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POČELI RADOVI NA IZGRADNJI 
DJEČJEG VRTIĆA U ČAĐAVICI

Za godinu i pol 
mališani će uživati u 
novom vrtiću i 
zanimljivim 
sadržajima str. 9VAŠA BANKA

str. 12

U ovom broju:
Svi naši maturanti u
Virovitičkom listu

RAZVOJNA AGENCIJA VTA NA INTERREG V-A PRIJAVILA OSAM 
PROJEKATA VRIJEDNIH VIŠE OD 31 MILIJUN KUNA
Projekti donose potpuno novo lice ribnjaka, Plemićku 
rutu pored crkve, atletske staze i zvjezdarnicu 

RAZGOVOR SA SANJOM SUDAR, VODITELJICOM KURIJE JANKOVIĆ, 
U POVODU NAGRADE “TRAVEL AND HOSPITALITY AWARD”

Nama je cijela godina sezona, a svaku prednost 
moramo iskoristiti str. 6

MEĐUNARODNI DAN SESTRINSTVA U VIROVITICI 
“Naš posao ne ostaje na porti kada 
idemo kući, pacijent nam je u 
mislima i satima nakon smjene“ 

9. SVIBNJA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST

20 I MATURANTI 2019.
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Industrijsko-obrtnička škola Slatina - III. Kuhari Industrijsko-obrtnička škola Slatina - III. Prodavač, Poljoprivredna mehanizacija
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ODLUČNE PODUZETNICE IZ 
SUHOPOLJA I CABUNE 
OTVORILE VLASTITI OBRT UZ 
POMOĆ OPĆINE I DRŽAVE

Anamarija ima vlastiti 
kozmetički salon, 
Barbara obrtom za 
čišćenje ispunila san str. 10

str. 4

HRABRI I UPORNI ZVONKO 
HORVAT DOBIO NAJBOLJI 
POKLON ZA USKRS
Pobijedio sve 
prognoze i ponovno 
stao na “svoje noge”

str. 20
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Oni su pomoć, zaštita, prava mala 
vojska brižnih ljudi koja svaki dan 
s drugima proživljava najljepše, 
ali i iznimno teške trenutke u 
životu. Riječ je o medicinskim 
sestrama i tehničarima, koji svoj 
dan, Međunarodni dan sestrin-
stva, obilježavaju svake godine 
12. svibnja,   na dan rođenja ute-
meljiteljice i začetnice sestrinstva 
Florence Nightingale. Ove godine 
Međunarodno vijeće medicinskih 
sestara  obilježava svoj dan slo-
ganom „ Sestrinstvo – glas koji 

vodi: zdravlje za sve“, a u povodu 
toga donosimo vam priče iz prve 
ruke, svjedočanstva medicinskih 
sestara virovitičke Opće bolnice, o 
ovom vrijednom zvanju. Na usluzi 
i pomoći pacijentima i liječnicima 
u virovitičkoj Općoj bolnici danas je 
226 medicinskih sestara i tehničara, 
82 prvostupnice sestrinstva, četiri 
diplomirane medicinske sestre te 
pet magistri sestrinstva. Kako kaže 
Lidija Knapić, dipl.med.technl., 
pomoćnica ravnatelja za sestrinstvo, 
temelj sestrinske prakse je briga za 
zdravlje i dobrobit pojedinca i zajed-
nice, osiguravanje pristupa kvalitet-

noj i sigurnoj zdravstvenoj njezi, 
upoznavanje s različitim potrebama 
i zahtjevima pacijenata, dobra i 
kvalitetna komunikacija u timu te 
vođenje sestrinske dokumentacije.
Da bi taj zahtjevan i odgovoran pos-
ao mogli obavljati kvalitetno, nužan 
je jedan važan uvjet.  

ZRELOST I STRUČNOST 
- Da bi zdravstvena njega bila 
kvalitetnija, medicinske sestre uz 
svoje kompetencije moraju biti i 
emocionalno zrele i stabilne, kako 
bi mogle razumjeti ljudsku patnju i 
bol i nositi se s tim. Trebale bi biti 

AKTUALNO2 I

• Ove godine Međunarodno vijeće medicinskih sestara obilježava svoj 
dan sloganom „ Sestrinstvo – glas koji vodi: zdravlje za sve“, a u povodu 
toga donosimo vam priče iz prve ruke, svjedočanstva medicinskih sestara 
virovitičke Opće bolnice, o ovom vrijednom zvanju. Da bi zdravstvena 
njega bila kvalitetnija, medicinske sestre uz svoje kompetencije moraju 
biti i emocionalno zrele i stabilne, kako bi mogle razumjeti ljudsku patnju 
i bol i nositi se s tim – kaže s. Lidija Knapić. 

Marija Lovrenc

SESTRA IVANKA MAĐAREVIĆ PACIJENTIMA JE POMOĆ I 
PODRŠKA NA ODJELU DNEVNE BOLNICE 

Najsretniji smo kada od 
zadnje kontrole bolest nije 
napredovala

MEĐUNARODNI DAN SESTRINSTVA U VIROVITICI 
“Naš posao ne ostaje na porti kada idemo kući, 
pacijent nam je u mislima i satima nakon smjene“ 

Iako je u virovitičkoj Općoj bol-
nici u 29 godina rada prošla sve 
odjele, sestra Ivanka Mađarević 
za sebe kaže kako će se zbog 
stečenog iskustva uvijek gledati 
kao „internistička“ sestra. Danas 
radi u Hematološko-onkološkoj 
dnevnoj bolnici, u koju, uz 
terapiju vezanu za liječenje lim-
foma i karcinoma,  na obradu i 
dijagnozu dolaze i svi drugi paci-
jenti poslani liječniku internistu. 
Neovisno je li riječ o bolesti ili 
stanju vezanom za internističke, 
nefrološke, gastroloenteološke, 
endokrinološke i kardiološke 
bolesti, svi će pacijenti u dnevnoj 
bolnici kod sestre Ivanke i 
njezinih kolegica dobiti uslugu, 
uputu, preporuku, lijek, savjet, 
ali i lijepu riječ. Jer, upravo je 
takav odnos prema pacijentu 
– susretljivost i razumijevanje, 
kaže nam sestra Ivanka, jednako 
važan kao i terapija i liječenje. 
Dnevno imaju između 30 i 80 
pacijenata, neki su samo u pro-
lazu, neki se liječe već više od 
deset godina. Najmlađa paci-
jentica koja se liječi od karci-
noma mlađa je od 40 godina, 
najstarija je zašla u osamdesete 
godine života i dolazi samo na 
kontrolu. Svaki je dan drugačiji, 
novi izazov, novi usponi i nade. 
– Na ovom poslu jako je važno 
da stalno budemo optimistične, 
da našim pacijentima damo 
podršku. Ako me pitate što me 
raduje u ovom poslu, onda je 
to kada se pacijentu stanje ne 
mijenja, kada bolest nije napre-
dovala od zadnje kontrole. Ljudi 

su tada ispunjeni nadom i kad 
im se ta nada ispuni, taj nam je 
dan svima bio uspješan. Žalosno 
je kad uz sve što ovdje radite, 
bolest napreduje, kad vidite da 
čovjek pati, a vi ste na neki način 
nemoćni – priča nam vrijedna 
sestra Ivanka koja kaže kako je 
i tada snažno „oružje“ u njezin-
im rukama lijepa riječ, osmijeh 
podrške. U dnevnu bolnicu s 
teškim dijagnozama, nažalost, 
dolaze sve mlađi pacijenti, kaže, 
pa je važno što ranije otkriti 
bolest i krenuti s liječenjem. 
Teško je, kaže, kada se stanje 
pacijentu pogorša, osjete to svi, 
jer su vezani jedni za druge, i 
mimo profesionalnih odnosa. 
-  Nismo još došli do te faze da 
možemo kad idemo kući ostaviti 
posao „na porti“, premda bismo, 
sukladno pravilima i etici, to 
trebali. No, svi smo mi ljudi i 
reagiramo ljudski, nitko nije ka-
men da bi se mogao toliko ogra-
diti od ljudske patnje. Palijativa 
emocionalno iscrpi čovjeka, ne 
može to svatko raditi i zato je 
ovaj posao i najljepši i najteži 
u isto vrijeme – glasom punim 
emocija priča sestra Ivanka. 
Kaže kako, unatoč tome što se 
stalno educiraju, jedno može 
pomoći i mladim i starim sestra-
ma i medicinskim tehničarima 
da budu još bolje: na par dana u 
godini osjetiti kako je biti paci-
jent. Da iz njihove perspektive, 
poručuje, bar nakratko, dožive 
sve ono što njihovi pacijenti pro-
laze svaki dan. 

Sestre će bogatim 
programom obilježiti svoj dan 
Medicinske sestre i tehničari bogatim programom i nizom aktivnosti obilježit 
će svoj dan. U petak je u Društvenom domu Opće bolnice Virovitica održana 
otvorena tribina s predsjednicom Hrvatske komore medicinskih sestara 
Slavom Šepec i njezinim suradnicima. Tako su medicinske sestre i tehničari 
iz Podružnice HKMS VPŽ mogli saznati što sve Komora čini za sestrinstvo, 
informirati se o pravima i pogodnostima te izraziti svoje stavove, prijedloge 
i ideje za buduće aktivnosti. Obilježavanje će nastaviti u četvrtak u prostori-
jama Dnevnog boravka Gradskog društva Crvenog križa Virovitica, gdje će 
sudionici moći poslušati prigodna predavanja s različitim temama: “Kako 
zvati hitnu medicinsku službu”, “Život s dijabetesom”, “Sestrinstvo u zajed-
nici”, te će moći izmjeriti krvni tlak i šećer u krvi, kao i razgovarati o pravil-
noj prehrani. U petak u Društvenom Domu Opće bolnice Virovitica održat 
će se i prigodna svečanost za sve medicinske sestre i tehničare naše županije 
uz predavanje na temu “Sestrinska dokumentacija kao indikator kvalitete 
zdravstvene njege”, te zajednički domjenak i druženje.

Ž.Đ.L. 

Sestra Ivanka čuva lijepu riječ za svakog pacijenta

SUZANA CINDRIĆ GLAVNA JE SESTRA SLUŽBE INTERNISTIČKIH DJELATNOSTI 

Uz zdravlje, najveći dar koji možete 
posjedovati je poštovanje svojih najbližih 
suradnika i pacijenata
Zdravstveni djelatnik 
trebao bi stvoriti otvorenu 
i podržavajuću  atmosferu 
za pacijenta, a koji je uvijek 
na prvom mjestu. Temelji su 
to poziva medicinske ses-
tre ili tehničara, kaže nam 
Suzana Cindrić, glavna 
sestra Službe internističkih 
djelatnosti i glavna sestra 
Odjela za endokrinologiju, 
dijabetes i hematologiju 
virovitičke Opće bolnice. 
Uz organizaciju rada na 
odjelima, planiranje rada, sudjelovanje u 
istraživačkom radu, edukaciji učenika, ali 
i pacijenata koji dobiju dijagnozu dijabe-
tesa, sestra Suzana uvijek ima strpljenja i 
za članove obitelji, kao i kolege koji uče iz 
njenog iskustva. – Uvijek sam polazila od 
toga da zaposlenike tretiram kao najveću 
vrijednost, s dignitetom i poštovanjem, 
da svatko osjeća da je njegov rad značajan 
za postizanje zajedničkih ciljeva, boljih 
rezultata pri radu. Neovisno o tome ko-
liko je zaposlenik mogao dati s obzirom 
na stručnost, znanje i kompetencije – 
kaže sestra Suzana, koja ističe kako je 
ta podrška cijeloj struci važna jer ovisi o 
tome kako će tko pristupiti svom poslu, ob-
vezama, ali i jedni drugima u ovom poslu, 
u kojem je kolegijalnost na visokoj cijeni. 
Posao koji obavljaju je kompleksan, pacije-
nata je puno, medicinske sestre i tehničari 
često se nađu u stresnim i ranjivim situ-
acijama, neovisno o tome koliko su edu-
kacija prošli i koliko iskustva imaju. Svaka 
smrt ih pogodi, ostavi trag, jer su sami bili 
kraj te osobe u njenim teškim trenutcima, 
pokušavali smanjiti bol, pomoći. Isto tako, 
raduje ih svaki oporavak pacijenta, svaka 
zahvala, svaki pozdrav na ulici. Uvijek se 
potrebno vratiti na početak, smatra sestra 
Suzana, na razlog zašto će netko odabrati 
zvanje medicinske sestre. - Odlučiti se ra-
diti ovaj posao i biti medicinska sestra ima 
samo jedan glavni uvjet: voljeti čovjeka. 
Ja sam se u svom poslu našla i svoj posao 
volim. Volim njegovu raznolikost u kojoj 

se krije velika privlačnost našeg posla. Biti 
medicinska sestra je jedinstven poziv koji 
traži ono najljepše u ljudskom biću- hu-
manost, predanost i ljubav prema čovjeku 
– mišljenja je naša sugovornica koja 
mlađe kolege podučava da je jako važno 
raditi na komunikaciji s pacijentima i da 
taj odnos, uz to što je profesionalan, uvijek 
mora biti topao, susretljiv i neposredan, 
od prvog do zadnjeg kontakta. Neovisno je 
li pacijent u tom trenu pod stresom, ima 
li agresivne ispade, odbija surađivati ili je 
jednostavno zatvoren u sebe pa je teško 
obaviti i osnovne preglede i ustanoviti 
stanje. Sve su to izazovi posla s kojima se 
susreću medicinske sestre i tehničari, a 
kojima sestra Suzana u povodu njihovog 
dana poručuje: Mladim snagama sestrin-
stva poručila bih da budu dobre sestre, da 
vole svoj posao i da čine dobro. Želim im 
da uče i ulažu sebe, jer im znanje nitko ne 
može oduzeti. Uz zdravlje, najveći dar koji 
možete posjedovati je poštovanje svojih 
najbližih suradnika i pacijenata – smatra 
naša sugovornica. Ujedno, budući da su 
medicinske sestre najbrojniji zdravst-
veni kadar na svim razinama zdravstvene 
zaštite, mišljenja je naša sugovornica, 
neophodno je da na visokoj razini vladaju 
vještinom komunikacije i načinom pri-
jenosa informacije.  – Sestre trebaju biti 
odgovorne za izgradnju pozitivnog odnosa 
korisnika prema zdravstvenoj zaštiti, od 
čega neposredno ovisi uspješnost u radu – 
iz iskustva kaže sestra Suzana.

Uz sve obveze, sestra Suzana rado će izvaditi krv

IVANA NEŽIĆ NA ODJELU ZA NEUROLOGIJU POMAŽE PACIJENTIMA I 
NJIHOVIM OBITELJIMA U NOVOM POGLAVLJU U ŽIVOTU 

Ponekad moramo objasniti obitelji 
pacijenta da više nikad neće biti isto
Mlada medicinska sestra Ivana 
Nežić već godinu i pol dana radi 
na jednom specifičnom odjelu 
virovitičke Opće bolnice – Odje-
lu za neurologiju. Na njemu se 
liječe pacijenti s teškim dijag-
nozama – oni koji su doživjeli 
moždani udar, pacijenti s di-
jagnozom epilepsije i multiple 
skleroze… Velik broj pacijenata 
je nepokretan, pa uz druge za-
datke, u svakodnevni posao 
medicinske sestre ili tehničara 
ulazi i kupanje, presvlačenje i 
okretanje pacijenta svaka dva 
sata, hranjenje na sondu. Ivana 
je ovaj odjel sama tražila nakon 
školovanja, kaže, jer je imala 
izvrsno iskustvo s prakse i jer 
se kolektiv pokazao kao sjajan i 
solidaran. Ispunjava je radošću 
kada može pomoći nekome 
tko je nemoćan i kada to do-
bro napravi, kaže. - Riječ je o 
‘teškom’ odjelu, budući da su 
pacijenti zaista s teškim dijag-
nozama, no velika je prednost u 
tome što nikad ne radite sami. 
Sve radimo u paru i uvijek smo 
pomoć jedni drugima. Svaki 
sam dan zahvalna što sam 
mlada, zdrava i mogu nekome 
pomoći  – objašnjava Ivana 
koju starije kolegice hvale kao 
vrijednu medicinsku sestru 
koja voli svoj posao, koja se stal-
no educira i koja svakom paci-
jentu, ali i svakome s Odjela, 
uvijek pristupa s poštovanjem. 
– Tek kad sam došla raditi na 
Odjel, shvatila sam da edukaci-
ja nije samo škola, već pravo 
iskustvo, koje se stječe svakog 
dana. Teorija i praksa često 
su potpuno različite – smatra 
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i brižne, radeći samostalno i u timu te 
savjesno i kritički provoditi ono što je pro-
pisano, znajući prepoznati kada se treba 
posavjetovati s drugima – ističe Lidija 
Knapić, koja je  medicinska sestra više od 
24 godine i koja je danas glas i pomoć sva-

kom kolegi i kolegici u bolnici. Iskustvo 
rada na odjelu, svakodnevni, individualni 
pristup pacijentu, a zatim i odgovornost 
voditeljice Odjela i Službe omogućio joj 
je, kaže, ne samo nezamjenjivo iskustvo, 
nego i priliku da iz prve ruke razumije 

kompleksnost i težinu, ali i ljepotu ovog 
posla te drugima bude najveća podrška u 
izazovima i poteškoćama. Unatoč stalnoj 
migraciji medicinskih sestara, odlaženja u 
inozemstvo, mirovinu ili na dugotrajna bo-
lovanja, bore se, kaže,  osigurati zamjene 
na određeno i neodređeno vrijeme u što 
kraćem vremenskom periodu, sve kako 
proces rada ne bi trpio deficit kadra. Za 
sestru Lidiju Knapić kolege kažu kako je 
uvijek dostupna i otvorena za razgovore i 
rješavanje problema. Ona pak smatra „ da 
se samo zajedničkim djelovanjem, edu-
kacijom, vlastitim snagama, sposobnošću 
i međusobnim uvažavanjima može doći 
do cilja, a to je obostrano zadovoljstvo 
naših pacijenata kao i naših medicinskih 
sestara i tehničara“.  
- Ovom prilikom želim iskreno čestitati 
svojim kolegicama i kolegama Dan ses-
trinstva te im ukazati da je sestrinstvo 
profesija koja najviše prati potrebe ljudi u 
njihovim najranjivijim periodima života, 
a ujedno je i poziv koji traži ono najljepše 
u ljudskom biću, a to je humanost i pre-
danost poslu – poručuje naša sugovor-
nica.  

AKTUALNO I 3

Sestri Lidiji iskustvo na odjelima danas pomaže u pomoći kolegama

MEĐUNARODNI DAN SESTRINSTVA U VIROVITICI 
“Naš posao ne ostaje na porti kada idemo kući, 
pacijent nam je u mislima i satima nakon smjene“ 

PRIMALJA MARIJA PECEK POMOGLA JE 
TISUĆAMA BEBA DOĆI NA SVIJET 

I sama kao trudnica, 
porađala je druge 
majke, a danas se 
raduje sa svakom od 
njih  

Jedna od najdugovječnijih primalja na Odjelu 
rodilišta virovitičke Opće bolnice je Marija Pecek, 
koja ove godine bilježi čak 40 godina rada. Gotovo 
sav svoj radni vijek okružena je trudnicama, majka-
ma i bebama, tisućama njih kojima je pomogla doći 
na svijet. - Meni je to najljepši posao na svijetu, jer 
čekamo novog člana obitelji, dijete koje je najveće 
bogatstvo kad se rodi – kaže iskusna sestra Marija 
koja je u svojim smjenama prošla i ambulante, car-
ske rezove, ginekološke operacije. I danas se sa sva-
kom mamom jednako  raduje, kada malo biće prvi 
put zaplače u rukama liječnika. – Mame bi trebale 
vidjeti sebe mojim očima, da znaju koliko je taj tren 
poseban, kad uzmu svoju bebu prvi put u ruke. Samo 
par minuta prije bila je teška bol, strah, a onda, nešto 
potpuno posebno, neopisivo – ispunjeno kaže pri-
malja Marija o radosti svog posla kojeg bi, kaže, uvi-
jek odabrala. U četrdeset godina staža i svoje dvoje 
djece donijela je na „svom radnom mjestu“. Zbog 
manjka kadra, radila je, kaže, i sama trudna, gotovo 
do poroda. U 36. tjednu porodila je trudnicu u noći, 
a idućeg dana i sama je završila u rađaonici, ovaj put 
na stolu, a ne pored njega. Priča nam da je, kad je 
počela raditi, mnogo toga bilo drugačije. – Bilo je 
puno rodilja, a nas malo. U jednoj smjeni znalo je biti 
po šest, sedam poroda. Žene su nakon poroda ležale 
po dvije u jednom krevetu, zvali smo ih ‘duplikati’. 
Tada se kući išlo nakon pet, odnosno čak jedanaest 
dana, ako je bila riječ o carskom rezu. Bebice smo 
mamama donosili svaka tri sata na podoj, a više ih 
se hranilo gotovim formulama. Sada su mame stalno 
sa svojim novorođenčetom, prednost se daje sisanju i 
to je važnije, jer su tako i majka i beba mirniji i bolje 
se osjećaju – smatra naša sugovornica koja kaže kako 
su na Odjelu danas uvijek tri sestre u svakoj smjeni, 
spremne na sve izazove, kad zvono na vratima zaz-
voni ili trudnica ili majka pozove iz sobe. I dok su se 
neke stvari promijenile, mnoge su ostale iste. Kad bi 
zidovi rađaonice mogli pričati, bile bi to nevjerojatne 
priče, sretne, ispunjene, bolne. Nezaboravne, poručit 
će majke, jer baš svaka pamti te sate u životu. - Svaki 
je porod drugačiji, neke nam trudnice dolaze čim im 
pukne vodenjak, misleći kako će se odmah i porodi-
ti. Imali smo situacije i u kojima je trudnica došla u 
posljednji tren – porodila se u roku od desetak minu-
ta. A dva do tri puta godišnje majke se doma porode, 
ni ne stignu do bolnice. Makar postoji Internet i 
tečajevi, svaka ga doživljava na svoj način i svaki put 
je drugačije – zanimljiv podatak ističe iskusna sestra 
Marija koja kaže kako je svaki tren njenog staža bio 
vrijedan. I žrtve, težine, zahtjevnosti. Mora pohvaliti, 
kaže, tate, s kojima sestre vole raditi tijekom poroda, 
jer su velika pomoć rodilji u bolnim trenutcima i jer ih 
mame, ponekad izgubljene u strahu i boli, prije čuju 
nego primalje. – Tate su nam super, jako su hrabri. 
Ima jedan mali postotak tata kojima ne bude dobro, 
dođe im loše. Tada ih malo postavimo dalje, damo im 
malo čaja i budu dobro – simpatično poručuje iskus-
na sestra Marija. Kaže da će i u mirovini odabrati 
djecu – svoja dva unuka kojima će posvetiti sve svoje 
vrijeme. Jer, kad jednom život posvetite najmlađima, 
ništa drugo nije opcija, uvjerava nas.

Sestra Marija i mama Ankica s Ivom - samo  jedna od 
brojnih kojima je pomogla pri porodu

EMILIJA JANČEVSKI U BOLNICI RADI VEĆ 43 GODINE I PAMTE JE 
BROJNI RODITELJI I DJECA 

Najveća joj je nagrada pusa sretnog 
malog pacijenta kada odlazi kući 
Kako razgovarati s bolesnim djetetom, 
uplašenom majkom ili ljutitim roditeljima, jako 
dobro zna iskusna medicinska sestra Emilija 
Jančevski. U ovom je poslu pune 43 godine i 
ovog će ljeta u mirovinu, a čak 25 godina obnaša 
dužnost glavne sestre Odjela za pedijatriju 
virovitičke Opće bolnice. O svojem bi iskustvu, 
kaže, mogla napisati cijele spise. Dio tog iskustva 
je podijelila i s nama u povodu Međunarodnog 
dana sestrinstva. 
- Zamislite roditelja koji dolazi sa svojim 
djetetom, bilo u naručju, bilo u kolicima, pa i 
invalidskim kolicima. Uplašeni, uplakani, ne 
znaju prognozu. Za njih je i svaka lagana dijag-
noza veliki stres, jer je to njhovo dijete. Pristup 
medicinske sestre njima je jako bitan, pogotovo 
kada se radi o kronično oboljeloj djeci, koja su na 
trajnoj, doživotnoj terapiji. I nama i roditeljima 
treba vremena da se prilagodimo jedan drugom 
- da steknu povjerenje u našu stručnost i vještine, 
a svaka sestra mora biti strpljiva, blaga i puna 
razumijevanja – priča sestra Emilija, koja kaže kako je to zahtjevan zadatak 
koji svaka sestra nastoji ispuniti ne samo stručnošću nego i srcem. Oni koji 
znaju sestru Emiliju, kažu kako uz sve ove karakteristike, u svoj posao i odnos 
s roditeljima nastoji unijeti još jednu, za nju važnu komponentu – vjeru. Iz nje 
će izvući snagu za osmijeh i lijepu riječ i nakon smjene od 15 sati, pregleda, 
rotavirusa i upala uha, infuzija i suza, neprospavanih noći. - Naši pacijenti nisu 
samo broj, oni su naši anđeli i suosjećamo s njima. Milujemo ih i ohrabrujemo, 
a roditeljima smo potpora u smirivanju kod obavljanja raznih dijagnostičkih 
postupaka i zahvata. 
Vjerujte, ni izvan radnog vremena ne možete se isključiti iz svoje uloge - kaže 
sestra Emilija, koja već dugi niz godina vodi Hrvatsku katoličku udrugu 
medicinskih sestara i tehničara u Požeškoj biskupiji. – Od djetinjstva imam 
ugrađenu vjeru te smatram da mi dragi Bog pomaže da prevladam teške, bolne, 
neriješene situacije. Naše zvanje zahtijeva pomoći čovjeku u psihičkoj, tjelesnoj 
i duševnoj boli. Da bi zaista bila dobra medicinska sestra, nije dovoljno samo 
dobiti plaću, obući sestrinsku odjeću, uzeti špricu, nego puno, puno više od toga. 
To znači ostaviti sav svoj teret i osobne brige iza vrata bolnice, a suosjećati s 
potrebitima. Stisnuti im ruku, dati nadu, nasmiješiti se, ponekad i pogladiti um-
orno i orošeno blijedo lice, bez obzira na ishod bolesti. Medicinska sestra mora 
biti blaga i ponizna, mora znati preuzeti dio patnje pacijenta, pogotovo kad 
je riječ o malom pacijentu. Mnogi mladi se razočaraju i prekvalificiraju i zato 
poručujem svima: kada dođete na posao, neka vam cilj bude briga o pacijentu. 
A na Odjel pedijatrije neka dođu samo oni koji vole djecu – mudro poručuje ova 
iskusna medicinska sestra.  Odaje nam da joj je najveća plaća i nagrada u poslu  
- pusa malog pacijenta, kada joj maše na odlasku kući. 

Sestra Emilija 
vezana je uz djecu

IVANA NEŽIĆ NA ODJELU ZA NEUROLOGIJU POMAŽE PACIJENTIMA I 
NJIHOVIM OBITELJIMA U NOVOM POGLAVLJU U ŽIVOTU 

Ponekad moramo objasniti obitelji 
pacijenta da više nikad neće biti isto

Mlada Ivana raduje se što može pomoći drugima

Ivana. U svakoj smjeni, neovisno je li riječ o danu 
ili noći, nauči se nešto novo. Jedna od težih lekcija 
koju će tek naučiti, ističe, razgovor je s obitelji. Tren 
je to u kojem se najbližima pacijentu mora objas-
niti da život njihove majke, bake, djeteta ili brata 
više nikad neće biti isti. Nažalost, ni njihov. - Mi 
kao zdravstveni djelatnici navikli smo vidjeti ljude 
s različitim dijagnozama, no obitelj nije. Neke im je 
stvari teško shvatiti, nisu se susretali s tim. Trebate 
biti puni suosjećanja i razumjeti da je ljudima teško 
prihvatiti stanje u kojem mu se član obitelji nalazi, 
no u isto vrijeme ne smijete se previše vezati za 
pacijenta – kaže nam Ivana, koja s kolegama uči 
obitelj pacijenta kako se prilagoditi novom načinu 
života i njege pacijenta. Uči ih kupanju, hranjenju 
na sondu...U svim situacijama sestre, kaže, imaju 
podršku strpljive i iskusne glavne sestre odjela 
Branke Krmar. Ona je ta koja ih uči kako razgov-
arati i pomoći pacijentu, a zatim i obitelji koja će 
nakon njih preuzeti cjelokupnu brigu. Trenutci su 
to ponekad muke, nijekanja, kaže nam sestra Bran-
ka, prebacivanja krivnje na doktora, sestre, Odjel. 
No, kad se smireno objasni o bolesti, o situaciji koja 
je nastala, lakše se dođe do prihvaćanja i razumi-
jevanja.  - Teško je kada se pojavi mladi čovjek s 
obitelji, a ima tešku dijagnozu tumora na mozgu. 
Bez obzira na to što imaš iskustva, uvijek mora 
postojati empatija. Kažem, mi odemo kući, no naš 
je pacijent i tada s nama, o njima mislimo uvijek i 
za njih se uvijek brinemo – poručuje sestra Branka, 
koja kaže kako je ljubav prema čovjeku jedini uvjet 
za ovaj posao.
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Razvojna agencija VTA prijavila je 
ukupno osam projekata vrijednih 
više od 31 milijun kuna na drugi 
Poziv na podnošenje projektnih 
prijedloga Interreg V-A Programa 
suradnje Mađarska-Hrvatska 2014.-
2020.
Projekti su prijavljeni za Grad Viro-
viticu, Osnovnu školu Ivane Brlić-
Mažuranić, Osnovnu školu Vladimir 
Nazor Virovitica, Glazbenu školu 
Jan Vlašimsky, Centar za odgoj, 
obrazovanje i rehabilitaciju Viro-
vitica (COOR) te Dječji vrtić Cvrčak 
Virovitica.
- Najveći projekt na natječaju odnosi 
se na izmuljavanje ribnjaka i izgrad-
nju nadstrešnice i molova koji smo 
prijavili u suradnji s mađarskim 
partnerima koji, također sa svoje 
strane u Mađarskoj imaju iste ak-
tivnosti – istaknula je Tihana Har-
mund, ravnateljica Razvojne agen-
cije VTA.
Osim toga, Grad Virovitica pri-
javio je projekt uređenja Trga kralja 
Tomislava, odnosno potez od sata sve 
do Fine, koji uključuje i opremanje 
Vanadisa, kao i projekt uređenja 
Franjevačkog parka ispred crkve. 

PLEMIĆKE RUTE 
- Projekt uređenja Franjevačkog 
parka već je davno projektiran, ali 
nije do sad prošao na natječaju tako 
da smo ga malo doradili i preoblik-
ovali pa smo i njega uspjeli prijaviti 
u sklopu tematskih staza – kaže T. 
Harmund te objašnjava da se radi o 
mjeri na natječaj koja se odnosi na 
tematske rute, a uključivala bi pov-
ezivanje s parkovima u Mađarskoj 
u prekograničnom području kroz 
plemićke rute.
Također, na natječaj je prijav-
ljena i Osnovna škola Ivane Brlić-
Mažuranić, a aktivnosti se odnose na 
izgradnju atletske staze s četiri trake, 
dužine 130 metara, kao i potpuna 

renovacija i opremanje knjižnice – 
podovi, police i proširenje kabineta. 
Tu je i Osnovna škola Vladimir Nazor 
koja je pripremila projekt izgradnje 
zvjezdarnice. 
Ravnateljica objašnjava da bi se zvjez-
darnica nadogradila na starom dijelu 
škole te bi se uredila jedna velika kon-
ferencijska sala za 70 ljudi. 
Na ovaj natječaj Razvojna agencija 
VTA napisala je projekt i za Dječji 
vrtić Cvrčak koji bi na Trgu dr. Ante 
Starčevića napravio jedan veliki po-
ligon za sigurnost djece u prometu i 

novo dječje igralište. Tu je, također, i 
projekt Glazbene škole Jan Vlašimsky, 
Centra za odgoj, obrazovanje i reha-
bilitaciju Virovitica.
- Projekt Glazbene škole i COOR-a 
zapravo nema nekakve velike ra-
dove kao svi ostali projekti, već će se 
kroz radionice i aktivnosti, koje će 
se održavati u suradnji s mađarskim 
partnerima, nabavljati oprema za 
potrebe obje škole, a u COOR-u će se 
opremiti i likovna i glazbena učionica 
– objasnila je T. Harmund te istaknula 
da je na natječaj pristiglo ukupno 157 
projekata te se kroz nekoliko mjeseci 
nadaju najboljim rezultatima.

• Najveći projekt na natječaju odnosi se na izmuljavanje ribnjaka 
i izgradnju nadstrešnice i molova koji smo prijavili u suradnji s 
mađarskim partnerima koji, također sa svoje strane u Mađarskoj 
imaju iste aktivnosti – istaknula je Tihana Harmund, ravnateljica 
Razvojne agencije VTA.

Projekti donose potpuno novo 
lice ribnjaka, Plemićku rutu pored 
crkve, atletske staze i zvjezdarnicu 
Željka Đaković Leš

ZA DJECU OD GODINE DANA DO POLASKA U ŠKOLU 

U COOR-u počele prijave za upis 
u program predškolskog odgoja
U Centru za odgoj, obrazovanje 
i rehabilitaciju Virovitica, do 30. 
svibnja traju predbilježbe za upis 
u program predškolskog odgoja i 
obrazovanja za djecu s teškoćama 
u razvoju. Predškolski odgoj 
moći će pohađati djeca u dobi 
od jedne godine do polaska u 
školu, a isti će sufinancirati Grad 
Virovitica. S izvođenjem pro-
grama krenut će se od sljedeće  
školske  godine, odnosno pre-
seljenjem u novu zgradu koja je 
u fazi izgradnje, zajedno s trodi-
jelnom školskom sportskom 
dvoranom. Osim s predškolskom 

odgojem, od jeseni će se u CO-
OR-u Virovitica krenuti i s pro-
gramom srednjoškolskog obra-
zovanja za zanimanja pomoćni 
krojač i pomoćni kartonažer. 
Upisi za srednjoškolce vršit će 
se po redovitom postupku preko 
NISPuŠ-a. Također, preseljen-
jem u novu zgradu i stjecanjem 
materijalnih uvjeta, očekuje se i 
uvođenje novih socijalnih uslu-
ga: psihosocijalne podrške, rane 
intervencije, integracije, usluge 
savjetovanja i pomaganja te orga-
niziranog stanovanja.

V.L. 

09.05.2019.

  

10.05.2019.

11.05.2019.

12.05.2019.

Dobro nam došli!

SUDJELUJTE U NATJEČAJU 
Budite kreativni i snimite originalni selfi na temu „Dvorac, park i ja“
U sklopu predstavljanja Integriranog razvojnog pro-
grama „5 do 12” za Dvorac, koje će se u suradnji s Mini-
starstvom regionalnog razvoja i EU fondova održati u 
Virovitici u subotu 18. svibnja, Grad Virovitica orga-
nizira nagradni natječaj „Dvorac, park i ja” za najbolju 
selfie fotografiju.
Pošto će u sklopu „Dana otvorenih vrata” biti predstav-
ljeni obnova Dvorca Pejačević i Gradskog parka, motiv 
fotografije mora biti vezan za projekt, što znači da se na 
selfiju mora vidjeti motiv iz parka, Dvorac Pejačević, 
fontana, šetnica…
Svaki sudionik može poslati najviše jednu autorsku 
fotografiju s osobnim podacima do 16. svibnja do 24 
sata na e-mail selfie@virovitica.hr. U predmetu maila 

potrebno je naznačiti „Za nagradni natječaj”.
Povjerenstvo u sastavu: Dario Vranek, Ivan Borbaš i 
Martina Bašić izabrat će četiri najbolja selfija, čiji će 
autori biti nagrađeni poklon karticama u novčanim 
iznosima: 400 kuna za prvo mjesto, 300 kuna za drugo 
mjesto, 200 kuna za treće mjesto te 100 kuna za četvrto 
mjesto.
Dobitnici će biti proglašeni u subotu 18. svibnja u 11,30 
sati na šetnici pored Gimnazije Petra Preradovića, 
odnosno u okviru predstavljanja projekta. Također, im-
ena dobitnika bit će objavljena i na službenoj mrežnoj 
stranici Grada Virovitice, kao i na službenoj Facebook 
stranici.

V.L. 

RAZVOJNA AGENCIJA VTA NA INTERREG V-A PRIJAVILA 
OSAM PROJEKATA VRIJEDNIH VIŠE OD 31 MILIJUN KUNA

Tihana Harmund, ravnateljica 
Razvojne agencije VTA
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• Neto dobitak je 324.883,38 kuna, odnosno za 82,37 posto veći nego godinu 
prije – rekla je Maja Bičak, rukovoditeljica Službe računovodstva i financija.

• Teorijski dio obuhvaćao je rad na računalu, 
to jest provjeru znanja o prometnim propisima i 
sigurnosnim pravilima, a praktični dio upravljanje 
biciklom prema točno utvrđenom sadržaju.

IZ MIKEŠKOG KUTA

Za međunarodni ‘’Dan slobode medija’’, koji se obilježavo 
prošlog petka, pala mi napamet jedna dosjetka koja se 
u međuvrimenu odigrala izmed moje bolje pole i jednog 
eletroničkog portala; nij’ važno kojeg imena jerbo ji imade 
gomila ko nabacani’ fatova drva. Obično kad je njeka utaknica 
il’ kulturno-dokumentarna emisja, koju nju baš ne zanima, 
ja lipo gledam televizora a ona se ufati ‘’pametnog mobitela’’ 
listajuć’ prstom po rubrikama šta je zanimaju al’ nemora ju ni 
zanimat’ jerbo one same na ekrana, čudnovatim čudom dojdu. 
Ne da dojdu već vas bez ikake dozvole ‘’bombardiraju’’ paj’ tak 
i taj portal njoj na uvid ‘’istreso’’ jednu nezgodnu informacju 
vezanu za njenu omiljenu glumicu s naslovom  daj’ ta i ta 

napustla dite i muža?! I brže bolje prstić moje Rezike se požurjo 
i vist nevjerojatnu odma’ otvorjo... a kad ono... ‘’ošla gospođa 
na snimanje filma’’ njekud u tunguzju a muž i dite, nolmarno, 
ostali doma. Taki naslova i gluposti šta nemaju veze sa 
novinarstvom i izvješćivanjem imade zamalo ko trave a mnogi 
dobijaju za to i njeke, da ne kažem dobre novce paj’ vrime da 
se ozbiljno poradi na tome i uvede reda. Sam’ to će bit’ teško 
ostvarivo jerbo danaske i glupost, šuplji senzacijonalizam 
i zavaravanje korisnika te čisto vređanje  zdravog razuma 
imadu pravo na slobodu govora, oć kast izražavanja?!... Čim 
mi njeko spomene svetog Florijana i ‘’Dan vatrogasaca’’ men’ 
u sićanje  dojde njijova vatrogasna zabava u starom domu u 
centrumu. Ispod vatrogasnog tornja u dvorišću med lipama. 
Eee kake s’ to trantike bile moj narode... Radovi na nogostupu 

u Krešimirovoj ulci s’ prije dva miseca na velko zadovoljstvo, 
stanovnika Bikane i njeni’ sokaka, lipo i učinkovito počeli. Na 
brzinu s’ majstori iskopali starog asvalta i zabetonirali 
čitavo čudo oti, neophodni’ rubnjaka, tes’ 
šljunkom zasuli, valjkom poravnavat’ lipo  
počeli i na trećini ulce neočekivano stali?! Kažu 
dok beton ne dozri. Al’ evo već i misec dana a majstorima 
ni traga dok žitelji odaju po cesti di se baš lipo ne vozi  pa ji 
zamoljavaju  da u svojstvu što bolje i sigurnije komunikacje se 
što prije s valjkom vrate... Vist dana i tidna j’ daj’ okolo dvorca 
konačno uklonjena ograda pa sad kad se građani po parku 
dolaskom toplijeg vrimena rašire od gužve će pobić i vrane i 
park će konačno prodisat’ punim plućima...          

Vaš Bera

Šetači kad navale nestat' će i vrane

UČENICI IZ OSAM OSNOVNIH ŠKOLA I COOR-A NA 
ŽUPANIJSKOM NATJECANJU „SIGURNO U PROMETU“ 

Ekipno najbolji „Nazori“, na 
državno natjecanje putuju 
Martina Sabo, Andrea Kovač, 
Matej Raptavi i Nikola Kucljak

U sportskoj dvorani Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić 
u organizaciji Hrvatskog au-
tokluba Virovitica i Policijske 
uprave Virovitičko-podravske 
županije prošlog petka održano 
je županijsko natjecanje Sigurno 
u prometu.
– Cilj natjecanja, koje se provodi 
27. godinu zaredom, pružanje 
je temeljnih znanja učenicima o 
prometnim propisima i sigurn-
osnim pravilima te bolje svlada-
vanje vještine vožnje biciklom 
– objasnio je tajnik Hrvatskog 
autokluba Virovitica Robert 
Valenteković. 
Natjecanje je s par riječi otvorio 
ravnatelj škole Ivica Tomljanović, 
a učenike su riječima ohrabrenja 
pozdravili županijska pročelnica 
Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu, šport i tehničku kulturu 
Vesna Šerepac, tajnik Hrvatskog 
autokluba Virovitica Robert 
Valenteković i djelatnica za pro-
metnu preventivu PU VPŽ Anita 
Relić koja je natjecateljima podi-
jelila reflektirajuće narukvice za 
sudjelovanje u prometu.

PROVJERILI I ZNANJE 
Ove godine je u natjecanju, 
koje je podijeljeno u teorijski 
i praktični dio, sudjelovalo 32 
učenika iz osam osnovnih škola 
s područja županije. Teorijski dio 
obuhvaćao je rad na računalu, to 
jest provjeru znanja o prometnim 
propisima i sigurnosnim pravil-
ima, a praktični dio upravljanje 

biciklom prema točno utvrđenom 
sadržaju. Škole koje su se natje-
cale su Osnovna škola Vladimira 
Nazora iz Virovitice, Osnovna 
škola Ivane Brlić-Mažuranić Vi-
rovitica, Osnovna škola Josipa 
Kozarca iz Slatine, Osnovna škola 
Ivana Gorana Kovačića iz Gorn-
jeg Bazja, Osnovna škola Gradina 
iz Gradine, Osnovna škola Au-
gusta Cesarca iz Špišić Bukovice, 
Osnovna škola Antuna Gustava 
Matoša iz Čačinaca te Osnovna 
škola Davorina Trstenjaka iz 
Čađavice. Događaj su posjetili i 
na biciklima se provozali i učenici 
Centra za odgoj, obrazovanje i 
rehabilitaciju (COOR) Virovitica. 
Ekipno prvo mjesto osvojila je 
Osnovna škola Vladimira Nazora 
iz Virovitice, a u Zadar putuju 
dvije učenice i dva učenika koji su 
pojedinačno osvojili prvo i drugo 
mjesto, odnosno Martina Sabo i 
Andrea Kovač iz Osnovne škole 
Vladimira Nazora Virovitica te 
Matej Raptavi iz Osnovne škole 
Augusta Cesarca Špišić Bukovica 
i Nikola Kucljak iz Osnovne škole 
Vladimira Nazora Virovitica. 
Pobjednicima su uručeni tro-
feji i nagrade koje im je osigurao 
MUP. Učenici s najboljim rezulta-
tima predstavljat će Virovitičko-
podravsku županiju na državnom 
natjecanju u Zadru od 21. do 24. 
svibnja koje organizira Hrvatski 
autoklub.

E. Aragović

PROTEKLA POSLOVNA GODINA REKORDNA 

Flora Vtc i dalje najbolja među gradskim 
komunalnim tvrtkama u Hrvatskoj

Na posljednjoj Skupštini tvrtke Flora Vtc usvojeno 
je, između ostalog, Izvješće o radu za 2018. godinu. 
Po ostvarenom prihodu, protekla je godina bila re-
kordna za ovu gradsku komunalnu tvrtku.
Unatoč promjenama zakonodavstva i ukupnog 
poslovnog okvira, poslovanje ne samo da je održano 
stabilnim, već je omogućen i nastavak investicijskog 
ciklusa kako bi se spremno dočekale do sada najveće 
promjene u djelatnosti sakupljanja otpada.

POVEĆANJE PRIHODA 
– Flora je u 2018. godini ostvarila ukupan prihod u 
iznosu od 74.207.859,40 kuna, što je u odnosu na 
prethodnu godinu povećanje od 10,99 posto. Neto 
dobitak je 324.883,38 kuna, odnosno za 82,37 posto 

veći nego godinu prije – re-
kla je Maja Bičak, ru-

kovoditeljica Službe 
računovodstva i fi-
nancija.
Glavni izvor pri-
hoda, ujedno i 
temelj daljnjeg 

razvoja, gospodarenje je različitim vrstama posebno 
skupljenog neopasnog i opasnog otpada.
– Prihod u protekloj godini najvećim dijelom je iz 
djelatnosti koje nemaju vezu s komunalnim otpa-
dom i Gradom Virovitica. Njegov izvor su djelat-
nosti skupljanja otpadnog ulja, guma, baterija i 
akumulatora, ambalaže, otpadnog stiropora, meta-
la, papira i svih vrsta plastike. Također, Flora Vtc 
jedini je nacionalni koncesionar za skupljanje svih 
vrsta električnog i elektroničkog otpada na čitavom 
području Republike Hrvatske – istaknuo je direktor 
Željko Iharoš.
Nazočni na sjednici, predsjednik Skupštine i 
virovitički gradonačelnik Ivica Kirin, članovi: 
načelnici općina Gradina, Lukač, Suhopolje i Špišić 
Bukovica, Marko Ajček, Đuro Bukvić, Siniša Horvat 
i Hrvoje Miler, osvrnuli su se i na Uredbu o gos-
podarenju komunalnim otpadom koja, sukladno 
Zakonu o održivom gospodarenju otpadom, nalaže 
temeljite promjene u pružanju i korištenju ove us-
luge.

KVALITETNO ZBRINJAVANJE OTPADA
Direktor Flore Željko Iharoš naglasio je kako će se 
brzom i cjelokupnom implementacijom obveza, u 
suradnji s jedinicama lokalne samouprave i samim 
građanima, u konačnici zaštititi i JLS i građane od 
penala koje će u skorije vrijeme morati plaćati oni 
koji ne smanje odlaganje otpada na odlagališta, 
odnosno koji ne uspiju zadovoljiti zadane ciljeve 
u odvojeno prikupljenim količinama korisnog ot-
pada.
Na tom tragu, tvrtka je, u suradnji s Virovitičko-
podravskom županijom i Gradom Viroviticom, 
aktivno uključena u problematiku prihvatljivog 
zbrinjavanja miješanog, biorazgradivog i odvojeno 
skupljenog komunalnog otpada.
Riječi je bilo i o izgradnji reciklažnog dvorišta, koje je 
odobrilo i sufinancira Ministarstvo zaštite okoliša i 
energetike. U njemu će se bez naknade zaprimati go-
tovo sve vrste otpada koji nastaje u domaćinstvima. 
Osim toga, a kako bi se stalo na kraj divljim deponi-
jima, u planu je i izgradnja reciklažnog dvorišta za 
građevinski otpad.

V.L., foto: www.flora-vtc.hr 
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Hotel Kurija Janković dobitnik 
je Travel and Hospitality Award, 
nagrade koja se širom svijeta 
dodjeljuje za tvrtke koje su pre-
poznate u svojoj turističkoj djelat-
nosti. Jedan je od rijetkih hotela na 
području kontinentalne Hrvatske 
koji je dobio to priznanje, koje je 
dodijeljeno pod atributom „Hotel 
Kurija Janković – heritage hotel 
u prekrasnoj Kuriji iz 19. stoljeća 
u srcu Slavonije koji pruža jedin-
stveni doživljaj povijesti i bicikl-
izma“. Tim povodom razgovara-
mo s voditeljicom hotela Sanjom 
Sudar, koja nam je otkrila brojne 
zanimljivosti vezane za ovaj heri-
tage hotel i za sadržaje koji privlače 
posjetitelje, a zbog kojih je hotel i 
zaslužio ovu laskavu nagradu.  
Što za Vas znači ova nagrada? 
Ona nam je važna zbog nekoliko 
razloga. Osim što je Kurija prepoz-
nata kao mjesto koje izgleda lijepo, 
klasično, povijesno, koje ima svoje 
usluge s kojima su gosti zadovoljni, 
važno je i to što je nagrada donese-
na na temelju ocjene gostiju. Za 
svako je poslovanje uz konkretan 
kontakt vrlo važan i online kon-
takt s gostom. Nakon što nas gost 
posjeti, ode na internetske stranice 
Booking.com, TripAdvisor.com ili 
na Facebook i ostavi nam svoj ko-
mentar. Svi su ti komentari jako 
korisni – ako nas gost pohvali, to 
je znak da radimo dobro, a loše ko-
mentare uvijek nastojimo pretvor-
iti u prednost kako bismo ispravili 
greške. Nastojimo svakom gostu 
odgovoriti i zahvaliti. Zato je na-
grada rezultat truda svih djelatnika 
Kurije Janković koji nastoje biti 
na usluzi gostu. Odlučili smo otići 
dalje od „četiri zida Kurije“, odlučili 
smo promovirati cijelu destinaciju 
na kojoj se Kurija nalazi, lokalne 
proizvode i proizvođače, prirodu. 
Mislim da je to dalo rezultat u 
ovom obliku.
Kurija Janković ulazi u treću 
godinu poslovanja. Što kažu 
brojke o prošloj sezoni? 
Po statistici eVisitora, prošle go-
dine došli smo do 4043 noćenja, 
tako da smo s tim stvarno jako za-

ŽUPANIJA6 I

RAZGOVOR SA SANJOM SUDAR, VODITELJICOM KURIJE JANKOVIĆ, 
U POVODU NAGRADE “TRAVEL AND HOSPITALITY AWARD“

Nama je cijela godina sezona, a svaku 
prednost moramo iskoristiti
Razgovarala Marija Lovrenc 

Park prirode Papuk postao je su-
dionik drugog poziva Programa 
prekogranične suradnje Interreg 
Mađarska-Hrvatska V-A s čak dva 
projektna prijedloga. Nositelj je 
projektnog prijedloga „Borderless 
Biodiversity” u suradnji s gradom 
Pečuhom u Mađarskoj u kojemu je 
u fokusu temeljita revizija s ciljem 
utvrđivanja prisutnosti i lokacije svih 
biljnih vrsta Parka prirode Papuk. 
– Temeljem stručne studije dva-
ju lokaliteta bogatog florističkog 
područja, Svinjarevca na zapad-
nom području Parka i grebena Pliš-
Mališćak-Turjak, dobit će veći stu-
panj zaštite te će se dati preporuke 
zaštite i za druge lokalitete – ističe 
Goran Radonić, voditelj Stručne 
službe PP Papuk.

ZNANJE PRETOČITI U 
PRAKSU 

To znanje o bogatstvu prirode Pap-
uka neće ostati samo među strani-
cama stručne studije, već će se na 
inovativan način predstaviti u Inter-
pretacijskom centru koji će se urediti 
u objektu u vlasništvu JU PP Papuk u 
Slatinskom Drenovcu.
– Park će ovim projektom nas-
taviti proces stvaranja javno- 
privatnog partnerstva s lokalnim 
proizvođačima koji će svoje proiz-
vode moći izložiti u kušaonici centra. 
Time želimo ohrabriti i na stvaranje 
novih kvalitetnih proizvoda. Proces 
javno - privatnog partnerstva s loka-
lnim proizvođačima započeli smo 
izradom oznake koja će se moći dodi-
jeliti proizvodima proizvedenima 
na području Parka prirode Papuk, u 
sklopu projekta Geopriče UNESCO 
geoparka – rekao je Alen Jurenac, 

PARK PRIRODE PAPUK DO NOVIH SADRŽAJA POMOĆU PROGRAMA PREKOGRANIČNE SURADNJE

Poticaj i potpora domaćim proizvođačima,
turistima nove piknik zone i edukacijske staze

• Park će ovim projektom nastaviti proces stvaranja javno- privatnog 
partnerstva s lokalnim proizvođačima koji će svoje proizvode moći izložiti 
u kušaonici centra. Time želimo ohrabriti i na stvaranje novih kvalitetnih 
proizvoda – rekao je A. Jurenac.

Ž. Đaković Leš
ravnatelj Parka prirode.
Mađarski partner ulaže u pilot-pro-
jekt vrta za uzgoj lokalnog ljekovitog 
bilja te edukaciju lokalnih stanovnika 
o njihovom uzgoju i preradi. Ukupna 
vrijednost projekta je 5.969.724,75 
kuna, od čega je 3.434.994,35 kuna 
ulaganje u Parku prirode Papuk. 
Očekivano je 85 posto sufinanciranja 
Interreg programa cijelog projektnog 
prijedloga u visini od 5.074.266,04 
kuna, odnosno 2.919.745,20 kuna za 
Park prirode Papuk.

PRIRODNE I ZNANSTVENE 
ATRAKCIJE 

Drugi projektni prijedlog Circles of 
Panonia prijavljen je u suradnji s 

Udrugom SLAP iz Osijeka koja je 
prijavitelj prijedloga te Općinom 
Erdut i tri mađarska partnera: 
Općinom Orfű, Turističkom zajedni-
com Općine Orfű i Udruge za Husz-
tót. Partneri su razvili opsežan plan 
povećanja atraktivnosti kontinental-
nog područja na temelju prirodnih i 
znanstvenih atrakcija.
– Ovom projektnom idejom Park 
usmjerava svoje ulaganje na 
povećanje atraktivnosti područja 
Parka uljepšavanjem više lokacija s 
piknik zonama, kreiranjem land art 
područja u Slatinskom Drenovcu i 
markiranjem geološko-arheološko-
povijesne edukacijske staze, a tes-

tirat će se i inovativne osmišljene 
turističke rute. Pokrenut će se tvrtka 
za ciljano upravljanje destinacijom 
PP Papuk u kojima će predstaviti 
sve do sada razvijene proizvode i 
sadržaje te one u razvoju. Partneri će 
otvoriti Centar za inkluzivni turizam 
u eko-selu Papuk u Markovcu koji će 
ugošćivati volontere, u Dalju će se us-
postaviti planetarij temeljen na radu 
našeg svjetski poznatog znanstve-
nika Milutina Milankovića, razvit će 
se održivi model poslovanja s lokal-
nim proizvođačima hrane, ulagat će 
se u glamping smještaj te organizirati 
razne radionice i festivale u prirod-
nom području ne narušavajući nje-
govu ravnotežu – pojašnjava Sanja 
Galović, voditeljica novoosnovanog 
odsjeka za upravljanje domaćim, 
međunarodnim i ostalim projektima 
Parka prirode Papuk.
Ukupna vrijednost projekta je 
7.119,601,82 u kojima JU PP Papuk 
sudjeluje s 1.437.901,90 kuna, od čega 
je očekivano 85 posto sufinanciranja 
Interreg programa cijelog projektnog 
prijedloga u visini od 6.051.661,55 
kuna, odnosno 1.222.216,61 kuna za 
Park prirode Papuk. S planiranim 
aktivnostima partnera, ulaganje u 
cijelo područje Parka prirode Papuk 
broji još nekoliko milijuna više. 

V. L. 

U Obrtničkoj komori u Virovitici u 
ponedjeljak je održana proširena 
sjednica Ceha frizerskog obrta na 
kojoj je predstavljen novi strukovni 
kurikulum dualnog obrazovanja za 
zanimanje frizer. Sjednici su, uz tajni-
ka OK Virovitica Božidara Jeremića i 
predsjednicu Ceha Klaudiju Fadljević 
Gomerčić, nazočili i predstavnici 
strukovnih škola, kao i poslodavci s 
područja naše županije, a kojima su 
voditeljica Službe za strukovno obra-
zovanje Andreja Urojić Landekić 
i viša stručna savjetnica iz Mini-

PREDSTAVLJEN NOVI STRUKOVNI KURIKULUM DUALNOG OBRAZOVANJA ZA ZANIMANJE FRIZER

Učenici će se za ovo zanimanje umjesto tri školovati četiri godine

DILJEM ŽUPANIJE PROSLAVLJEN BLAGDAN SV. FLORIJANA

Svete mise, novo vozilo i natjecanje 
vatrogascima za njihov dan 
Dan vatrogastva i dan svojeg 
zaštitnika svetog Florijana ovog su 
vikenda obilježili vatrogasci diljem 
naše županije. U čast sv. Florijana 
održane su i svete mise po brojnim 
crkvama gdje su se posebno pris-
jetili svih umrlih i poginulih vatro-
gasaca. Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Virovitica tako je Dan va-
trogastva i svojeg zaštitnika svetog 
Florijana svečano obilježilo u sub-
otu, a svečanost je započela misom 
u crkvi svetog Roka te je nastavljena 
svečanom Skupštinom u prostori-
jama DVD-a Virovitica.
Kao i svake godine i Vatrogasna za-
jednica općine Gradina obilježila je 
dan svojeg zaštitnika sv. Florijana. 
Domaćin ovogodišnje proslave bio je 
DVD Rušani. Nakon okupljanja va-
trogasaca ispred Vatrogasnog doma 
u Rušanima formirali su ešalon te 
su krenuli kroz selo do mjesne crkve 
gdje je održana sveta misa koju je 
služio vlč. Ivan Pofuk.
Vatrogasci, vatrogasna mladež i 
djeca Vatrogasne zajednice općine 
Pitomača u subotu su se okupili is-
pred župne crkve sv. Vida u Pitomači 
i formirali vatrogasni ešalon te 
krenuli u crkvu kako bi obilježili dan 
svojeg zaštitnika sv. Florijana. Sveta 
misa je održana u čast sv. Florijanu 
i svim umrlim i poginulim vatrogas-
cima. Nakon mise, dan su dodatno 
uveličali posvetom novog vatrogas-
nog vozila DVD-a Velika Črešnjevica 
koji je DVD-u stigao iz austrijske 
pokrajine Tirol.

B. S., Ž. Đ. L.

• U čast sv. Florijana održane su i svete mise po brojnim crkvama gdje su se 
posebno prisjetili svih umrlih i poginulih vatrogasaca.

FLORIJANOVO OBILJEŽILI NATJECANJEM I DRUŽENJEM
DVD Vukosavljevica uvjerljivo najbolji 
na općinskom vatrogasnom natjecanju
Dan sv. Florijana u Okrugljači je prošao u znaku 26. Vatrogasnog natje-
canja općine Špišić Bukovica. Na natjecanju je sudjelovalo 120 natjecatelja 
raspodijeljenih u 13 ekipa, koji su se natjecali u četiri kategorije.
Svoju spremnost i uvježbanost natjecatelji su pokazali u trima različitim 
vježbama. Kod djece, odnosno podmlatka (od 6 do 12 godina) vježba je bila 
rušenje meta s brentačama, mladež (od 12 do 16 godina) je radila vježbu s 
brentačama i cijevima, a odrasli, A kategorija (od 16 do 30 godina) i B kategorija 
(od 30 pa nadalje), radili su vježbu nabave vode i gašenja požara. U svim kategori-
jama uvjerljivo je bio najbolji DVD Vukosavljevica.
– Današnje natjecanje bilo je posebno jer je danas naš dan, Dan sv. Florijana, našeg zaštitnika i proslavili smo ga na najbolji 
način. Djeca su bila sretna jer nas je vrijeme poslužilo i nije padala kiša, pa su se družili i uživali na natjecanju, što je i cilj – 
da se pored ostvarivanja dobrih rezultata svi zajedno družimo – rekla je Marija Komar, predsjednica Vatrogasne zajednice 
općine Špišić Bukovica.
Čestitke na ostvarenim rezultatima, kao i na Danu sv. Florijana uputio je i Hrvoje Miler, načelnik općine Špišić Bukovica.

Ž. Đ. L.
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dovoljni. Od tog je broja 50 posto 
domaćih, a 50 posto stranih gos-
tiju. Od stranih gostiju najviše 
je Francuza, Nijemaca i Austri-
janaca.  
Što očekujete od ove sezone? 
Imate li već rezervacija? 
Imamo. Nama rezervacije sve 
više počinju za barem tri mjese-
ca unaprijed, uz last minute 
rezervacije, tako da smo već 
poprilično dobro popunili cijeli 
svibanj i lipanj, a jake su najave 
i za srpanj i kolovoz. 
Koliko je teško voditi jedan 
heritage hotel? 
Teško je, nije jednostavno ni 
lako. Malo nas je, radimo 24 sata 
dnevno, sedam dana u tjednu, 
365 dana u godini. Nismo kao 
hoteli na moru, kod nas nema 
sezone. Nama je cijela godina 
sezona, tako da je tu poprilično 
izazovno i moramo iskoris-
titi svaku prednost. Mali je broj 
soba, imamo ukupno 18 soba, 
tako da moramo odbijati grupe 
od 50 turista, ali je to zato i pred-
nost jer možemo stvoriti jednu 
obiteljsku, prijateljsku atmos-
feru. 
Profilirali ste se kao 
cikloturistička atrakcija. 
Što sve nudite turistima 

koji vole aktivni godišnji 
odmor? 
Kurija je od samog početka i 
zamišljena kao cikloturistička 
destinacija u ovom dijelu 
županije, a ta se ideja ostva-
rila pomoću projekta Drava-4-
enjoy. Kod nas u hotelu možete 
iznajmiti bicikle, tako su gosti 
neopterećeni, ne moraju i svoj 
bicikl voziti sa sobom kada idu 
na godišnji odmor. Ovdje mogu 
iznajmiti brdski bicikl, ako su 
više sportski tip, ili električni, 
ako žele lakšim tempom obići 
destinaciju. Preporučujemo 
im domaće delicije, restorane i 
OPG-e, destinacije koje mogu 
posjetiti biciklom, prirodne lje-
pote. Uz bicikliste koji putuju 
na duže rute, posjećuju nas i re-
kreativci koji dođu na jedan dan. 
Priču vezanu za cikloturizam 
razvijamo i dalje. U okviru novog 
projekta je i sportsko-rekreacijski 
centar, a u njemu je predviđena i 
jedna off-road ruta koja će pov-
ezati Viroviticu i rijeku Dravu. 
To nam je izuzetno važno, jer 
ćemo maknuti naše cikloturiste 
s ovog državnog pravca, koji 
je poprilično opasan zbog pro-
meta. Ta ruta ide isključivo kroz 
prirodu, starom prugom Barcs – 

Virovitica i pravi je doživljaj. 
Kada gost dođe u Kuriju 
Janković, što želi istražiti 
na biciklu? Što ga zanima? 
Uvijek ga zanima rijeka Drava, 
koja je poznata kao europska 
Amazona i očuvano biološko 
područje. Nakon Drave, sli-
jedi česti odlazak od Kurije do 
Križnice, što je opet rijeka Drava, 
ali specifično područje. Na kraju, 
tu je i Bilogora koja je dosta za-
nimljiva za one željne adrena-
linske vožnje te Put šarana na 
našim ribnjacima. 
Jedna od prednosti lokacije 
na kojoj se nalazi Kurija 
Janković je i blizina farmi, 
oranica, plastenika. U za-
padnim zemljama dobro je 
razvijena suradnja između 
poljoprivrede i turizma. 
Kakvo je stanje kod nas?
Definitivno imamo velik poten-
cijal, ali smatram da je još uvijek 
potrebno da to prepozna i loka-
lno stanovništvo, sve one prilike 
u kojima mogu dodatno zaraditi 
i prezentirati svoje proizvode i 
usluge u smislu turizma. Na Jad-
ranu je već uhodano turističko 
branje maslina ili mandarina, 
no u našem kraju ljudi nemaju 
naviku razmišljati da bi nekom 
turistu bilo zanimljivo, npr. 
obići farmu ili plastenik, da bi 
sam volio ubrati jagode i da je 
spreman nekome platiti za sve 
to. Gosti nam znaju reći kako 
im je bilo zanimljivo to što su 
putem ugledali plastenik, stali, 
razgovarali s poljoprivrednikom 
i sami nabrali salatu. Jer, turiste 
zanima lokalno, naša lokalna 
priča, zanima ih što je tu pre-
poznatljivo. Ako nešto zovemo 
Ruta paprike ili smo poznati po 
tome, turiste zanima gdje mogu 
otići vidjeti nešto vezano za to, 
kako se proizvodi paprika, gdje 
mogu kupiti taj proizvod. Zato u 
budućnosti u tome vidim veliki 
potencijal za naše područje i 

poljoprivredu. 
Budući da Vam gosti dolaze 
iz cijelog svijeta, kako se 
to odražava na Vašu po-
nudu? Imate li bezgluten-
ske namirnice, mlijeko bez 
laktoze, hranu po halal sus-
tavu?
Naravno, sve je to normalan dio 
poslovanja, neovisno je li riječ o 
stvarnim potrebama ili o pomo-
darstvu, što gostu treba, to mu i 
pripremimo. Sve su te stvari po 
zahtjevu omogućene gostu, bilo 
da je riječ o prehrani bez glutena, 
laktoze, po halal sustavu ili vole 
domaće. Potrebno je samo ranije 
najaviti. 
Upravo su domaće namir-
nice ono po čemu ste pozna-
ti i na što ste ponosni. Što 
nudite gostima? 
Nudimo ono što je stvarno loka-
lno – kulen, slavonsku kobasicu, 
kobasicu od divljači, da to uistinu 
bude doživljaj našeg kraja. Uz 
suhomesnate proizvode, to su 
domaći sokovi, imamo različite 
namaze od bučinih i suncokre-
tovih sjemenki. Kako bismo 
mogli ponuditi što više proiz-
voda, povezali smo se s lokalnim 
proizvođačima i stavljamo nji-
hove proizvode na naš stol. 

Foto: K. Toplak
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ĐIR PO ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

SJEDNICA ŽUPANIJSKOG 
PARTNERSKOG VIJEĆA

Predstavljen konačni nacrt 
Županijske razvojne strategije 
do kraja 2020. godine
U Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske 
županije, uz predsjedavanje Marija Kle-
menta, zamjenika virovitičko-podravskog 
župana, održana je sjednica Partnerskog 
vijeća Virovitičko-podravske županije. 
Sjednici su nazočili članovi Partnerskog 
vijeća kojima je Nataša Katalinić, voditeljica 
Odjela za regionalni razvoj i strateško 
planiranje Razvojne agencije VIDRA, 
predstavila konačni nacrt Županijske raz-
vojne strategije za razdoblje do kraja 2020. 
godine, kao i njegove posebne provedbene 
dokumente, odnosno komunikacijsku 
strategiju i akcijski plan ŽRS-a. – Pred-
stavili smo sve važnije dijelove Županijske 
razvojne strategije VPŽ, od analize stanja 
koja se sastoji od niza poglavlja. Na kraju 
svakog poglavlja predstavljeni su razvojni 
problemi i potrebe na temelju kojih je 
izrađena SWOT analiza koja je, s ciljevima, 
prioritetima i mjerama, pretpostavka za 
kreiranje vizije naše županije – istaknula 
je N. Katalinić. Nositelj izrade županijske 
Razvojne strategije je Upravni odjel za 
gospodarstvo, poljoprivredu i EU fondove 
Virovitičko-podravske županije, a regional-
ni koordinator za izradu razvojne strategije 
je Razvojna agencija VIDRA. Sjednici su, 
između ostalih, nazočili zamjenik župana 
Darko Žužak, tajnik Županijske skupštine 
Ivan Horvat, ravnateljica VIDRE Emina 
Kovač, gradonačelnik Grada Slatine Denis 
Ostrošić, načelnik općine Suhopolje Siniša 
Horvat, predsjednik HGK-ŽK Virovitica 
Zlatko Pleša i drugi.                             Ž.Đ.L. 

ZAVRŠILA ENERGETSKA OBNOVA 
Osnovna škola u Voćinu danas  
najljepša škola podno Papuka
Završena je energetska obnova Osnovne 
škole Voćin. Radove je izvela tvrtka Promet 
građenje d.o.o. iz Požege, a stručni nadzor 
provela je tvrtka ARHIS d.o.o. iz Slatine. 
Projekt energetske obnove obuhvaćao je 
zamjenu vanjske stolarije te je postavljena 
toplinska izolacija vanjskih zidova i stropo-
va prema negrijanom prostoru. Škola je do-
bila novu kotlovnicu s modernim sustavom 
grijanja, a zamijenjena je i postojeća ras-
vjeta s rasvjetom veće učinkovitosti (LED 
rasvjetom). U sklopu projekta osigurana 
je provedba energetskog pregleda zgrade i 
energetski certifikat. Osnovna škola Voćin 
je u suradnji s Virovitičko-podravskom 
županijom i Razvojnom agencijom VIDRA 
prijavila projekt „Energetska obnova Os-
novne škole Voćin,“ na poziv Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja „Ener-
getska obnova zgrada i korištenje obnov-
ljivih izvora energije u javnim ustanovama 
koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazo-
vanja.“ Ukupna vrijednost projekta iznosi 
3.630.593,02 kuna, prihvatljivi troškovi su 
3.463.121,77 kuna, a bespovratna EU sred-
stva 2.091.794,75 kuna. Ova škola je ener-
getskom obnovom tako postala najljepšom 
podno Papuka.                                         K.T. 

RAZGOVOR SA SANJOM SUDAR, VODITELJICOM KURIJE JANKOVIĆ, 
U POVODU NAGRADE “TRAVEL AND HOSPITALITY AWARD“

Nama je cijela godina sezona, a svaku 
prednost moramo iskoristiti

• Odlučili smo otići dalje od „četiri zida Kurije“, odlučili smo promovirati 
cijelu destinaciju na kojoj se Kurija nalazi, lokalne proizvode i proizvođače, 
prirodu. Mislim da je to dalo rezultat u ovom obliku.

starstva  znanosti i  obrazovanja 
Elisavetta Fortunato predstavile 
novi strukovni kurikulum koji s 
razine trogodišnjeg obrazovanja 
prelazi na razinu četverogodišnjeg 
obrazovanja.
- Upravo su poslodavci tražili 
produžetak obrazovanja kako bi 
se učenicima dala veća mogućnost 
stjecanja vještina i znanja kroz 
praktičnu nastavu u frizerskoj 
struci, kako bi što više bili povezani 
s poslodavcima, bili u svijetu rada i 
prošli pojedine vježbe u suradnji sa 
školom – rekla je A. U. Landekić te 
dodala da novi kurikulum zapravo 

kreće prema eksperimentalnom 
programu dualnog obrazovanja. 

SURADNJA S 
POSLODAVCIMA

Objasnila  je da  dualno obrazo-
vanje predstavlja partnerstvo i 
suradnju isključivo između poslo-
davaca i strukovnih škola, osobito 
u dijelu učenja temeljenog na radu, 
koji+ sada promiču i zbog kojega je 

mijenjan zakonski okvir (Zakon o 
strukovnom obrazovanju) te mu je 
dan veći značaj.
- Novi kurikulum već je pred-
stavljen svim školama koje su se 
uključile i iskazale interes za sud-
jelovanjem u ovom obrazovanju, 
kao i poslodavcima. Reakcije su za 
sada sjajne. Od ove školske godine 
kroz taj dualni model obrazovanja 

uveli smo i četiri kvalifikacije, to 
su prodavač, dimnjačar, stak-
lar i kozmetičar – rekla je A. U. 
Landekić istaknuvši zadovoljst-
vo poslodavaca koji kažu da su 
učenici sjajno pripremljeni, kako 
za komunikaciju tako i za pred-
stavljanje budućem potencijalnom 
poslodavcu. 

PREDSTAVLJEN NOVI STRUKOVNI KURIKULUM DUALNOG OBRAZOVANJA ZA ZANIMANJE FRIZER

Učenici će se za ovo zanimanje umjesto tri školovati četiri godine
• Upravo su poslodavci tražili produžetak obrazovanja, kako bi se učenicima dala veća mogućnost 
stjecanja vještina i znanja kroz praktičnu nastavu u frizerskoj struci, kako bi što više bili povezani s 
poslodavcima, bili u svijetu rada i prošli pojedine vježbe u suradnji sa školom – rekla je A. U. Landekić te 
dodala da novi kurikulum zapravo kreće prema eksperimentalnom programu dualnog obrazovanja. 

Sanja Sudar, voditeljica hotela
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SUHOPOLJE I LUKAČ 

Počeli javni radovi 
Načelnik općine Lukač Đuro Bukvić i načelnik općine 
Suhopolje Siniša Horvat potpisali su ugovore s osobama 
koje su zaposlene preko mjere Javni rad Hrvatskoga zavoda 
za zapošljavanje. Načelnik Siniša Horvat u prostorijama 
općine Suhopolje potpisao je ugovore s 18 osoba dok je s 
njih deset u prostorijama Općine Lukač ugovor potpisao 
načelnik Đuro Bukvić. Idućih šest mjeseci, na koliko je 
ugovor sklopljen, zaposleni će brinuti o hortikulturnom 
uređenju općina te obavljati druge građevinsko – zanatske 
poslove i pomoćne radove na održavanju i čišćenju javnih 
površina. V.L.

Budnicom, polaganjem vi-
jenaca i paljenjem lampiona, 
svetom misom i pokaznom 
vježbom gašenja požara 
Općina Sopje proslavila je 
svoj dan i blagdan sv. Flori-
jana, zaštitnika vatrogasaca.  
Središnje događanje pro-
slave Dana općine Sopje bila 
je svečana sjednica, koju je 
pozdravnim riječima otvo-
rio predsjednik Općinskog 
vijeća Siniša Hrgović. Na 
sjednici su, između ostalih, 
nazočili saborski zastupnik 
Josip Đakić, saborska zas-
tupnica Vesna Bedeković, 
zamjenik virovitičko-
podravskog župana Mari-
jo Klement, predsjednik 
Županijske skupštine 
Virovi t ičko-podravske 
županije Miran Janečić te 
predstavnici lokalne vlasti 
s područja Virovitičko-
podravske županije.
U svojem obraćanju 
nazočnima, predsjednik 
Općinskog vijeća Siniša 
Hrgović naglasio je kako 
zahvaljuje svim vijećnicima 
što svojim odlukama do-
prinose dobrobiti mještana 
cijele općine. 
Domaćin, općinski načelnik 
Berislav Androš, u svojem 
obraćanju nazočnima osvrn-
uo se na provedene projekte 
u prošlom razdoblju, kao i 
projekte u pripremi.
– Ove godine prijavili smo 
obnovu Mjesnog doma 
Nova Šarovka, obavljen je 
dio radova na Mjesnom 
domu u Josipovu, uređuju 
se prostorije bivšeg vatro-
gasnog skladišta u prostore 
za rad Udruge žena Josi-
povo. Nabavili smo kuhinju 
za Mjesni dom u Grabiću te 
u kućama oproštaja u Josi-
povu i Španatu. Nabavljeni 
su klima-uređaji za mjesne 
domove u Sopju i Josi-
povu te za kuće oproštaja 
u Španatu i Kapincima, 
izgrađeno je parkiralište 
kod groblja u Sopju, obnov-
ljen je Mjesni dom u Kapin-
cima, a ove godine imamo u 
proračunu predviđena sred-
stva za unutarnje uređenje 
Mjesnog doma u Kapincima. 
Odrađena je sanacija kanala 
te bankina u Radićevoj ulici 
u Vaškoj, nabavljene su 
kosilice za mjesne odbore 
Grabić i Vaška – istaknuo je 
načelnik B. Androš. Nagla-
sio je kako općina pomaže 
u radu udrugama kulture te 
da su ponosni na manifest-

acije Dravsko proljeće, Mijo-
ljsku potkovu, Bošporijadu, 
Ivanje, ribička natjecanja, 
Ribarski dan na rijeci Dravi. 
Istaknuo je da je uoči blag-
dana starijim sumještanima 
podijeljeno 150 paketa 
pomoći, a za djecu i mlade 
Općina osigurava sufinan-
cirane udžbenike. Povećane 
su stipendije, a kroz pro-
gram Zaželi s područja 
općine zaposlene su četiri 
žene koje brinu o starijim i 
nemoćnima.
– Prošle smo godine po-
pravili poljske putove u 
vrijednosti od 400 kuna, a 
ove godine taj iznos mis-
limo povećati.  Jedan od 
najvažnijih i najvećih pro-
jekata zasigurno je izgrad-
nja dječjeg vrtića u Sopju, a 

tu je i sustav navodnjavanje 
Kapinci-Vaška, sve s ciljem 
da naši mladi imaju bolje 
uvjete za zaradu, a time i 
kvalitetniji život – rekao 
je B. Androš. Među većim 
projektima na području 
općine najavio je uređenje 
Sportsko-rekreacijskog cen-
tra i nogometnog igrališta 
u Sopju, prekograničnu 
suradnju s mjestom Starin 
u Mađarskoj kroz projekt 
Dravske manifestacije, 
izgradnju dječjeg igrališta 
u Novakima,   obnovu 
Područne škole u Josipovu 
u suradnji sa Županijom, 
izgradnju nogostupa u 
Sopju, izgradnju ceste na 
Majdi u Gornjem Predri-
jevu te brojne druge, a sve u 
suradnji s VIDROM i LAG-

om Marinianis.
 USPJEŠNA SURADNJA  
Dan općine, kao i Dan va-
trogasaca - Florijanovo, 
stanovnicima općine Sopje 
čestitao je zamjenik župana 
Virovi t ičko-podravske 
županije Marijo Klement. 
– Vaša je općina primjer do-
bre prakse i sinergije njenih 
stanovnika i lokalne vlasti, 
a što pokazuju svi ovi pro-
jekti koje je načelnik Androš 
iznio. Želim vam sretan Dan 
općine, a vatrogascima sre-
tan Dan njihovog zaštitnika 
sv. Florijana – rekao je M. 
Klement.
Čestitku je uputio i saborski 
zastupnik Josip Đakić. 
–U općini Sopje puno toga 
je napravljeno, ali i puno je 
toga još pred vama, no ni-
malo ne sumnjam da ćete 
sve zadaće uspješno obaviti 
uz vašeg mladog načelnika. 
Povodom vašeg blagdana 
svetog Florijana, zaštitnika 
vaše općine, želim vam 
čestitati Dan općine, želim 
vam puno sreće i napretka 
u osobnom životu, a jednako 
tako i vašoj općini u nared-
nom razdoblju – rekao je J. 
Đakić te ispričao odsutnost 
potpredsjednika Vlade RH i 
ministra Tomislava Tolušića 
koji iz objektivnih razloga 
nije mogao doći na svečanu 
sjednicu. 

PROSLAVLJEN DAN OPĆINE SOPJE
Dodijeljena priznanja, potpredsjedniku 
Vlade i ministru Tomislavu Tolušiću 
povelja počasnog građanina
• Jedan od najvažnijih i najvećih projekata zasigurno je izgradnja dječjeg vrtića u Sopju, a tu je i 
sustav navodnjavanje Kapinci-Vaška, sve s ciljem da naši mladi imaju bolje uvjete za zaradu, a time i 
kvalitetniji život – rekao je B. Androš.

Darko Božičković, predsjednik 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Ogranak 
Voćin, napisao je knjigu „Sretan 
ili nesretan”. Riječ je, kaže, o os-
obnom svjedočanstvu događanja 
prije, za vrijeme i poslije Domov-
inskog rata u Voćinu.– Nit koja 
me vodila u pisanju ove knjige 
je promicanje istine i vrijednosti 
Domovinskog rata. Smatram da 
te vrijednosti najbolje i najvjero-
dostojnije možemo sadašnjim i 
budućim pokoljenjima prenijeti 
upravo mi, koji smo izravni su-
dionici Domovinskog rata – stoji 
u predgovoru knjige za koju au-
tor kaže kako donosi isključivo 
njegovo viđenje. Nadahnuće 
su, kaže, dali učenici osnovnih 
škola koji dolaze pokloniti se 
voćinskoj žrtvi. - Smatram da 
u Voćinu i Humu ima mnogo 

ljudi sa sličnim iskustvima i 
životnim putem. Pokušao sam 
na papir staviti ono što nitko 
osim nas Voćinčana, Himljana, 
Četekovčana, nije mogao os-
jetiti prilikom pronalaska iz-
masakriranih naših očeva, ma-
jki, braće, sestara, naših rođaka, 
susjeda i prijatelja – poručio je 
autor koji u knjizi donosi i brojne 
projekte koje provode aktivne 
udruge dragovoljaca i veterana 
voćinskog područja.  Knjiga „Sre-
tan ili nesretan” bogato je ilus-
trirana fotografijama raznih au-
tora, a jedan od njih je i Dragutin 
Fišli. Nakladnik knjige je Udruga 
dragovoljaca i veterana Domov-
inskog rata Ogranak Voćin, a lek-
tor i korektor je Pater Žarković. 
Prva naklada je 350 komada. 

A.D. Fišli

DARKO BOŽIĆKOVIĆ NAPISAO NOVU KNJIGU O 
DOMOVINSKOM RATU U VOĆINU 

„Sretan ili nesretan“ kao 
svjedočanstvo za generacije koje 
dolaze
• Smatram da te vrijednosti najbolje i 
najvjerodostojnije možemo sadašnjim i 
budućim pokoljenjima prenijeti upravo mi, 
koji smo izravni sudionici Domovinskog rata 
– stoji u predgovoru knjige za koju autor kaže 
kako donosi isključivo njegovo viđenje.

A. Dragutin Fišli 

Svojim radom i rezultatima zadužili općinu 
Na svečanoj sjednici, odlukom Općinskog vijeća, a povodom Dana općine, dodijeljene 
su zahvalnice i plakete zaslužnim stanovnicima i kolektivima općine Sopje. Tako su zah-
valnice uručene Jozi Đuraseku, Slavku Ciglaru, KUD-u Podravac Sopje i Udruzi starih 
sportova Sloga iz Vaške. Srebrna plaketa Općine Sopje dodijeljena je dobrovoljnom 
darovatelju krvi Ivici Kesegu, koji je krv darivao sto puta. Također, srebrna plaketa za 
izniman razvoj plemenitog zvanja vatrogasac te zbog promicanja aktivnosti općine Sopje 
dodijeljena je vatrogasnoj mladeži DVD-a Vaška. Zlatnu plaketu Općine Sopje za izniman 
uspjeh u natjecateljskoj sezoni 2018., za ulazak u 3. hrvatsku ligu te za promociju spor-
ta i samim time promociju općine Sopje, dobila je Športska ribolovna udruga „Šaran” 
iz Sopja. Za iznimne uspjehe u natjecateljskoj sezoni 2017./2018. te zbog osvajanja 1. 
Županijske nogometne lige i sudjelovanja na završnom državnom turniru, zlatna plaketa 
uručena je veteranima NK Standard Nova Šarovka.
Najveće priznanje Općine Sopje, povelja počasnog građanina, za izniman doprinos u raz-
voju općine Sopje te podizanju standarda jedinica lokalne samouprave, jednoglasnom 
odlukom Općinskog vijeća dodijeljena je potpredsjedniku Vlade RH i ministru poljo-
privrede Tomislavu Tolušiću, koja će mu biti naknadno uručena. 
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Dodijeljena priznanja, potpredsjedniku 
Vlade i ministru Tomislavu Tolušiću 
povelja počasnog građanina

POČELI RADOVI NA IZGRADNJI DJEČJEG VRTIĆA U ČAĐAVICI 
Za godinu i pol mališani će uživati u 
novom vrtiću i zanimljivim sadržajima 

• Općina će osigurati sredstva za nesmetan rad i funkcioniranje vrtića u skladu sa svojim financijskim mogućnostima, da 
boravak djece u vrtiću ne bude na teret roditelja. Tako ćemo mladim obiteljima osigurati uvjete za ostanak u ruralnom području 
– rekao je načelnik Rončević, ističući važnost EU fondova u realizaciji općinskih projekata.

Načelnik Mirko Rončević na početku gradnje izrazio zadovoljstvo Temeljni kamen je položen, svi se raduju vrtiću

Mališani će već slijedeće godine u prve skupine

Prolaze projekti u sektoru poljo-
privrede, ne samo vrtići, nego i 
za naše poljoprivrednike, ali ako 

ne bude vrtića u općini, ako ne bude škole, 
ako ne bude crkve, neće biti ni tog mjesta. To 
je nešto o čemu moramo voditi brigu, to je 
ono što radimo – zaključio je Tolušić.

M. Lukačić, A.D. Fišli

Svečanim polaganjem te-
meljnog kamena u poned-
jeljak su započeli radovi 
na izgradnji dječjeg vrtića 
u Čađavici. Za 18 mjeseci, 
najmlađi stanovnici općine, 
dobit će suvremen vrtić s 
vanjskim igralištem i svim 
popratnim sadržajima koji 
će se nalaziti neposredno 
uz Osnovnu školu Davorin 
Trstenjak. Vrijednost  pro-
jekta iznosi 6,9 milijuna 
kuna, a radove će izvoditi 
tvrtka Cestogradnja d.o.o. 
Slatina, dok će radove na-
dzirati Standing d.o.o. Vi-
rovitica. Projekt izgradnje 
dječjeg vrtića izradila je Raz-
vojna agencija VIDRA, a 
cjelokupna financijska sred-
stva za izgradnju osigurana 
su kroz fondove Europske 
unije, odnosno Ministarstva 
poljoprivrede kroz mjeru ru-
ralnog razvoja. Ovo je četvrti 
vrtić, od planiranih 11, koji 
će se, zahvaljujući Mini-
starstvu poljoprivrede, gra-
diti na području Virovitičko-
podravske županije.
Uz načelnika Mirka 
Rončevića koji je položio 
temeljni kamen, radove su 
simbolično otvorili i polazni-
ci programa predškolskog 
odgoja obrazovanja pri OŠ 
Davorin Trstenjak Čađavica. 
Otvorenju radova uz 
domaćina Mirka Rončevića, 
nazočili su i potpredsjednik 
Vlade RH i ministar poljo-
privrede Tomislav Tolušić, 
saborska zastupnica Vesna 
Bedeković, saborski zastup-
nik i predsjednik HVIDR-e 
RH Josip Đakić, državna 
tajnica za promet u Ministar-
stvu pomorstva, prometa i 
infrastrukture Nikolina Brn-
jac, predsjednik Hrvatske 
zajednice županija i župan 
šibensko-kninski Goran 
Pauk, župan virovitičko-
podravski Igor Andrović i 
njegovi zamjenici Marijo 

Klement i Darko Žužak, 
načelnici s područja županije, 
predstavnici izvođača ra-
dova i stručnog nadzora, 
pročelnici, ravnatelji i direk-
tori županijskih i gradskih 
institucija.

JEDNAKI UVJETI 
Da je ovo izuzetno značajan 
dan za općinu Čađavica koja 
ima oko 2000 stanovnika, 
od kojih je 80-ak djece do 
predškolske dobi, istaknuo je 
načelnik Mirko Rončević.
– Još davne 2009. go-
dine krenulo se u obnovu 
područnih i matičnih škola, 
a odmah nakon toga Općina 
je donijela Odluku o ustroju 
cjelogodišnjeg predškolskog 
odgoja koji i danas traje. 
Izgradnjom dječjeg vrtića 

našim će se mještanima 
omogućiti jednaki uvjeti 
za život kao i onima u gra-
dovima te tako našu djecu 
pripremiti za kvalitetno 
daljnje školovanje. Općina 
će osigurati sredstva za nes-
metan rad i funkcioniranje 
vrtića u skladu sa svojim fi-
nancijskim mogućnostima, 
da boravak djece u vrtiću ne 
bude na teret roditelja. Tako 
ćemo mladim obiteljima 
osigurati uvjete za ostanak u 
ruralnom području – rekao 
je načelnik Rončević, ističući 
važnost EU fondova u real-
izaciji općinskih projekata. 
Fondovi, kaže, olakšavaju 
realizaciju projekata koji 
su općinama kapitalni. 
Pomoću EU fondova i sred-

stvima resornih ministar-
stava i Virovitičko-podravske 
županije do sada je energets-
ki obnovljena zgrada matične 
škole, Općine i Mjesnog 
doma, uskoro kreće i zgrada 
mjesnog doma u Noskovci-
ma. 

ČETVRTI OD 
JEDANAEST

Jednako tako, ističe, 
općina sufinancira sva-
ko novorođeno dijete, 
predškolski odgoj, pomaže 
rad osnovnoj školi, sufi-
nancira prijevoz i smještaj 
učenika srednjih škola te 
financijski pomaže sve stu-
dente. Posebno je zahvalio 
potpredsjedniku Vlade RH 
i ministru poljoprivrede 
Tomislavu Tolušiću, sab-
orskim zastupnicima Vesni 
Bedeković i Josipu Đakiću, 
županu Igoru Androviću i 
Razvojnoj agenciji VIDRA za 
realizaciju ovoga, kao i svih 
ostalih projekata u općini 
Čađavica.
Župan virovitičko-podravski 
Igor Andrović istaknuo je 
kako je vrtić u Čađavici četvrti 
od 11 vrtića koji će se graditi 

na području županije.
– Zahvalio bih ministru pol-
joprivrede i potpredsjed-
niku Vlade RH Tomislavu 
Tolušiću što su svi vrtići koje 
smo prijavili na području 
naše županije prošli, ali 
isto tako i na području ci-
jele Hrvatske. Ulaganjem 
u naše vrtiće ulažemo i u 
našu djecu, a samim time i u 
budućnost općina, gradova i 
cijele županije. Vjerujem da 
će ovaj vrtić, kao i ostali na 
području naše županije, do-
prinijeti boljoj kvaliteti života 
na ruralnim područjima, kao 
i ostanku mladih obitelji na 
području županije, ali i da 
će biti poticaj roditeljima da 
šire svoje obitelji – rekao je 
Andrović te zahvalio svima 
koji su sudjelovali u real-
izaciji ovog projekta.

BOLJI ŽIVOT 
Otvorenju radova nazočio 
je i predsjednik Hrvatske 
zajednice županija i župan 
šibensko-kninski Goran 
Pauk.
– Prvi i osnovni cilj ove 
države je zadržati stanovnike i 
spriječiti iseljavanje, ponajviše 
iz ruralnih područja. Čestitke 
svima zaslužnima za ovaj pro-
jekt, drago mi je da ova priča 
ovim vrtićem ne staje, već je tu 
još sedam vrtića koji će se gra-
diti na području Virovitičko-
podravske županije. Važnu 
ulogu u ovoj priči imala je i 
Razvojna agencija VIDRA, i to 
je put kakav i mi u Hrvatskoj 
zajednici županija zastupa-
mo, kako bismo maksimalno 
pomogli svim našim grado-
vima i općinama i osigurali 
bolji život našim žiteljima – 
istaknuo je Pauk.
Zadovoljstvo početkom rado-
va na vrtiću iskazao je i sab-
orski zastupnik i predsjednik 
HVIDR-e RH Josip Đakić.

– Svih 11 vrtića koji se, 
zahvaljujući Ministarstvu pol-
joprivrede, grade na području 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije, kao i preko 30 
obnovljenih i sagrađenih 
osnovnih i srednjih škola 
te veleučilišta u Virovitici, 
doprinos su obrazovanju i 
napretku naše djece, a jed-
nako tako i njihovom ostanku 
u Hrvatskoj. Čestitam svima 
koji su bili dio ostvarenja 
ovog projekta, naročito pot-
predsjedniku Vlade Tomisla-
vu Tolušiću, koji je mislio na 
naše najmlađe i uspio osigu-
rati da nominirani vrtići budu 
i odobreni, da se sagradi i ovaj 
ovdje u Čađavici – istaknuo je 
Đakić.

OSIGURANI UVJETI 
Potpredsjednik Vlade RH i 
ministar poljoprivrede Tomis-
lav Tolušić istaknuo je kako 
Ministarstvo poljoprivrede 
financira izgradnju dvjesto 
vrtića u Hrvatskoj s negdje 
oko 1,1 milijardu kuna.
– Posljednjih desetak i 
više godina pokušavamo 
omogućiti sve ono što nismo 
imali u ovim mjestima prije 
20, 30 i više godina, a to je 
barem pokušati imati isti ili 
sličan standard kao što je onaj 
u Virovitici, Slatini, Požegi, 
Zagrebu ili nekom drugom 
većem gradu. Treba li vrtić u 
Čađavici? Da. Bit će djece, u 
to ne sumnjam. Mladi su tu, 
a bit će i dalje. Prolaze pro-
jekti u sektoru poljoprivrede, 
ne samo vrtići, nego i za 
naše poljoprivrednike, ali 
ako ne bude vrtića u općini, 
ako ne bude škole, ako ne 
bude crkve, neće biti ni tog 
mjesta. To je nešto o čemu 
moramo voditi brigu, to je 
ono što radimo – zaključio je 
Tolušić.
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čišćenje. Informirala sam 
se o poticajima koje daje 
država kao i o onima koje 
daje lokalna zajednica – 
rekla je B. Stupar koja se 
na kraju odlučila na važan 
korak i podnijela cjelok-
upnu dokumentaciju za ot-
varanje obrta. 
Nakon što je njezin zahtjev 
odobren, Barbara je regis-
trirala obrt, a sredstva su 
sjela na njezin račun. S 55 
000 kuna koje nudi Za-
vod za zapošljavanje, Bar-
bara je kupila usisivače, 
visokotlačne parne čistače, 
posebnu peglu, stol za 
peglanje, mokro-suhi čistač 
za pranje prozora koji usi-
sava nečistoće, uređaj za 
čišćenje tvrdih podova koji 
sadrži u sebi valjak te još 
jedan visokotlačni čistač 
pogodan za pranje vanjskih 
betonskih podloga. - Upra-
vo ovaj zadnji alat najviše 
je koštao od svih drugih, 
16 000 kuna + PDV i to s 
popustom – zadovoljno će 
Barbara, spremna za teren.  
Kada se sve zbroji, kaže, 
samo na to potrošena je 51 
000 kuna, ali vrijedi svake 
lipe. S obzirom na to da 
joj nije potreban poseban 
prostor u smislu ureda, 
Barbara će moći novcem 
drugačije raspolagati za ra-
zliku od A. Stanišak kojoj 
je ugodan ambijent prima-
ran. 
Uz poticaje koje je dobila od 
Zavoda, B. Stupar trenutno 
je u procesu predavanja 
zahtjeva i za sredstva koje 
nudi i Općina Suhopolje. 
-Ako se to ostvari, bit će 
to odlična pomoć jer je 
za „stati na vlastite noge“ 
zbilja potrebno puno truda 
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Anamarija ima vlastiti kozmetički salon, 
Barbara obrtom za čišćenje ispunila san
Prošle, 2018. godine, 
svjedočili smo iseljavanju 
velikog broja mladih ljudi 
koji su zbog posla odlučili 
svoju sreću potražiti u 
inozemstvu. Uzrečica 
„trbuhom za kruhom“ os-
tvarila se kroz mnoštvo 
punih autobusa i automo-
bila. No, trendu iseljavanja 
suprotstavile su se dvije 
djevojke s područja općine 
Suhopolje, odlučivši „uhva-
titi“ priliku koja im se nudi 
i pokrenuti vlastiti posao. 

KAO MARILYN 
MONROE

Uz Dvorac Janković, crk-
vu sv. Terezije Avilske, 
školu, vrtić, poštu, neko-
liko trgovina, glavni trg, 
kafiće, tržnicu, u Suhopolju 
se odlično  uklapa i no-
vootvoreni Kozmetički 
salon „Marilyn Monroe“. 
Njegova vlasnica Anama-
rija Staništak odlučno je 
zakoračila u poduzetnički 
svijet i ostvarila svoj san. 
Nije bilo lako, kaže. Strah 
od neuspjeha bio je prisu-
tan cijelo vrijeme. 
Put do uspjeha dugo je tra-
jao, no pomoć je potražila na 
edukacijama koje je pružao 
Zavod za zapošljavanje i 
Poduzetnički inkubator. 
Nakon iscrpne papirologi-
je i planiranja, uslijedio 
je pravi stres. – Najviše 
sam se bojala hoće li sa-
lon zaživjeti zbog toga što 
je Suhopolje mala sredina, 
no sada, nekoliko mjeseci 
nakon otvaranja, vidim da 
je jedan kozmetički salon 
baš trebao našem mjestu 
– s veseljem je istaknula 
Anamarija, dodavši kako je 
već samo nekoliko tjedana 
nakon otvorenja imala 
popunjen raspored, a sada 
je zauzeta i po dva tjedna 
unaprijed. 
No, Anamarija tu nije 
stala, zatražila je poticaje 

i od Općine Suhopolje s 
kojima je, kada ih je do-
bila, platila razne edukacije 
kojima svojim klijenti-
cama može ponuditi još 
veći opseg usluge. Tako 
klijentice mogu uživati u 
usluzi šminkanja, trajnog 
laka na noktima ruku te 
pedikuri. U kozmetičkom 
salonu mogu očistiti lice 
te uživati u tretmanima 
pomlađivanja lica. Mogu se 
predbilježiti i za one malo 
manje ugodne tretmane 
koji uključuju depilaciju 
voskom ili šećernom pas-
tom. U ponudi su i masaže 
namijenjene za sportaše, 
opuštajuće masaže kao i 
ona anticelulitna, a novitet 
je i maderoterapija (uklan-
janje celulita valjkom). Tu 
edukaciju Anamarija je pla-

tila novcem koji je dobila 
od Općine. Anamarija nije 
mogla sakriti zadovoljstvo, 
no otkrila je kako je biti 
sam svoj šef u isto vrijeme 
dobro i loše. –Negativnija 
strana su obveze koje su 
samo na meni, kao što su 
neke teške odluke, no pozi-
tivna strana često prevlada, 
pa se negativno lako zabo-
ravi – rekla je Anamarija 
koja dodaje kako biti „svoj 
na svome“ omogućuje or-
ganizaciju posla po vlastitoj 
želji, kao i slobodne dane i 
godišnje odmore bez onoga 
„gorkoga okusa u ustima“ 
kada moraš ići pitati šefa 
dopuštenje. Ako se ovako 
nastavi, govori Anamarija, 
bit će jako zadovoljna. 

„GLANC“ U SRCU 
CABUNE 

Dugogodišnje prijateljst-
vo između Anamarije 
Stanišak i Barbare Stupar 
rezultiralo je otvaranjem 
Obrta za čišćenje „Glanc“ 
koji je Barbara otvorila po 
uzoru na uspjeh prijateljice 
Anamarije. Prije otvaranja 
obrta, Barbara je radila u 
Njemačkoj kao čistačica u 
jednoj poznatoj tvrtki. Već 
tada javila joj se želja da 
sama otvori svoj obrt, da 
na tržištu ponudi nešto što 

je potrebno svima, a što 
će dobiti po dostupnim 

cijenama. Želju je os-
tvarila u Hrvatskoj. 
- Čišćenje samo po 
sebi nije zahtijeva-
lo neku posebnu 
edukaciju, to je 

ono što svi znamo, 
nešto što svi ponekad 

moramo i sami naprav-
iti – istaknula je Barbara 

kojoj nije problem čistiti 
jer i sama voli da je sve 
oko nje uredno. Iako se da-
nas na čišćenje gleda kroz 
određene društvene ste-
reotipe, Barbara se, kako 
kaže, nema čega sramiti. 
U inat stereotipima koji 
izruguju ženu čiji je posao 
biti domaćica i čistiti, Bar-
bara je pokrenula biznis 
s peglom, spužvicama i 
usisavačem u rukama. Ideju 
o obrtu za čišćenje Barbara 
je izložila Anamariji koja 
je svojoj prijateljici odmah 
ponudila pomoć. - Krenula 
sam u ‘papirologiju’, iz-
radu plana, proračuna, gle-
danje ponuda i strojeva za 

• Barbara je radila u Njemačkoj kao čistačica u jednoj poznatoj tvrtki. Već tada javila joj se 
želja da sama otvori svoj obrt, da na tržištu ponudi nešto što je potrebno svima, a što će dobiti 
po dostupnim cijenama. U Hrvatskoj je ispunila svoj san. 

ODLUČNE PODUZETNICE IZ SUHOPOLJA I CABUNE OTVORILE VLASTITI OBRT UZ POMOĆ OPĆINE I DRŽAVE

Barbari je bila želja da na tržištu ponudi nešto što je potrebno svima

Lucija M. Hock

NAČELNIK SINIŠA HORVAT SRETAN JER OPĆINA  POMAŽE
Svake godine s 20 000 kuna pomoći ćemo pet tvrtki, 
ako ih bude više, raspisat ćemo nove natječaje
-Općina Suhopolje u mogućnosti je svake godine 
raspisati natječaj kojim će se omogućiti da pet 
odabranih tvrtki dobije 20 000 kuna. Oni taj no-
vac mogu koristiti za najam poslovnog prostora, 
za plaćanje doprinosa za sebe kao i za kupnju 
potrošnoga materijala – rekao je načelnik Siniša 
Horvat te dodao kako se novac osiguran za na-
jam prostora u sklopu tih 20 000 kuna pokazao 
kao odličan potez jer je samim time zajamčen 
opstanak nove firme, barem tih prvih 12 mjeseci. 
Specifičnost novca koji nudi lokalna samouprava je 
taj što se njime može kupovati i potrošni materijal, 
što je u planu Zavoda za zapošljavanje nedopustivo. Onome tko počinje, taj tako nami-
jenjen novac svakako je od velike pomoći. Nije bitno samo osigurati prostor, već i osigu-
rati sredstva za kupnju potrošnoga materijala s kojima će se raditi. – Sa zadovoljstvom 
mogu reći da ćemo kroz koji mjesec raspisati natječaj za ovu godinu kojim će se onda opet 
dodijeliti sredstva za pet malih tvrtki, a ako se ukaže potreba, s velikim oduševljenjem 
raspisat ćemo još jedan natječaj kako bismo pomogli i podržali mlade osobe da ne odlaze 
iz Slavonije i iz naše općine – ponosno je rekao S. Horvat. 

PRILIKA ZA NEZA-
POSLENE KROZ 
SAMOZAPO˝-
ŠLJAVANJE 

Što nudi 
potpora „Od 
mjere do 
karijere“? 
Potpore za 
samozapošljavanje 
državne su potpore 
koje se dodjeljuju 
nezaposlenim oso-
bama, prijavljenima u 
evidenciju Zavoda, koje 
se odluče na pokre-
tanje vlastitog posla. 
Kako navode u Zavodu 
za zapošljavanje, ovu 
mjeru u trajanju od 12 
mjeseci mogu koris-
titi nezaposlene osobe 
prijavljene u evidenciju 
Zavoda koje su prošle 
aktivnosti vezane za 
samozapošljavanje u 
suradnji sa savjetnikom 
za samozapošljavanje 
kao i nezaposlene 
osobe koje odluče 
pokrenuti vlastiti 
posao udruživanjem. 
Poslovni subjekt koji 
je već ostvario potporu 
za samozapošljavanje i 
čije su ugovorne obveze 
istekle, te je dokazao da 
je ispunio sve obveze 
prema Zavodu, a ako 
planira proširenje poslo-
vanja, također može 
dobiti potporu na ovaj 
način.  

Anamarija kaže 
kako biti „svoj na 

svome“ omogućuje orga-
nizaciju posla po vlastitoj 
želji, kao i slobodne dane 
i godišnje odmore bez 
onoga „gorkoga okusa 
u ustima“ kada moraš ići 
pitati šefa dopuštenje.

i upornosti, a ništa vam to 
ne znači ako nemate dobru 
financijsku pozadinu – 
istaknula je B. Stupar koja 
dodaje kako se nada odo-
brenju zahtjeva upućenoga 
Općini Suhopolje. Jer, što 
se nje tiče, posao može 
početi. 
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U hotelu „Dukat” u Orahovici svečano 
je obilježena 20. obljetnica osnivanja 
Zajednice žena HDZ-a „Katarina Zrin-
ski” Virovitičko-podravske županije. 
Obljetnici su nazočili predsjednik 
Županijskog odbora HDZ-a VPŽ, 
predsjednik HVIDR-e RH i saborski 
zastupnik Josip Đakić, saborska zas-
tupnica i članica Županijskog odbora 
HDZ-a Vesna Bedeković, dopred-
sjednik Županijskog odbora HDZ-a 
VPŽ i župan virovitičko-podravski 
Igor Andrović i njegovi zamjenici 
Darko Žužak i Marijo Klement, član 
predsjedništva Županijskog odbora 
HDZ-a VPŽ, predsjednik Skupštine 
Virovitičko-podravske županije i 
predsjednik Gradskog odbora HDZ-a 
grada Slatine Miran Janečić, predsjed-
nik Gradskog odbora HDZ-a grada 
Virovitice i gradonačelnik grada Viro-
vitice Ivica Kirin, predsjednica Zajed-
nice žena HDZ-a „ Katarina Zrinski“ 
Virovitičko-podravske županije Sanja 
Kirin, prva predsjednica županijske 
Zajednice žena „Katarina Zrinski“ 
Marijanka Nemet, predsjednik Zajed-

nice utemeljitelja HDZ-a Virovitičko-
podravske županije Marko Teskera, 
a skup su uveličali i kandidati s Plave 
liste HDZ-a za Europski parlament 
Tomislav Sokol, Goran Pauk i Niko-
lina Brnjac.
Zajednica žena HDZ-a „Katarina Zrin-
ski“ osnovana je u Splitu 20. veljače 
1999. godine, a u Orahovici 11. svibnja 
1999. godine osnovana je i Zajednica 
žena Virovitičko-podravske županije. 
Prva na čelu županijske Zajednice 
bila je Marijanka Nemet. U ime svih 
„Katarina“ prisutne je prva pozdravila 
sadašnja predsjednica Sanja Kirin. U 
uvodu je podsjetila i upoznala nazočne 
s osnutkom Zajednice žena „Katarina 
Zrinski“ na prostoru Virovitičko-
podravske županije.
– Zajednica na području Virovitičko-
podravske županije danas broji oko 
3200 članica. Mi „Katarine“, kako se 
od milja zovemo, uz stranački bavimo 
se prije svega humanitarnim radom 
te organiziramo edukacije i okrugle 
stolove na kojima upozoravamo na sva 
pitanja koja se tiču problema s kojima 

se žene u društvu susreću – naglasila 
je predsjednica Sanja Kirin te na kraju 
svojeg obraćanja pozvala sve članice da 
se, ako je moguće, još aktivnije uključe 
u rad Zajednice. Pozvala ih je i da još 
jednom daju svoj doprinos u sljedećim 
izborima za Europski parlament koji 
će biti održani 26. svibnja.
Nakon uvodnog govora prikazan je i 
film o radu Zajednice žena koji je na-
jbolje oslikao njihov velik i vrijedan 
rad. Prisutne je, uz sadašnju predsjed-
nicu Zajednice žena grada Orahovice 
Danijelu Kordoš, pozdravila i prva 
predsjednica Zajednice žena HDZ-a 
Virovitičko-podravske županije Mari-
janka Nemet, podsjetivši nazočne na 
dane kada se stvarala Zajednica. I tada 
su se „Katarine“ najviše bavile hu-
manitarnim radom, pa je prva pred-
sjednica istaknula svoje zadovoljstvo 
što se ta praksa nastavila i do danas. 
Na kraju je pozvala nazočne da glasuju 
za kandidatkinje i kandidate HDZ-a 
za Europski parlament uz molbu da 
sačuvaju Hrvatsku za buduće gener-
acije.

I 11POLITIKA

•  Zajednica na području Virovitičko-podravske županije danas broji oko 3200 
članica. Mi „Katarine“, kako se od milja zovemo, uz stranački bavimo se prije 
svega humanitarnim radom te organiziramo edukacije i okrugle stolove na kojima 
upozoravamo na sva pitanja koja se tiču problema s kojima se žene u društvu susreću – 
naglasila je predsjednica Sanja Kirin.

Plava skupina kandidata 
Hrvatske demokratske zajed-
nice za EU parlament boravila 
je u ponedjeljak u Virovitičko-
podravskoj županiji. Nakon 
sudjelovanja na obilježavanju 
početka radova na izgradnji 
Dječjeg vrtića u Čađavici, obi-
laska Vinarije „Stari podrum” 
u Slatini te radova na obnovi 
Dvorca Janković u Suhopolju, 
u Virovitici je održana konfer-
encija za medije na kojoj su 
nazočni kandidati predstavili 
vrijednosti za koje će se zalagati 
na europskoj pozornici.
Uz kandidate Plave skupine, 
Tomislava Sokola, Gorana 
Pauka te Nikolinu Brnjac, kon-
ferenciji su nazočili domaćini: 
predsjednik Županijskog 
odbora HDZ-a Virovitičko-
podravske županije i sabor-
ski zastupnik Josip Đakić, 
dopredsjednik HDZ-a VPŽ i 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović, predsjednik 
Gradskog odbora HDZ-a Viro-
vitice i gradonačelnik Ivica Ki-
rin, saborska zastupnica Vesna 
Bedeković, članovi Županijskog 
odbora i Gradskog odbora Vi-
rovitica…

OČITA ULAGANJA 
U ime domaćina, nazočnima je 
dobrodošlicu poželio predsjed-
nik Županijskog odbora HDZ-a i 
saborski zastupnik Josip Đakić.
– Naš Županijski odbor daje vam 
punu potporu. Želim da zajedno 
predstavimo što je u proteklom 
periodu odrađeno na području 
naše Virovitičko-podravske 
županije, da predstavimo projek-
te koji su zaživjeli i koji su u fazi 
realizacije. To je rezultat našeg 
članstva u Europskoj uniji i sred-
stava koja smo povukli. U našim 
općinama i gradovima odrađuju 

se brojni projekti i vjerujem da u 
Hrvatskoj stvaramo dobre uvjete 
za buduće generacije – istaknuo 
je Josip Đakić.
Nikolina Brnjac, kandidatkinja s 
liste, naglasila je promjene koje 
su vidljive na svakom koraku. 
– Obilazeći Virovitičko-
podravsku županiju vidjeli smo 
koliko se ulaže u vrtiće, bolnicu, 
aglomeracije, kulturnu baštinu…
Vidimo jako dobre primjere 
razvoja poduzetništva i gos-
podarstva, a za daljnji razvoj 
moramo imati dobru prometnu 
povezanost – rekla je Nikolina 

Brnjac, dodavši kako Hrvatsku 
očekuju velika sredstva, što se 
tiče ulaganja u prometnu in-
frastrukturu.
– Nove investicije nose nova 
radna mjesta, što znači gospo-
darski rast i razvoj. I upravo zato 
drago mi je da samo dio tima 
Vlade koja je poduprla razvoj 
brze ceste, odnosno spajanje 
Virovitičko-podravske s Bjelo-
varsko-bilogorskom županijom 
te gradom Zagrebom – rekla je 
N. Brnjac osvrnuvši se ovom pri-
likom i na projekt Autobusnog 
kolodvora u Virovitici, koji će se 
također moći financirati iz EU 
sredstava naglasivši kako je ovo 
dobar primjer kako se novac iz 
EU fondova može povući i uložiti 
u razvoj javnog prijevoza.

POLITIKA 
DECENTRALIZACIJE 

Nakon Nikoline Brnjac, 
nazočnima se obratio Goran 
Pauk.
– Moja specifičnost je ta da sam 

predstavnik gospodarstvenika, 
sportaša, hrvatskih branitelja te 
župana. U svakom je od tih seg-
menata kroz moj život trajala 
jedna vrsta borbe za bolje sutra. 
Kao predsjednik Hrvatske zajed-
nice županija moram naglasiti da 
smo s ovom Vladom postigli mak-
simalno dobro kada su u pitanju 
lokalna i regionalna samouprava. 
To ističem i to je ono za što ću se 
zalagati u EU parlamentu – za 
politiku decentralizacije – rekao 
je Goran Pauk osvrnuvši se na tri 
razine koje će promovirati.
– Mi smo zemlja ugodnog 
življenja, to je naša velika pred-
nost, ali uz ugodno življenje 
treba doći i sigurnost i to je ono 
što također imamo. Treća razina 
koju želimo promovirati je to da 
budemo jedna zemlja koja će biti 
posebno poželjna investitorima – 
dodao je G. Pauk.
Na kraju se predstavio i Tomislav 
Sokol koji je naglasio kako se u 
ovoj kampanji fokusira na sigurn-

ost i migracije.
– U EU parlamentu zalagat ću se 
upravo za čvrsto čuvanje granice 
RH i sprječavanje nelegalnih 
migracija, kao i zajedničko 
rješavanje tog izazova na europ-
skoj razini – rekao je Tomislav 
Sokol osvrnuvši se potom na pro-
jekte koji se provode na području 
Virovitičko-podravske županije.
– Istaknuo bih vašu županiju kao 
primjer na kojem doista možemo 
vidjeti značaj EU sredstava. Mi 
smo povukli 14 milijardi kuna 
više iz EU proračuna nego što 
smo u njega uplatili i rezultati se 
vide na svakom koraku, od raz-
vojnih projekata, područja obra-
zovanja, zdravstva do prometa… 
80 posto javnih investicija u RH 
dolazi upravo iz EU sredstava. Tu 
je i projekt „Slavonija, Baranja 
i Srijem“ koji je od strateškog 
značaja za istočni dio Hrvatske 
i pokazuje brigu ove Vlade za 
ravnomjeran razvoj svih dijelova 
zemlje – dodao je T. Sokol. 

ZAJEDNICA ŽENA HDZ-A „KATARINA ZRINSKI” VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE OBILJEŽILA 20. GODIŠNJICU RADA 

Proslavile dva desetljeća političkog i  humanitarnog djelovanja  

U nastavku obljetnice nazočnima su se 
obratili kandidati Plave liste HDZ-a za 
Europski parlament. Nikolina Brnjac 
naznačila je da je u prvih osam kandi-
data za Europski parlament čak pet žena, 
što govori o tome da predsjednik Andrej 
Plenković ima maksimalno povjerenje u 
žene u stranci. Pozvala je nazočne da izađu 
na buduće izbore i zaokruže listu broj 9. 
Goran Pauk hrvatski je branitelj koji je 
nazočio legendarnom događaju i poviku, 
„oba su pala“, za što je u Orahovici na-
glasio kako je bilo više od rušenja aviona 
u Domovinskom ratu. Pauk je istaknuo 
kako će se zalagati za decentralizaciju i 
ravnomjerni razvoj manjih sredina, a tu 
je svakako Slavonija, štititi dignitet Do-
movinskog rata i reagirati na svaki njegov 
spomen koji će u Europskom parlamentu 
biti vođen, ali zasnovan na povijesnim 
činjenicama.
Uz čestitku „Katarinama” Tomislav Sokol 
istaknuo je zadovoljstvo što je ovdje više 
žena nego što je u nekim županijama 
sveukupno bilo članova.
– Kao doktor pravnih znanosti nastojim 
promicati demokršćanske vrijednosti na 
kojima se temelji Hrvatska demokratska 
zajednica. EU je osnovana na stavovima 
i demokršćanskim načelima, što ćemo i 
dalje promicati. Moje područje je pitanje 
sigurnosti i Schengena. Mi smo za raz-
liku od SDP-a i njihovih partnera koji su 
Hrvatsku pretvorili u kolodvor za migran-
te, taj problem znatno kvalitetnije riješili. 
U županijama gdje je HDZ na vlasti vidite 
puno projekata na kojima se radi dok se 
u ostalim županijama čuje samo kukn-
java kako se ne može više od onoga što se 
postiglo. U plusu smo 14 milijardi, kada se 
gledaju sredstva koje smo dobili i uloženo 
u europski proračun. Zato je važno imati 
kvalitetne zastupnike koji će moći do-
bro surađivati s Vladom RH i tako štititi 
hrvatske interese. Siguran sam da će naši 
ljudi prepoznati kvalitetne ljude za razliku 
od raznih lakrdijaša koji se trenutno vrte 
na našoj političkoj sceni. Siguran sam da 
ćemo na izborima ostvariti uvjerljivu pob-
jedu – rekao je Sokol. 
„Katarinama“ je čestitao i virovitičko-
podravski župan Igor Andrović. Zahvalio 

im je na dugogodišnjem uspješnom radu.
- Drago mi je što se i večeras tražilo 
mjesto više na vašoj obljetnici. U sustavu 
Virovitičko-podravske županije žene su 
itekako zastupljene, od šest upravnih 
odjela čak su četiri pročelnice, imamo 
brojne ravnateljice npr.  Razvojne agen-
cije VIDRA i Zavoda za hitnu medicinu, 
koje odlično rade svoj posao i ponosni 
smo na njih. Drago mi je što smo i danas 
čuli da će se zastupnici za Europski parla-
ment zalagati da brza cesta što prije dođe 
do Virovitice. HDZ je pobjednička stranka 
i zato očekujem veličanstvenu pobjedu i 
na ovim izborima za Europski parlament 
jer imamo listu sjajnih kvalitetnih ljudi, 
ljudi koji jamče sigurnu budućnost novim 
generacijama – naglasio je Andrović.
Na kraju se prisutnima obratio i pred-
sjednik Županijskog odbora HDZ-a 
Virovitičko-podravske županije, saborski 
zastupnik i predsjednik HVIDR-e RH 
Josip Đakić te uz čestitku „Katarinama“ 
zahvalio kandidatima za Europski parla-
ment na posjetu Virovitičko-podravskoj 
županiji.
– Uz čestitku za dosadašnji uporan i mar-
ljiv rad, zahvaljujem  članicama Zajednice 
što su doprinijele i u vremenu kada je u 
Virovitičko-podravskoj županiji svih 16 je-
dinica lokalne samouprave bilo pod vlašću 
naše stranke. Pohvaljujem rad žena u 
politici, a danas moram svakako istaknuti 
saborsku zastupnicu Vesnu Bedeković 
koja je odigrala jednu od ključnih uloga u 
stvaranju Visoke škole u Virovitici. U nizu 
institucija na čelu su žene, od VIDRE do 
Ureda državne uprave – rekao je Đakić te 
se dotaknuo predstojećih izbora za Europ-
ski parlament.
– Imat ćemo pet sigurnih zastupnika, a 
ako dobijemo šest zastupnika bit ćemo, 
proporcionalno s brojem stanovnika, 
najveća stranka u Europskom parlamen-
tu. To će nam sigurno donijeti mnogo ko-
risti, što će rezultirati i većim brojem novih 
projekata za našu Domovinu – zaključio 
je Đakić te na kraju pozvao sve nazočne 
da izađu na izbore i glasuju za ljude koji 
će pomoći u provođenju EU projekata i 
koji će donijeti bolji život, kako Hrvatskoj, 
tako i Virovitičko-podravskoj županiji. 

PLAVA SKUPINA HDZ-A U VIROVITICI 

“Virovitičko-podravska županija primjer je na kojem se vidi značaj EU sredstava“ 
•  Obilazeći Virovitičko-podravsku županiju vidjeli smo koliko se ulaže u vrtiće, bolnicu, aglomeracije, kulturnu baštinu…Vidimo 
jako dobre primjere razvoja poduzetništva i gospodarstva, a za daljnji razvoj moramo imati dobru prometnu povezanost – rekla 
je Nikolina Brnjac, dodavši kako Hrvatsku očekuju velika sredstva, što se tiče ulaganja u prometnu infrastrukturu.

Na proslavi i kandidati Plave liste 
HDZ-a za Europski parlament
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HRABRI I UPORNI ZVONKO HORVAT DOBIO 
NAJBOLJI POKLON ZA USKRS

Pobijedio sve 
prognoze i ponovno 
stao na “svoje noge”
• Ponovno stati na „svoje 
noge“ neopisiv je osjećaj, srce 
tuče kao ludo. Iako nema 
nikakve zamjene mojim 
nogama, ovo mi puno znači 
jer ne moram sjediti ili ležati 
od 0 do 24, a kad savladam 
kretanje, nadam se da ću 
biti puno samostalniji jer još 
uvijek nisam – kaže Zvonko 
ističući da mu u svemu puno 
pomaže supruga, koja je 
stalno uz njega.

Ovaj Uskrs bio je poseban za našeg hrabrog i upornog Zvonka 
Horvata (30), koji je teško stradao u nesreći tijekom radova na 
polju. Naime, stigle su mu dugoočekivane proteze te je ponovno 
stao na „svoje noge“.
– Zahvaljujući dobrim ljudima koji su mi pomogli u prikupljanju 
sredstava, dobio sam najbolji uskrsni poklon. Hvala svima koji 
su mi pomogli, bili uz mene, javljali mi se, hrabrili me i plakali 
sa mnom. Ovo je dokaz da se uz pomoć dobrih ljudi sve može – 
pun emocija rekao nam je Zvonko nakon što nam je prezentirao 
svoj uspjeh – samostalni obilazak kuće. Iza tog uspjeha puno je 
napora i truda, a još puno toga ga čeka kako bi savladao proteze i 
bio što samostalniji.

SUPRUGA NAJVEĆA PODRŠKA 
– Ponovno stati na „svoje noge“ neopisiv je osjećaj, srce tuče kao 
ludo. Iako nema nikakve zamjene mojim nogama, ovo mi puno 
znači jer ne moram sjediti ili ležati od 0 do 24, a kad savladam 
kretanje nadam se da ću biti puno samostalniji jer još uvijek 
nisam – kaže Zvonko ističući da mu u svemu puno pomaže su-
pruga, koja je stalno uz njega.
No, uz fizičku, jako je važna i psihička priprema, a Zvonko je bio 
jak i savladao sve prepreke i prognoze, a najviše mu je u tome 
pomogla supruga, ističe.
-Supruga mi je najveća podrška i uvijek je uz mene. Sve zajedno 
obavljamo, da 
nema nje ne bi ni 
bilo svega ovoga– 
zahvalno je rekao 
Zvonko.
Njegove pripreme 
za ovaj veliki ko-
rak trajale su oko 
godinu dana, nije se 
nadao da će ih do-
biti već za Uskrs, no 
njegova upornost 
i spremnost su se 
isplatili.

Ž. Đaković Leš

ŽUPA SV. ROKA ORGANIZIRA 1. ŽUPNU BICIKLIJADU 
POD NAZIVOM „PJEVAJ I PUTUJ – EMAUS 2019.“

Na biciklu će proći 70 kilometara i 
razmišljati o važnosti zajedništva, 
molitve i pravog prijateljstva
• Objedinili smo na Emausu većinu naših župa iz Virovitičkog 
dekanata koje će ujedno biti i kontrolne točke, gdje ćemo se kratko 
zaustaviti i izmoliti po jednu postaju puta svjetla, malo se odmoriti i 
krenuti dalje – kaže fra Grgur.

Na neobičan način Župa sv. Roka u Virovitici 
obilježit će ove godine Emaus, put koji se inače 
održava nakon Uskrsa, a po uzoru na događaj iz 
Biblije, kad su dva učenika nakon Isusove smrti 
krenuli na put za Emaus i na njemu sreli Gospo-
dina i bili zbog toga radosni te se vratili u Jeruza-
lem. I dok su se u prošlosti takvi susreti uglavnom 
organizirali kroz hod, ove godine Župa je otišla ko-
rak dalje – u subotu će Emaus 2019. biti u znaku 
biciklijade. 

PUT SVJETLA I NAPORA 
I to ne bilo kakve, nego prave, u kojoj će sudi-
onici u subotu u 12 sati krenuti na put od čak 
70 kilometara na dva kotača, od Virovitice, 
preko Taborišta, Suhopolja, Gradine, Lukača, 
Bušetine, Okrugljače, Starog Gradca, Špišić Buk-
ovice, Milanovca pa natrag do Virovitice. - Ideja 
o sportsko-duhovnom Emausu-biciklijadi došla je 
sasvim spontano, na jednom doručku, gdje smo 
analizirali Virovitički križni put i bili zadovoljni što 
se ljudi i dalje javljaju i sudjeluju na tom događaju 
već šestu godinu zaredom. Vidjevši da nas takvi 
događaji povezuju, htjeli smo nešto slično naprav-
iti i u vazmenom vremenu, budući da je to vri-
jeme u kojem su takvi događaji rijetki – kaže nam 
virovitički franjevac Grgur Blažević, inicijator 
i vođa biciklijade. Način je to, kaže nam, da se 
ljudi opet povežu, da se u malim stvarima raduju 
životu. – Ljudi su aktivni u virtualnim prijateljst-
vima, ali često zaboravljaju da su i dalje ljudi od 
krvi i mesa i da nikakva društvena mreža ne može 
zamijeniti živoga čovjeka i živoga prijatelja te je 
ovo jedan naš mali doprinos stvaranju zajedništva, 
prijateljstva i traženju Boga kroz čovjeka, kroz je-
dan zabavan i koristan događaj – smatra fra Gr-
gur koji simpatično dodaje kako će se na bicikli-
jadi itekako svatko podsjetiti da je čovjek, od krvi, 
mesa i mišića koje je potrebno upregnuti. Posebna 
spremnost nije potrebna, kaže, nije riječ o natje-
canju, nego o zajedništvu. Planirana brzina vožnje 
je od 10 do 12 kilometara na sat, a zaustavljanje na 
kontrolnim točkama – kod crkve.  
-  Objedinili smo na Emausu većinu naših župa 
iz Virovitičkog dekanata koje će ujedno biti i 
kontrolne točke, gdje ćemo se kratko zaustaviti 
i izmoliti po jednu postaju puta svjetla, malo se 
odmoriti i krenuti dalje. S Bogom sve što radimo 
dobiva, volim tako reći, boje, koje daju ljepotu 
čestom sivilu u kojem živimo i radimo. Zato ćemo 
na Emausu moliti poznatu “Via Lucis” – Put sv-
jetla, koja prati Isusov put od uskrsnuća do silaska 
Duha Svetoga na apostole. Želimo  podsjetiti su-
dionike da je u sve što radimo moguće unijeti i 
jedan novi duh, Boga, s kojim onda i naši poslovi i 
naši hobiji dobivaju dublji smisao i pravu radost – 
poručuje fra Grgur koji kaže kako je lijepo vidjeti 
da se prije posla ili nekog natjecanja ljudi pomole i 
zatraže Božji blagoslov za svoje napore. 

MOŽE I DIO PUTA 
Svi oni koji planiraju voziti ovaj Emaus, trebaju se 
do petka prijaviti u virovitički župni ured. Do sad, 
ugodno iznenađen fra Grgur kaže kako se prijavilo 
više od dvadeset biciklista. Svatko tko se prijavi do-
bit će svoju diplomu na kraju hodočašća. Ujedno, 
iako je plan voziti brzinom od desetak kilometara 
na sat, nitko neće ostati sam– svi sudionici čekat 
će jedni druge kod kontrolnih točaka. Mogu li na 

ovo „sportsko hodočašće“ i oni koji ne mogu voziti 
cijeli put, poput obitelji s malom djecom ili stariji 
kojima je 70 kilometara i šest sati bicikliranja ipak 
velik izazov? 
-	 Naravno, prijave su tu kako bismo mogli 
znati koliko će ljudi poslije sudjelovati na zakusci, 
koliko hrane i pića treba pripremiti te kako bismo 
njihova imena pročitali na svetoj misi koja će biti 
namijenjena za njih. Također, prijave služe kako 
bi sudionici dobili hodočasničke putovnice u koje 
na kontrolnim točkama dobivaju pečate za us-
pomenu i za dodjelu diploma. Stoga, ako netko ne 
želi ili ne može sudjelovati na cijelom programu, 
nego samo dio puta, dobro je došao i neka nam 
se priključi koliko može – radosno odgovara fra 
Grgur koji kaže da će nakon biciklijade, a čiji je 
završetak planiran oko 18 sati u Virovitici biti 
služena sveta misa na kojoj će biti pročitana imena 
svih biciklista-hodočasnika. Slijedi zatim i nagrada 
za tjelesnu i duhovnu žrtvu hodočasnika – roštilj 
za koji će biti zadužen fra Davor holi i tamburaši, 
koji će pomoći „srcu za podigne klonulo tijelo“.    
- Pokušali smo uključiti sve ono što čovjeka čini 
sretnim, ispunjenim i rekao bih zdravim duhom i 
tijelom: molitvu, zajedništvo, fizički napor, okrepu 
i pjesmu. To je sažetak Emausa kao pet stupova 
ili smjernica za radostan život u svakodnevnici. I 
zato vas pozivam da ostavite televizore, mobitele, 
Internet i krenete s nama na Emaus jer ne živimo 
od dobrih ideja i želja, ne živimo od propuštenih 
prilika nego od ostvarivanja onih malih snova. Za 
svaki san se treba pokrenuti i pomučiti, što nas i 
ovaj Emaus želi naučiti – simbolično zaključuje 
fra Grgur Blažević. U slučaju lošeg vremena, jače 
kiše, biciklijada će biti održana slijedeće subote, 
18. svibnja. 

Marija Lovrenc 

Prijave služe kako bi sudi-
onici dobili hodočasničke 

putovnice u koje na kontrolnim 
točkama dobivaju pečate za us-
pomenu i za dodjelu diploma. Stoga, 
ako netko ne želi ili ne može sudjelo-
vati na cijelom programu, nego samo 
dio puta, dobro je došao i neka nam 
se priključi koliko može – radosno 
kaže fra Grgur.
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Lucija M. Hock

Kugle kao motiv savršenstva, ljudsko 
tijelo, lice prekriveno šeširom, ispre-
pletene noge i ruke, čizme, metalni 
oklopi od ljusaka i prst česti su motivi 
koje Dragutin Dečak prenosi na svoje 
slike. Ljubav prema slikanju ovoga 
poznatog Virovitičanina rodila se još 
u dječačkoj dobi, no kako su godine 
prolazile zanimanje za slikarstvo 
sve je više raslo. Prestanak bavljenja 
glazbom označio je početak slikarske 
karijere, koju je obilježila i posljednja 
izložba njegovih slika pod nazivom 
„Čarobni svijet imaginarnog“, a koju 
posjetitelji mogu razgledati u Grad-
skoj knjižnici i čitaonici u Virovitici. 

SLIKAR NADREALNOG 
-Sve je to nastalo posve slučajno, 
početkom rata, u slobodno vrijeme, 
samozatajno, kako bih zadovoljio 
unutarnju potrebu za slikanjem. Se-
dam ili osam godina radio sam samo 
za sebe, poklanjajući slike članovima 
obitelji i prijateljima – osvrnuo se 
D. Dečak koji je, ohrabrivši se, slike 
pokazao profesoru povijesti umjet-
nosti Josipu Mikolčiću koji najbolje 
poznaje Dragutinov rad te je zaslužan 
za mnoge savjete i recenzije. Uslije-
dilo je nekoliko samostalnih izložbi 
diljem Hrvatske koje su mu dale elan 
za daljnji rad. Ovaj „nadrealni“ slikar 
do sada je imao osam samostalnih 
izložbi te nekoliko skupnih, među 
kojima se ističe suradnja s likovnom 
udrugom „Art-Forum“ iz Zadra.
U slikarskom vijeku Dragutin je mi-
jenjao nekoliko tehnika. Na samom 
početku radio je pastelnim bojama, 
a danas najviše slika uljem na platnu. 
Preko ljeta i njih zamijeni, akvare-
lom. Sunčani dani, pogled u more i 
miran um zaslužuju poseban tretman 
pa onda Dragutin vadi kist i boje te 
nastaju „ljetni“ akvareli. Ovaj majs-

tor za vodu, kako ga poznavatelji nje-
gova rada zovu, odmara um crtajući 
realistične krajolike, posvećujući pri-
tom mnogo vremena detaljima. Tako 
se može reći da u ovom umjetniku 
„čuče“ dvije krajnosti – realizam vid-
ljiv u krajolicima i nadrealizam koji je 
moguće vidjeti na izložbi. 

POSVEĆENOST LJUDSKOJ 
FIGURI 

U tonu nadrealizma vidljiva je zaok-
upljenost i apsolutna posvećenost 
ljudskoj figuri te je tijelo okosnica 
kompozicije. Ideje i motive za ove 
zanimljive slike Dragutin, kako kaže, 
pronalazi u prolaznicima koji su 
mu se usjekli u sjećanje sa svojim 
karakterističnim pokretima s neko-
liko ruku ili nogu, odnosno osobe koje 
se rađaju u njegovoj mašti. Ponekad 
se, ističe, podsvjesno potkrade i 

poznato oličje nekoga člana obitelji.  
Svaka od njegovih slika duboko u 
sebi sadrži poruku koja je prepuštena 
gledateljevim očima. -Ljudsku figuru  
stavljam gotovo na svaku  sliku, no u   
posljednjih nekoliko slika zamijenio 
sam ljudsku figuru s kuglom jer je 
kugla djelo savršenstva, pa mi počinje 
bježati ta važnost lica – istaknuo je 
D. Dečak te dodao kako tijelo, iako je 
ponekad vidljivo bez lica, uvijek ostaje 
prisutno kao motiv u slikama. 

UMJETNOST U RAVNOTEŽI 
Sve započinje od jedne ideje, zamisli 
koju je potrebno prvo skicirati, a ako 
je zadovoljan, Dragutin nastavlja 
dalje razrađivati. Skica se prenosi na 
platno pa se onda razrađuje kolorit, 
kompozicija, svjetlost te sjene. -Dosta 
studiozno pristupam tom činu, slika 
mora biti u formatu, lik centriran, a 

ako nije, potrebno je načiniti neku 
ravnotežu – dodao je D. Dečak 
rekavši kako slika nikada ne smije 
biti izvan ravnoteže. Ovome svjedoče 
slike postavljene u Knjižnici među 
kojima je teško izdvojiti jednu poseb-
nu, no u oči zasigurno upada Krist 
Spasitelj s crnom rupom u trbuhu 
koja simbolizira ranu nastalu ljud-
skom pohlepom te šuplja noga nas-
tala uslijed probijanja noge željeznim 
čavlima. Također, slika koja plijeni 
pozornost ukazuje na ženu Europu 
čija je jedna noga potpuno izokrenuta 
prema gore, a niz čizmu visi kugla. 
- Za potrebe Europe spremni smo 
sve učiniti, ako je potrebno i izokre-
nuti nogu naopačke, sve kako bismo 
dostigli neko savršenstvu kojemu teži 
Europa – objasnio je autor. Mnogo je 
slika koje oduzimaju dah i gledatelja 
tjeraju da odgovor na pitanje ‘što ovo 
predstavlja’ potraže u svojoj glavi i 
duši jer je jedini pravi odgovor u oku 
promatrača. 

VELIKA PODRŠKA 
SUPRUGE ZLATE 

Da je za uspjeh potrebna potpora 
obitelji, svjedoči Dragutin čija je su-
pruga Zlata vjerni kritičar Draguti-
nova rada. - Moja Zlata je sveprisutna 
u cjelokupnom   procesu nastajanja 
slika. Ona je moj prvi kritičar na-
kon svake napravljene slike – re-
kao je Dragutin dodavši kako, iako 
Zlatu veže dosta subjektiviteta, ima 
istančan smisao za lijepo i dobro. 
-Radim li krajolike, Zlata me ponekad 
zna zaustaviti kako ne bih pretjerao 
u detaljima te otišao u krajnost – 
pohvalio je Dragutin svoju suprugu 
Zlatu Dečak, najdražeg „umjetničkog 
kritičara“.  

14 I KULTURA

Čudesan protekli vikend u Sarajevu imali su učenici Glaz-
bene škole Jan Vlašimsky Virovitica, koji su osvojili prvo 
Međunarodno natjecanje Matusja Blum. Glazbena škola Jan 
Vlašimsky opet je pokazala da ljubav prema glazbi, uz trud 
i rad vodi k uspjehu. Naime, šest učenika klavirskog odjela 
škole sudjelovalo je na prvom Međunarodnom pijanističkom 
natjecanju Matusja Blum u Sarajevu, koje se održalo od 3. do 
5. svibnja. Natjecanje je podijeljeno u sedam kategorija, koje 
su ocjenjivali pedagozi i pijanisti u dvije komisije.
Virovitičani su se predstavili u kategoriji A i ostvarili sljedeće 
rezultate:
Prve nagrade: Marko Boljevčan 98 bodova i Lovro Moslavac 
96,20 bodova – mentor Mirjana Dizdarević Bjelajac, Una 
Bjelajac 97,40 bodova – mentor Karolina Petrović te Nika 
Risović 95 bodova – mentor Daniela Savinovski.
Virovitičani su se predstavili i u kategoriji B te ostvarili 
sljedeće rezultate:
Prve nagrade: laureat kategorija: Klara Volenik 99 bodova 
i Luka Stanjević 95 bodova – mentor Mirjana Dizdarević 
Bjelajac. Klara je kao laureat nastupila na završnom koncertu 
održanom u nedjelju, u velikoj dvorani Muzičke akademije 
Sarajevo.                                                                                       V.L. 

ČUDESAN VIKEND U SARAJEVU

Šest učenika GŠ 
Jan Vlašimsky 
Virovitica osvojilo 
šest prvih nagrada

Colson Whitehead: 
Podzemna 
željeznica

Vrhunsko ostvarenje  Col-
sona Whiteheada , ovjenčano 
Pulitzerovom nagradom i 
brojnim drugim prestižnim 
nagradama, pripovijest o mla-
doj robinji sa Juga iz vremena 
prije Građanskog rata. Cora je 
ropkinja na plantaži pamuka 
u Georgiji. Za sve robove u to 
doba, i pogotovo tako duboko 
na jugu, život je pakao, no 
posebno je strašan za Coru; 
izopćenica čak i među svojim 
narodom, polako stasa u 
ženu, što samo znači da su na 
obzoru nove nevolje. Kad joj 
Caesar, nedavni pridošlica iz 
Virginije, ponudi da za-
jedno pobjegnu podzemnom 
željeznicom, razgranatom 
tajnom mrežom koja odbjegle 
robove vodi u različita mjesta 
diljem zemlje, Cora, nakon 
premišljanja, pristaje na taj 
strahoviti rizik. No, njihov 
će pothvat otpočetka poći 
po zlu; Cora će ubiti dječaka 
koji će je pokušati zarobiti i 
potjera za njima razmahat će 
se u žestokim, smrtonosnim 
razmjerima.
Autor je majstorski satkao 
sagu o Americi od brutalnog 
dovođenja Afrikanaca na 
njeno tlo do neostvarenih 
obećanja današnjice, 
briljantno dočaravajući 
neizrecive strahote crnaca. 
Ovo djelo je u isti mah priča 
o očajničkom putu prema 
slobodi jedne ropkinje i  pov-
ijesti koju dijeli cijeli ljudski  
rod, ključna za razumije-
vanje američke prošlosti, 
sadašnjosti  te posljedično, 
budućnosti.
Dođite u Gradsku knjižnicu i 
čitaonicu! 

Priredila: Tatjana Kovač

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

Slika za uspomenu pokraj 
Sebilja u centru Baščaršije

U GRADSKOJ KNJIŽNICI I ČITAONICI TRAJE IZLOŽBA SLIKA DRAGUTINA DEČAKA 

Slikar imaginarnog s istančanim ukusom za detalje 
• Ovaj majstor za vodu, kako ga poznavatelji njegova rada zovu, odmara um crtajući realistične 
krajolike, posvećujući pritom mnogo vremena detaljima. Tako se može reći da u ovom umjetniku „čuče“ 
dvije krajnosti – realizam vidljiv u krajolicima i nadrealizam koji je moguće vidjeti na izložbi. 

Dragutin Dečak sa slikom Europe
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Sport Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

Tin Szabo 

Kros sportskih novosti defini-
tivno je jedna od  najmasovni-
jih sportskih manifestacija 
u Republici Hrvatskoj, a ove 
godine održan je u svom 36. 
izdanju. Riječ je o prvenstvu 
osnovnih škola, srednjih škola 
i fakulteta u trčanju u prirodi, 
a prvo izdanje održano je 
„davne“ 1974. godine. Svaka-
ko, ovdje govorimo o jednoj 
lijepoj sportskoj tradiciji koja 
traje i dan danas, a svake go-
dine svoje trkačke sposobnosti 
okuša na tisuće učenika i stude-
nata iz cijele zemlje. Mnogim 
vrhunskim atletičarima up-
ravo je ovaj kros bio odskočna 
daska za velike rezultate u 
daljnjim karijerama, no treba 
spomenuti da se radi o sas-
vim drugačijoj disciplini kada 
govorimo o atletici. Njegov je 
značaj ponajprije što djeci nas-
toji približiti bavljenje sportom 
i utjecati na zdrav život. Jedino 
je za vrijeme Domovinskog 
rata Kros sportskih novosti 
doživio kraću stanku. Mnogi 
ovu manifestaciju nazivaju i 
praznikom atletike.

PRIPREME CIJELU 
GODINU 

Najveći rezultat među  
tisućama natjecatelja u 
posljednjih šest godina ost-
varila je Osnovna škola Ivane 
Brlić-Mažuranić iz Viro-
vitice, što je ogroman uspjeh 
ne samo za već spomenutu 
školu, grad Viroviticu, već i za 
cijelu Virovitičko-podravsku 
županiju, koja može biti ponos-
na na sve ono što su “klinci” 
iz Brlića pokazali posljednjih 

šest godina. Najveća zahvala 
svakako ide jednom čovjeku, 
Zlatku Totu, profesoru koji je 
cijeli svoj život posvetio sportu 
i koji svoj posao radi predano, 
s puno ljubavi, a kada im-
ate takvog čovjeka iza sebe, 

teško je ne imati motiv za ve-
lika postignuća. Čak pet prvih 
mjesta ekipno i jedno treće 
mjesto u posljednjih šest go-
dina produkt su velikog truda 
i rada, upornosti, ali i dobro 
planiranih priprema.

-Ovaj rezultat nije stigao preko 
noći. Svoj posao obavljam s 
puno entuzijazma i ne volim 
aljkavost, a to su prepoznali 
i moji učenici. Ne okupljam 
ekipu nekoliko tjedana prije 
natjecanja, već se za spomenu-
tu utrku pripremamo postepe-
no cijele godine - kaže Zlatko 
Tot.
Dok velik broj škola za ovo 
natjecanje uzima već „gotove“ 
trkače iz poznatih hrvatskih 
atletskih klubova, koji idu s 
ciljem osvajanja ponajviše 
pojedinačnih medalja, OŠ IBM 
ima svoj vlastiti „proizvod“ i po 
tome se razlikuje od većine.

NASTUPILI SVI 
PRIJAVLJENI 

-Nakon što odradim selekciju 
učenika iz matične škole i svih 

područnih škola, krećemo 
s radom. Potrebno je zasu-
kati rukave jer bez treninga 
nema ništa. Ovo je specifičan 
sport, ili jesi ili nisi, za raz-
liku od ekipnih sportova u 
kojima te suigrač može spasiti 
ako nemaš svoj dan. I zato su 
kvalitetne pripreme najbitnija 
stavka – govori nam Z. Tot.
Nevjerojatan je podatak da su 
ove godine „Brlići“ nastupili 
sa 61 učenikom, koliko ih je 
bilo i prijavljeno.
-Ove godine imali smo 61 
učenika, a toliko ih je bilo i 
prijavljeno. Ne mogu vam 
opisati koliko me to razveseli-
lo. Vrijeme je bilo kao i ovih 
dana, pomalo kišno i prohlad-
no i nisam vjerovao da će svi 
doći, ali kada sam shvatio da 
su sva djeca tu i da se žele ići 

boriti za svoju školu, zaista 
sam bio pozitivno iznenađen. 
Kao i proteklih pet godina, 
ponovno smo ostvarili sjajan 
rezultat. Osvojili smo prvo 
mjesto ekipno s ukupno 220 
bodova i visoko uzdignute 
glave vratili se kući – priča 
naš sugovornik.

ODLIČNA SURADNJA  
OŠ IBM Virovitica pobjed-
nik je ovogodišnjeg ekipnog 
natjecanja s 220 bodova, što 
je 32 boda više od drugopla-
sirane Osnovne škole Josipa 
Lovretića iz Otoka. Kao i svake 
godine, nekoliko profesora 
virovitičke osnovne škole sud-
jeluje u organizacijskom timu, 
a ove godine na zagrebački 
Bundek uz profesora Tota, išli 
su i Goran Kozlinger, Danijela 
Žarković, Maja Grdić i Irena 
Balint. 
-Za kraj još bih istakn-
uo odličnu suradnju s 
ravnateljem škole Ivicom 
Tomljanovićem, a što se tiče 
krosa, nadam se nastavku 
dominacije i sljedeće godine – 
zaključio je profesor tjelesne 
kulture Zlatko Tot, dobitnik 
zahvalnice Grada Virovitice 
za veliki sportski doprinos 
kao najbolji hrvatski trener 
u 2017. godini za juniorski 
uzrast (proglasio ga je HAS), 
a inače tvorac  juniorskog eu-
ropskog atletskog prvaka Ma-
rina Bloudeka, danas trkača 
riječkog Kvarnera, također 
bivšeg učenika IBM-a, koji je 
ove godine ponovno slavio u 
konkurenciji studenata.

KRALJEVI KROSA SPORTSKIH NOVOSTI – U ŠEST GODINA PET POBJEDNIČKIH POSTOLJA 

Zlatko Tot s virovitičkim 
“Brlićima“ ušao u povijest 

• Ovaj rezultat nije stigao preko noći. Svoj posao obavljam s puno entuzijazma i ne volim aljkavost, a to su prepoznali i moji učenici. Ne 
okupljam ekipu nekoliko tjedana prije natjecanja, već se za spomenutu utrku pripremamo postepeno cijele godine - kaže Zlatko Tot.

ZA EVU GAL IZ SLATINE SREBRO I ZLATO U OPATIJI 

Potvrdila plasman u hrvatsku 
reprezentaciju za EP u Gyoru
U Opatiji je proteklog vikenda 
održano Prvenstvo Hrvatske u 
kickboxu, na kojemu je sudjelovao 
331 natjecatelj iz 65 klubova. Na 
prvenstvu je nastupila i slatinska 
borkinja Eva Gal, članica Taekwon-
do kluba Slatina. Eva Gal je osvojila 
zlato u light contactu u kategoriji 
starije kadetkinje do 32 kilograma 
pobijedivši u finalu natjecateljicu iz 
Zagreba. Srebro je osvojila u semi 
contactu u kategoriji do 32 kilo-
grama. U semi contactu Eva je pobijedila u četiri borbe, sve preki-
dom. Greškom sudaca odradila je borbu više protiv natjecateljice 
iz više kategorije koju je također pobijedila prekidom. U finalu je 
Eva nastupila protiv borkinje iz Makarske, koja je imala tri borbe 
manje. Eva je ovim rezultatima potvrdila plasman u reprezentaciju 
Hrvatske za Europsko prvenstvo u Gyoru u Mađarskoj, koje će biti 
održano početkom rujna ove godine.                                      A. D. Fišli

Pobjeda i poraz nogometnih selekcija naše županije u susretu s Varažindicima
Na stadionu Školski vrt u Gornjem Bazju, u sklopu selektivnog programa regije Sjever Hrvatskog nogometnog saveza, odigrane su utakmice 
između selekcija Virovitičko- podravske i Varaždinske županije. U 2005. godištu selekcija Virovitičko-podravske županije pobijedila je rezulta-
tom 4:1. Strijelci za našu selekciju bili su Dino Reščić s tri i Matej Bračun s jednim zgoditkom. 
U 2006. godištu selekcija Virovitičko-podravske županije povela je zgoditkom Florijana Slipčevića, ali je na kraju izgubila rezultatom 1:2.

Ekipa OŠ Ivane Brlić Mažuranić na ovogodišnjem krosu na Bundeku

Zlatko Tot, profesor TZK i atletski trener
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U posljednjem, 26. kolu 1. 
HRL Sjever, Virovitičani su 
pobijedili u Zagrebu ekipu 
Maksimir Pastela 32:27. 
Premda su, neočekivano, 
igrali prilično oslabljeni bez 
Igora Gašparovića, Poljaka, 
Smutnog, Vulića i Metera, 
ekipa je odigrala odličnu 
utakmicu i bez većih prob-
lema osvojila nova dva boda, 
odnosno izborila 16. ovose-
zonsku pobjedu.
U prvom poluvremenu 
domaćini su uspijevali držati 
korak s Virovitičanima samo 
do 7:7. Tada se gosti prvi put 
osjetnije odvajaju na 11:8, 
da bi do kraja poluvremena 
Viro Virovitica došla do vod-
stva 19:15. U drugome dijelu 
ekipa Damira Vašarevića 
uspješno održava stečenu 

prednost i vodstvo od tri 
do pet pogodaka razlike, da 
bi utakmica bila i praktički 
riješena kad je na semaforu 
desetak minuta prije kraja 
zasvijetlilo 30:24 za goste. 
Do kraja u igri gol za gol 
Viro Virovitica dolazi do već 
spomenute pobjede 32:27.
U ovoj zadnjoj ovosezon-
skoj utakmici Virovitičane 
su predvodili Ivan Janjić 
sa sedam te trojka Luka 
Pandža, Karlo Vašarević i 
Matko Crljenić s pet postig-
nutih zgoditaka. Odličan je 
na golu bio Karlo Štimac s 15 
obrana, a i u ovoj utakmici 
Virovitičani su imali strijel-
ca svog prvog prvoligaškog 
gola, Hrvoja Vašarevića. 
Kod domaćina prvi strijelci 
Ivan Jurić sa sedam te Ma-
rio Lacković i Mihael Pleš s 
četiri postignuta gola.

Završila je tako još jedna 
sezona za virovitičkog 
prvoligaša. Nakon odlične 
prošlogodišnje sezone i pe-
tog mjesta u debitantskoj se-
zoni, ove godine napravljen 
je još jedan kvalitativni isko-
rak osvajanjem trećeg mjes-
ta u 1. HRL sjever. Sakupili 
su Virovitičani ukupno 36 
bodova, ostvarili 16 pobjeda 
uz četiri remija i šest poraza. 
Od samog početka sezone 
bili su u top tri prvoligaške 
karavane, a veći dio sezone 
i u igri za naslov prvaka. 
Sve to skupa razlog je, vje-
rujemo, svijetle budućnosti 
muškog rukometa u Viro-
vitici i nadajmo se jedne još 
bolje sljedeće sezone.
O sezoni smo porazgov-
arali s trenerom Damirom 

Vašarevićem.
Kako biste ocijenili ovu 
sezonu? 
U sportu se uvijek treba težiti 
napraviti korak naprijed. 
U svakoj od dvadeset šest 
utakmica pružili smo svoj 
maksimum. Oslonio sam se 
na sve igrače koji su pokazali 
svoje mogućnosti. Zahvalju-
jem svima na angažmanu i 
uloženom trudu: igračima, 
upravi i navijačima, svi su 
oni bili dionici ovog uspje-
ha. Treba spomenuti i sve 
ostale članove našeg kluba, 
naš pomladak od sto pede-
set dječaka, koji su naša 
budućnost i koji također 
svakodnevno marljivo tre-
niraju.
Kako se mijenjao igrački 
sastav tijekom sezone? 

Nakon dva kola ostali smo 
bez ključnog igrača Darija 
Vozaba, a naknadno je 
otišao Kristijan Smiljčić, sto-
ga smo se na poziciji organi-
zatora igre morali snalaziti. 
Na početku sezone došla su 
nam braća Gašparović, koji 
su, unatoč ozljedama, bili 
važni kotačići u sastavu. Bili 
smo dugo u borbi za naslov 
prvaka s klubovima koji im-
aju puno veći proračun od 
našeg.
Koji su planovi za iduću 
sezonu? Očekujete li 
više? 
Sigurno. Želimo ostati na 
ovoj razini. Osvojiti barem 
bod više, postići gol više. 
Dolaze li nova pojačanja, 
budući da će liga biti 
jača u odnosu na ovose-

zonsku? 
Liga će biti jača, ali mislim 
da sa sadašnjim sastavom 
možemo biti još bolji, jer 
ćemo biti godinu iskusniji. U 
ovoj ekipi ima još potencijala 
za napredak. Samo trebamo 
ostati u sadašnjem sastavu. 
Najveći problem nam pred-
stavljaju treninzi. Zbog stu-
dentskih i radnih obveza 
igrači ne mogu biti redoviti 
na treninzima. To su naše 
objektivne poteškoće, koje 
trenutno ne možemo promi-
jeniti.
Ostaje li znači sadašnja 
ekipa na okupu?
Na to ne mogu odgovoriti. 
To je  pitanje za klupsku up-
ravu. 
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Damir Vašarević

Mlađe kadetkinje 1234 Virovitice 
odlaze na državnu završnicu u Poreč
Mlađe kadetkinje 1234 Virovitice, igračice rođene 2004. godine i mlađe izborile su 
nastup na državnoj završnici, koja će se odigrati od 13. do 16. svibnja u Poreču, u 
sklopu Festivala hrvatskog rukometa. To je ovoj generaciji drugi uzastopni odla-
zak na završnicu. Trenerica Maja Grdić na završnicu vodi petnaest igračica: Paulu 
i Lanu Ištvanović, Lauru Oršulić, Teu Strusu, Klaru Crnoju, Neu Kovač, Lauru 
Divković, Luciju Validžić, Anju Šantić, Jelenu Pratljačić, Ivu Đukić, Leu Lješćak, 
Dunju Habijanac, Leu Jurišić i Martu Premužić. 
Virovitičke rukometašice igrat će u skupini C sa Seniom iz Senja, Zrinskim iz 
Čakovca, Splitom 2010. i Dugim Selom 55. Već u ponedjeljak 13. svibnja igraju se 
dvije utakmice u 13,30 sa Zrinskim i u 19,30 sa Seniom. 
U utorak 14. svibnja igraju se također dvije utakmice u 12,30 sa Splitom 2010. i u 
19,30 s Dugim Selom 55. U srijedu i četvrtak igraju se utakmice za poredak.

Mario Šolc

POBJEDOM U ZAGREBU POTVRDILI VISOKI PLASMAN  
Rukometaši Viro Virovitice treći u 1. HRL Sjever
• Oslonio sam se na sve igrače koji su pokazali svoje mogućnosti. Zahvaljujem svima na angažmanu i uloženom 
trudu:  igračima, upravi i navijačima, svi su oni bili dionici ovog uspjeha – kaže trener Damir Vašarević. 

Zagreb. Sportska dvorana 
XV. Gimnazije. Gledatelja: 
100. Suci: Matija Cing-
eser (Varaždin) i Mario Mraz 
(Trnovec Bartolovečki); nad-
zornik: Bruno Androš (Osijek)
Viro Virovitica: H. Vašarević 1 
(1), K. Vašarević 5, Dujmović, 
Rešetar 1, Oršulić, Pandža 
5, Vilček, Štimac, Luka  
Moslavac 3, Sabo, Zečević 
Leiss, Crljenić 5 (1), Starčević 
1, Ivan  Gašparović 3, Janjić 7, 
K.Moslavac 1. trener. Damir 
Vašarević.
Sedmerci 5(2)
Isključenja: 10 minuta 
(Rešatra 6 minuta- crveni 
karton u 56. minuti; te Pandža 
i Janjić po dvije minute).

MAKSIMIR PASTELA  27 (15)
VIRO VIROVITICA       32 (19)

ZAVRŠNICA ŠKOLSKIH SPORTSKIH DRUŠTAVA U RUKOMETU U POREČU 

Rukometaši slatinskog Marula 
treći u Hrvatskoj

Proteklog je tjedna u Poreču odigrana završnica 
školskih sportskih društava u rukometu. 
U konkurenciji osnovnih škola našu županiju su pred-
stavljali Mladost iz Osnovne škole „Vladimir Nazor“ iz 
Virovitice kod dječaka i IBM iz Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić, također iz Virovitice, kod djevojčica. 
Dječaci su u skupini pobijedili Vihor iz Garešnice 
26:19 i izgubili od Predolaca iz Metkovića 16:20, a kao 
drugoplasirana momčad u skupini nisu se plasirali u 
četvrtzavršnicu.
Rukometašice IBM su u skupini pobijedile Prvu iz 
Bjelovara 15:11 i Ploče 18:12. U četvrtzavršnici bolje od 
Virovitičanki bile su rukometašice Rugvice 18:11. Na taj 
način IBM je osvojio peto mjesto.
Kod srednjih škola virovitička Gimnazija je u skupini 

izgubila obje utakmice od ŠKEBB- a iz Bjelovara 9:17 i 
Ploča 13:15 te se nije plasirala u daljnje natjecanje.
U muškoj konkurenciji Marul iz slatinske Srednje 
škole Marka Marulića u skupini je pobijedio Sokol 
iz Garešnice 22:11 i Naronu iz Metkovića 17:14. U 
četvrtzavršnici Marul je bio bolji od Martina iz Dugog 
Sela 19:13. 
ŠPOGI iz zagrebačke Sportske gimnazije bio je nepre-
mostiva prepreka za Slatinčane u poluzavršnici. Marul 
je izgubio 10:15. U utakmici za treće mjesto rukometaši 
Marula su pobijedili Elektron iz Rijeke 14:7. Do 
brončane medalje su došli: Frajhaut, Hankić, Repić, 
Janečić, Rupčić, Horvat, Majstorović, Miličić, Mataija, 
Bertić, Bot, Lukac i Baćani, a ekipu je vodio Vladimir 
Borbaš.



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 9. SVIBNJA 2019. I 17SPORT

Spudićeva momčad zgoditkom 
Horačeka srušila lidera i pružila 
šansu Papuku za povratak na vrh

Nogometaši Virovitice u 
21. kolu 4. lige Bjelovar-
Koprivnica-Virovitica na 
svojem su terenu pobi-
jedili vodeću momčad lige, 
Tehničar iz Cvetkovca re-
zultatom 1:0.
Već u početnih nekoliko 
minuta riješeno je pitanje 
pobjednika. U domaćem 
kaznenom prostoru lopta 
je od obrambenih igrača 
bježala kao jegulja, dok ju 
nije uhvatio vratar Mihael 
Mudrovčić i lijepo poslužio 
Roka Horačeka koji je neo-
branjivo matirao gostujućeg 
vratara.
U nastavku su utakmice 
gosti više imali loptu u 
nogama, ali ta terenska 
premoć bila je jalova, bez 
završnice. Domaća momčad 
iz dobro organiziranih 
akcija stvorila je desetak 
izglednih prilika: Krešimir 
Crvenka u tri navrata, Luka 

Vinovrški dva puta, Doma-
goj Vučemilović-Jurić, 
Toni Hudoletnjak i Matko 
Reščić. Gosti su mogli teško 
stradati, ali zbog nepre-
ciznosti domaćih napadača 
završili su utakmicu samo s 
minimalnim porazom.

USPJEŠAN NIZ
Pred sam kraj utakmice svi 
su domaći navijači pretrnu-
li od straha: jedan gostujući 

projektil završio je na gre-
di, ipak, na kraju zaslužena 
domaća pobjeda 1:0.
Nakon utakmice domaći 
trener Samuel Spudić bio 
je vrlo zadovoljan, a kako 
i ne bi, pobijedio je vodeću 
momčad lige bez ozlijeđenih 
Nikole Suvajca i Tomislava 
Blaževića.
– Čestitam mojim momci-
ma na zalaganju i odličnom 
rezultatu. Dobro smo 

snimili igru našeg gosta. 
Dogovoreno i uigrano na 
treninzima, realizirali smo 
na terenu. Pobjeda je mog-
la biti i uvjerljivija. Nakon 
kup utakmice u srijedu sa 
Suhopoljem, iduće nedjelje 
gostujemo kod jakog Ferdi-
nandovca, gdje se nadamo 
nastavku uspješnog niza – 
zaključio je Spudić.

M. Šolc

NEKOMPLETNA VIROVITICA POKAZALA POTENCIJAL ZA 3. LIGU

Virovitica: Mudrovčić, Marković, Vinovrški 
(od 90. Huber), Puškarić (od 68. Mikičić), 
Crvenka, Duvnjak, Vučemilović-Jurić, Kovač, 
Reščić, Hudoletnjak (od 82. Rukavina) i 
Horaček (od 90. Vinak). Trener: Samuel 
Spudić.
Tehničar: Kaselj, Belovari (od 72. Borac), 
Balaško (od 46. Milek), Vukonić, Srpak (od 
46. Jambrušić), Markušić, Hudak, Šokec, 
Sabol, Jadanić i Bartolović. Trener: Roman 
Sović.
Suci: Dražen Fejer (Bjelovar), Tomislav 
Jeličić (Bjelovar) i Slavko Miklečić (Bjelovar)
Virovitica. SRC Vegeška. Gledatelja: 300
Strijelci: 1:0 - Horaček (8)
Žuti kartoni: Marković (61), Crvenka (74) - 
Virovitica; Hudak (64), Borac (77), Jadanić 
(90), Jambrušić (90) - Tehničar
Crveni kartoni: -

Virovitica 1 (1)
Tehničar Cvetkovec 0

1. TEHNIČAR	 21   14   6	   1   34-11   48
2. PAPUK		 21   15   2	   4   45-22   47
3. SLATINA	 21   12   3	   6   40-23   39
4. FERDINANDOVAC	21   10   7	   4   32-22   37
5. RADNIK-KRIŽEVCI	21   10   6	   5   38-22   36
6. DINAMO (P)	 21   10   5	   6   35-23   35
7. MLADOST (KP)	 21    7    8	   6   26-24   29
8. VIROVITICA	 21    7    5	   9   26-29   26
9. PITOMAČA	 21    5   7	   9   25-36   22
10. GARIĆ		 21    5   6	  10   18-37   21
11. GRANIČAR (Đ)	 21    4   6	  11   19-31   18
12. PODRAVAC	 21    4   5   12   25-40   17
13. ČAZMA	 21    4   3	  14    25-48  15
14. TOMISLAV (B)    21    3    5	  13    19-39   14

4. NOGOMETNA LIGA

SLATINA JOŠ JEDNOM POTVRDILA SJAJNU PROLJETNU FORMU

Pemper: Nastavimo li ovako igrati, ligašku sezonu 
mogli bismo završiti bez poraza 

Prošle jeseni u Pitomači Slatina je imala pobjedu u džepu s prednošću 3:1, ali su 
domaći nogometaši u posljednjim trenucima spasili bod izjednačivši na 3:3. U 
ovoj utakmici nije se ponovio sličan scenarij. Slatinčani su dominirali na svojem 
stadionu i došli do uvjerljive pobjede 4:0.
Već u šestoj minuti najbolji domaći igrač Matija Bubaš pogađa mrežu Hrvoja 
Zdelara i dovodi svoju momčad u prednost 1:0. Do odmora se rezultat nije mijen-
jao. U drugom dijelu, u 50. minuti, Bubaš svojim drugim zgoditkom udvostručuje 
prednost na 2:0.
Nakon 16 minuta napravljen je prekršaj nad Domagojem Jendrašićem. Jendrašić 
je uzeo loptu i realizirao kazneni udarac. Na koncu, u 75. minuti, Matija Bubaš je 
svojim trećim pogotkom zapečatio gostujuću sudbinu.
Ovakvom igrom nogometaši Slatine prvenstvenu sezonu mogli bi završiti bez po-
raza.
– Nastavimo li igrati kao danas, mogli bismo završiti ligašku sezonu bez poraza. 
Igrači su dobra klapa i to nam donosi rezultat. Idućeg vikenda gostujemo u Virju, 
kod Podravca. Oni imaju solidnu momčad, zato se ne smijemo opustiti, ako želimo 
nastaviti naš niz – optimistično je zaključio trener Slatine Damir Pemper.

Slatina: Radonjić, 
Petrinjak, A. Šaponja 
(od 70. Čubelić), 
Pecolaj, Vurdelja, Bubaš 
(od 80. Brozović), 
Jozić, Jendrašić (od 
76. Potočki), Kupres, 
Hodak (od 65. Hrgetić) 
i Šantavec (od 86. S. 
Šaponja). Trener: Damir 
Pemper.
Pitomača: Zdelar, 
Jantol, Škrinjar, Jularić, 
Arapinac (od 80. 
Ivanović), Paradinović, 
Plavšić, Golubić (od 60. 
Sučić), K. Jakupec (od 
86. Rakijašić), Filipović 
(od 63. Magić) i Sabljić. 
Trener: Goran Bosilk-
ovski.
Suci: Matko Gabaj (Ko-
privnica), Zoran Vrabelj 
(Koprivnički Ivanec) i 
Perica Posavec (Mali 
Otok)
Slatina. Stadion Antuna 
Tone Butorca. Gledatelja: 
200
Strijelci: 1:0 - Bubaš 
(6), 2:0 - Bubaš (50), 
3:0 - Jendrašić (66), 4:0 - 
Bubaš (75)
Žuti kartoni: Davor Jozić 
(40) - Slatina
Crveni kartoni: -

Slatina 4 (1)
Pitomača 0

PAPUK PROPUSTIO PRILIKU ZA POVRATAK NA ČELO LJESTVICE
Orahovčani poveli u ranoj fazi utakmice pa „posrnuli“ 
nakon sumnjivog kaznenog udarca
Nogometaši orahovačkog 
Papuka nisu uspjeli upisati 
važne bodove u Grabrovnici 
kontra Mladosti iz Kloštra 
Podravskog, u sklopu 21. kola 
4. lige Bjelovar-Koprivnica-
Virovitica.
Papuk je odigrao odličnu 
utakmicu, nizao prigode, 
dominirao na terenu što ih 
je nagradilo u 8. minuti sja-
jnim pogotkom Benjamina 
Radinkovića u lijeve rašlje 
vratara Balale. U nastavku su 
Orahovčani stvorili nebrojeno 
mnogo prigoda.
-Sve radimo kako treba, bo-
rimo se, bili smo iznimno 
agresivni, stvarali prigode, no 
lopta jednostavno nije htjela 
u gol. S druge strane, protivnik nam 
do prekosutra ne bi zabio pogodak 
jer smo u obrani igrali odlično i 
samo se čekalo kada ćemo drugi put 
poentirati. Nažalost, nismo uspjeli, 
a kažnjeni smo doista na nevjeroja-
tan način – rekao je trener Papuka 
Darko Krsnik. 
Naime, bio je to jedan prekršaj za 
domaćina, ubačena lopta se odbila 
na samu liniju šesnaesterca gdje 
Ninčević prvo odbija glavom i potom 
pokušava smiriti, lopta mu pada na 
prsa pa na but i na zemlju. No, su-
dac je to okarakterizirao kao igranje 
rukom i pokazao na bijelu točku. 
- Ako je lopta Ninčeviću i očešala 
ruku, ista je bila potpuno uz tijelo, 
nema neprirodnog položaja i defini-

tivno to nije za kazneni udarac. Što 
da kažem, uz sav peh što nam lopta 
neće u gol, u posljednje tri utak-
mice tri kaznena udarca protiv nas, 
a siguran sam da ni jedan nije pos-
tojao. No, nema veze, idemo dalje, 
samo smo bod iza Tehničara i ništa 
nije gotovo, vjerujem da će nam se 
sve ovo negdje vratiti i da ćemo doći 
tamo gdje nam je i mjesto – naglasio 
je Krsnik te kao najboljeg igrača u 
svojim redovima izdvojio kapetana 
Tomislava Bušljetu.
-Odigrao je u pravom smislu 
riječi kapetanski. Borio se kao lav, 
pretrčao kilometre i kilometre i svo-
jom prepoznatljivom borbenošću 
držao agresivnost cijele momčadi – 
zaključio je Krsnik.

V. Grgurić

Mladost KP: Balala, Kle-
men (od 51. Gašparov), 
Golubić, Matančić, 
Kajić, Herent, Šantek 
(od 50. Malvić), Kovačić, 
Koren, Šandrovčan (od 
76. Kapitan) i Presečan. 
Trener: Ivan Presečan.
Papuk: Mehmedi, 
Rukavina, Šantić, B. 
Mimić, Radinković, 
Krsnik, Bušljeta, Podboj, 
Ninčević, S. Mimić (od 
46. Knežević) i Čavić. 
Trener: Darko Krsnik.
Suci: Ivan Vinković 
(Bjelovar), Mario Abdić 
(Daruvar) i Graziano 
Višić (Bjelovar)
Grabrovnica. Igralište 
Grabrovnica. Gledatelja: 
100
Strijelci: 0:1 - Radinković 
(8), 1:1 - Balala (66)
Žuti kartoni: B. Mimić 
(69) - Papuk
Crveni kartoni: -

Mladost KP 1 (0)
Papuk Orahovica 1 (1)

• Dobro smo snimili 
igru našeg gosta. 
Dogovoreno i uigrano 
na treninzima, 
realizirali smo na 
terenu – zaključio je 
Spudić. 

8 bodova - Rok Horaček (Vi-
rovitica) - efektnim zgoditkom 
odlučio pobjednika u susretu 
s vodećom momčadi lige.
6 bodova - Matija Bubaš 
(Slatina) - postigao hat-trick u 
županijskom derbiju i riješio 
pitanje pobjednika.
4 boda - Tomislav Bušljeta 
(Papuk) - svojom borbenošću 
pridonio agresivnosti 
momčadi na gostovanju u 
Grabrovnici.

IGRAČ KOLA 4. LIGA 
BJ-KC-VT

• Idućeg vikenda gostujemo u Virju, kod Podravca. Oni 
imaju solidnu momčad, zato se ne smijemo opustiti, ako 
želimo nastaviti naš niz – optimistično je zaključio trener 
Slatine Damir Pemper.

• Što da kažem, uz sav peh što nam lopta neće u 
gol, u posljednje tri utakmice tri kaznena udarca 
protiv nas, a siguran sam da ni jedan nije postojao 
– naglasio je Krsnik.
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Prošle nedjelje kiša i pravo jesensko vri-
jeme smanjili su posjećenost utakmicama 
prve županijske lige.
Vodeće Suhopolje na gostovanju u Novoj 
Šarovki, gdje je igralo s Podravcem iz Sop-
ja, tek je u posljednjim minutama došlo do 
uvjerljive pobjede 5:2. Dotad su promašili 
niz prigoda.
Drugoplasirana Mladost iz Čačinaca po-
bijedila je na uvijek neugodnom terenu 
domaći Voćin s 3:1 i time pokazala da pon-
ovno ulazi u formu.
Sloga iz Zdenaca na „svojem“ terenu u Dol-
cima s 5:1 ispratila je fenjeraša Graničar iz 
Okrugljače.
U Mikleušu je gostovalo desetkovano Brat-
stvo iz Gornjeg Bazja. Obje momčadi imale 
su prednost. Utakmica je na kraju završila 
podjelom bodova 2:2 s tim da su domaći 
na kraju bili bliži pobjedi. 
Na bušetinskom Bereku bilo je uzbudljivo. 
Nekompletni domaćin brzo je preokrenuo 
prednost Rezovca. Gosti su početkom nas-
tavka izjednačili, da bi na kraju domaća 
momčad pobijedila 4:2.
Mladost 1930. na svojem terenu u 
Čađavici minimalno je pobijedila Dinamo 
iz Četekovca 2:1 i time se učvrstila na sig-
urnoj sredini tablice.
Slavonija iz Sladojevaca došla je do prve 
proljetne pobjede. Bili su bolji od Lukača 
05, koji je doputovao samo s jedanaest 
igrača. Domaći su imali prednost 3:0, gosti 
su se približili na 3:2, ali više od toga nisu 
mogli. Slavonija je pobijedila 5:2, čime je 
napravila mali korak u bijegu iz zone ispa-
danja.

BORBE ZA POBJEDU 
Ovog vikenda vjerujemo da će biti bolje 
vremenske prilike, a samim tim i puno više 
gledatelja.

U subotu 11. svibnja u 17 sati igraju se tri 
utakmice.
Lider Suhopolje na svojem stadionu 
Park igra s gostima iz Mikleuša, sve osim 
uvjerljive domaće pobjede bilo bi veliko  
iznenađenje.
U Lukaču domaći nogometaši ugošćuju 
Podravac iz Sopja.  Gosti proljetos igraju 
odlično dok domaća momčad nije na razini 
jesenskih izvedbi.
U Okrugljači Graničar igra s Mladosti 
1930. iz Čađavice. Gosti su favoriti, ali ako 
se opuste, domaći će pokušati doći do prve 
proljetne pobjede.
U nedjelju 12. svibnja od 17 sati igraju se 

četiri utakmice. Rezovac je na Laništu 
domaćin jakoj Slogi iz Zdenaca. To bi 
trebala biti zanimljiva utakmica.
Na stadionu Školski vrt u Gornjem Bazju 
kod Bratstva gostuje Bušetina 1947. Obje 
momčadi teže nadigravanju pa bi gledatelji 
trebali vidjeti odličnu utakmicu.
U Čačincima Mladost je favorit u susretu 
sa Slavonijom iz Sladojevaca. Ali ne treba 
zaboraviti da gostima treba svaki bod u 
borbi za opstanak.
U Četekovcu igraju dvije momčadi koje 
ovog proljeća imaju solidne rezultate: 
domaći Dinamo i susjedni Voćin.

U DVADESET DRUGOM KOLU 1. ŽNL SVAKA UTAKMICA IMA SVOJU TEŽINU

Najzanimljivije utakmice igraju se u 
Rezovcu i Gornjem Bazju

• Na stadionu Školski vrt u Gornjem Bazju kod Bratstva gostuje Bušetina 1947. 
Obje momčadi teže nadigravanju pa bi gledatelji trebali vidjeti odličnu utakmicu.

7 bodova - Antonio Babec (Suhopolje) 
-  ključni igrač na teškom gostovanju u 
Novoj Šarovki. Uz dva zgoditka obavio 
ogroman posao na sredini terena.
6 bodova - Ivan Buneta (Mladost 
Čačinci) - pogodio domaću mrežu u 
trenucima kada se lomio rezultat na 
gostovanju u Voćinu. 
5 bodova - Janko Brlas (Bušetina 1947.) - 
povratkom  u golgetersku formu njegova 
momčad počela je s proljetnim pobje-
dama.
4 boda - Patrik Fotez (Slavonija Sladojev-
ci) - svojim zgodicima usmjerio svoju 
momčad prema prvoj proljetnoj pobjedi.
3 boda - Alen Dedaj (Sloga Zdenci) - 
istaknuo se u pobjedi nad posljednje 
plasiranom momčadi lige.
2 boda - Antonio Martinčević (Mladost 
1930. Čađavica) – u presudnom trenutku 
postigao pogodak i osigurao pobjedu.
1 bod - Josip Jančić (Mikleuš) - s dva 
zgoditka svojim suigračima osigurao bod, 
iako su bili blizu osvajanja svih bodova.

IGRAČI KOLA

1. Omladinac       	 17   16   1   0 79-13	 49
2. Mladost (V)    	 17   10   2   5 45-34	 32
3. Podgorje         	 16   10   0   6 38-27	 30
4. Drava             	 17    9    2   6 36-38	29
5. Croatia           	 16    7    3	   6 43-36	24
6. Gradina           	 16    7    3   6 25-21	24
7. Sveti Đurađ     	 16    7    2	   7 33-31	23
8. Sokol              	 16    6   0	  10 34-50	18
9. Dinamo (KD) 	 16    5   1	  10 25-45	16
10. Bilogora 1947 	 16    3   1	  12 29-60	10
11. Turanovac       	 17    2    1  14 24-56	7

II. ŽNL Zapad

1. Mladost (Mi) 	 16   14   0   2 70-10	 42
2. Borova    	 16   12   2   2 86-14	 38
3. DOŠK    	 16   11   3   2 45-17	 36
4. Ćeralije   	 16   10   2	  4 46-21	 32
5. Zrinski (NB) 	 16    8    2	  6 39-37	 26
6. Crnac      	 17    8    1	  8 46-43	 25
7. Standard  	 17    7   2	  8 37-40	 23
8. Mladost (B) 	 16    6   1	  9 27-47	 19
9. Munja      	 17    3   0	 14 14-63	 9
10. Tehničar 	 16    1   3  12 10-50	 6
11. Kozice     	 17    1   2	 14 12-90	 5

II. ŽNL Istok

1. Suhopolje	 21   19   0	   2 100-19 57
2. Mladost  (Čač)	 21   16   0	   5 59-32	 48
3. Sloga (Z)	 21   12   4	   5 56-30	 40
4. Bratstvo	 21   10   5	   6 50-35	 35
5. Bušetina 1947	 21   10  4	    7 56-46	 34
6. Voćin		  21    9   3	   9 38-39	 30
7. Lukač 05	 21    8   4	   9 31-41	  28
8. Mll 1930 (Čađ)	 21    9   1	  11 35-49	 28
9. Mikleuš		 21    7   5	   9 37-42	 26
10. Rezovac	 21    7   4	  10 40-45	 25
11. Dinamo (Č)	 21    6   6	   9 45-52	 24
12. Podravac (S)	 21   5   5	   11 46-63	 20
13. Slavonija	 21   5   3	   13 28-58	 18
14. Graničar (Ok)	 21   1   2	   18 18-88	  5

1. ŽNL

1. Kladare   	 12   10   0   2 33-12	 30
2. Slaven    	 13    8   0	  5 38-32	 24
3. Sloga (DS) 	 12    7   1	  4 41-30	 22
4. Turnašica 	 12    6   3   3 31-27	 21
5. Brana       	 13    6   3	  4 29-27	 21
6. Otrovanec 	 12    5   2	  5 28-19	 17
7. St. Brezovica 	 13    2   5	  6 28-25	 11
8. Podravec 	 13    3   2	 8  20-36	 11
9. Aršanj      	 12    1   0	 11 10-50	 3

III. ŽNL Zapad

1. Krčevina 	 12   8   2   2  37-12	 26
2. Dinamo (J) 	 12   8   1   3  46-20	 25
3. Plavi                   12   7   2	  3  36-17	 23
4. Meljani    	 12   6   2	  4  39-30	 20
5. Orešac    	 12   5   1	  6  20-37	 16
6. Slavonac 	 12   4   2	  6  24-31	 14
7. Vaška       	 12   4   0	  8  32-48	 12
8. Grabić     	 12   0   2	 10   9-48   2

III. ŽNL Istok

ODIGRANO OSAMNAESTO KOLO DRUGIH ŽUPANIJSKIH NOGOMETNIH LIGA

Podgorje protutnjalo kroz Milanovac, 
Borova se vratila na drugo mjesto
U skupini zapad vodeći Omladinac, nakon re-
mija u Gradini, vratio se navici pobjeđivanja. 
Na svojem terenu bio je bolji od Drave iz Ter-
ezinog Polja 10:0. Gosti su doputovali samo s 
devet igrača. 
Sveti Đurađ pobijedio je Croatiju iz Gra-
brovnice 4:0, a po prikazanoj igri moglo je 
biti i puno više. 
U gradskom derbiju u Milanovcu igrali su 
domaći Sokol i Podgorje. Gosti su imali prob-
lema s vratarom, pa je na gol morao stati igrač 
Mihael Podgornik. Sokoli su poveli 1:0, ali su 
na kraju uvjerljivo poraženi 6:2. Tri zgoditka 
za goste postigao je Tomislav Krmpotić.
Dinamo iz Kapele Dvora na stadionu Školski 
vrt u Gornjem Bazju minimalno je pobijedilo 
Bilogoru 1947. iz Špišić Bukovice. Domaćima 
su pobjedu svojim zgodicima donijela braća 
Mirko i Mato Iličić, dok je za goste strijelac 
bio Ivan Klešić, nekadašnji igrač Kapelčana. 
U Lukaču, gdje Turanovac igra domaće utak-
mice, do posljednjih pola sata nije bilo zgodi-
taka. Momčadi su se izmjenjivale u prednosti, 
na kraju su gosti odnijeli tri boda.
U skupini istok vodeća Mladost iz Miljevaca 
na svojem terenu pobijedila je Standard iz 
Nove Šarovke rezultatom 2:0 zgodicima Hr-
voja Ibričića.
Borova je ispratila goste iz Crnca s tucetom 
u mreži, a utakmica je završena u osamde-
setoj minuti jer je gostujuća momčad ostala 
s premalim brojem igrača. Četiri zgoditka 
postigao je Tomislav Holec, Antun Stupar tri, 

Darko Obžetić dva. Ovom pobjedom Borova 
se vratila na drugu poziciju na tablici.
Munja je u Velikom Rastovcu tek pred kraj 
slomila otpor Tehničara iz Cabune i pobije-
dila 3:0. Dva zgoditka postigao je Vida.
Zrinski iz Nove Bukovice s visokih  5:2 pobi-
jedio je susjedne Kozice na njihovom terenu. 
Za goste dva puta mrežu je pogodio Toni 
Vukalović.
Ćeralije pod palicom novog trenera Ivice 
Evića igraju sve bolje. Pobijedili su u Bakiću 

domaću Mladost 4:1. Dvostruki strijelac za 
goste bio je Đorđević.
U nedjelju, 12. svibnja, u 17 sati igraju se 
utakmice devetnaestog kola. 
U skupini zapad najzanimljivija bi utakmica 
trebala biti u Vukosavljevici, gdje gostuje 
vodeći Omladinac iz Korije.
U skupni istok u Ćeralijama gostuje Borova, 
a trećeplasirani DOŠK gostuje kod Standarda 
u Novoj Šarovki. 
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U organizaciji Grada Orahovice, BK 
Weekend Warriorsa, BK LOOD-a i 
tima izvrsnih mladih ljudi, Orahovica 
će i početkom ovog ljeta biti središte 
adrenalinskog sporta u Hrvatskoj. 
Od 7. do 9. lipnja na orahovačkom 
jezeru bit će održan 2. Papuk Ex-
treme Challenge. Otvorene su prijave 
za Extreme underground race, En-
duro race powered by PP Orahovica, 
Plivački maraton i Papuk supersprint 
kros triatlon, a uskoro se otvaraju i 
prijave za Papučki maraton i za 4. 
MTB Papuk adventure race. Ove go-
dine sve ljubitelje sporta očekuje niz 
sportskih disciplina i to Papuk en-
duro race u organizaciji Biciklističkog 
kluba Weekend Warriors Osijek, 4. 
MTB Papuk Adventure Race koju 
organizacijski potpisuje Biciklistički 
klub LOOD Orahovica, Papučki 
maraton u pripremi Športsko-
rekreacijskog kluba Baraber extreme 
team Belišće, Plivački maraton u or-
ganizaciji Plivačkog kluba Orahovica, 
Extreme Underground Race u orga-
nizaciji Underground Cluba te atrak-
tivni Cross Triatlon, koji će prirediti 
Triatlon Klub Swibir iz Zagreba.

SPORT I ZABAVA 
U sklopu manifestacije ponov-
no će biti mnoštvo aktivnosti za 
najmlađe,  glazbenih koncerata, 
prezentacije tradicionalne slavon-
ske gastronomije te puno drugih 
zabavnih sadržaja. Za večernje 
druženje sportaša zadužena je 

Udruga Pauk koja će na Jezeru pri-
rediti opuštajući glazbeni program. - 
Papuk Extreme Challenge manifes-
tacija je koja privlači zaljubljenike u 
sport, netaknutu i predivnu prirodu 
te dobru zabavu. Prošlogodišnja je 
manifestacija pokazala veliki po-
tencijal za daljnje napredovanje. U 

malom gradiću Orahovica, podno 
Papuka, od 1. do 3. lipnja 2018. go-
dine skupilo se preko tisuću ljudi 
kako bi, kroz sportove kao što su 
MTB maraton, papučki maraton, 
endurorace, plivački maraton, vi-
king ratnik utrka te cross triath-
lon, isprobali čari koje nudi gotovo 
neotkriveni Papuk. Osim sportskog 
dijela, posjetitelji i sudionici mo-
gli su isprobati mnoge slavonske 
specijalitete i uživati u koncertima 
i predavanjima – kaže jedna od 
koordinatorica ove velike manifest-
acije Ada Tikvan koja kaže kako isti 
mladi tim ima želju i volju napraviti 
još veću, bolju i sadržajniju mani-
festaciju. Potporu u tome ima u 
dvadesetak drugih klubova i udruga 
iz cijele Hrvatske, stoga je sigurno 
kako će i ove godine biti mamac za 
sve ljubitelje sporta u      prirodi.                                       

V. Grgurić

OTVORENE PRIJAVE ZA PAPUK EXTREME CHALLENGE 

Ove godine još sadržajniji sportski i 
turistički spektakl u Orahovici

• Papuk Extreme Challenge manifestacija je koja privlači zaljubljenike u sport, netaknutu i 
predivnu prirodu te dobru zabavu. Prošlogodišnja je manifestacija pokazala veliki potencijal za 
daljnje napredovanje - kaže Ada Tikvan, jedna od koordinatorica ove velike manifestacije. 

VIROVITIČANI TRADICIONALNO NA POZNATOJ HUMANI-
TARNOJ UTRCI „WINGS FOR LIFE“ U ZADRU
Najbrži Virovitičanin ovogodišnje utrke je Danijel 
Brešćanski, pretrčao 26 kilometara
Ove je godine šesti put organizirana hu-
manitarna utrka Wings for Life World 
Run. U isto vrijeme, po hrvatskom 
vremenu u 13 sati, trkači su startali u 
cijelom svijetu. Trideset minuta nakon 
trkača starta i presretačko vozilo koje 
ide za trkačima. Kada vozilo sustigne 
trkača, za njega je utrka završena. Trkač 
kojega posljednjeg u svijetu sustigne 
presretačko vozilo, globalni je pobjed-
nik. 
Glavni cilj utrke koja se u Hrvatskoj 
održava u Zadru je skrenuti pažnju na 

ozljede leđne moždine i prikupiti sred-
stva za istraživanja koja se provode s 
ciljem pronalaska lijeka. Tako je sav 
novac prikupljen od kotizacija za utrku i 
prodaje suvenira namijenjen tom cilju.
U Zadru su ove godine među devet 
tisuća trkača bili i Virovitičani, a trčali 
su: Christian Hrvoić, Renata Hrvoić, 
obitelj Keserica, Sven Balint, Jasna 
Resler, Zdenko Resler, Robert Poljanac, 
Mario Kovač, Danijel Bresćanski, Vlat-
ka Lovrenc-Poljanac, Sebastian Leci, 
Dino, Deni i Monika Pavoković te Jel-

ena Markotić. Uz Virovitičane, na utrci 
su sudjelovali i Rušanci Mateo i Jadran 
Jugović te Danijel Ivšić.
-Većina nas treću godinu sudjeluje 
na ovoj utrci, dok su Jasna i Zdenko 
Resler već petu godinu sudionici. 
Na ovogodišnjoj utrci najbrži od 
Virovitičana bio je Danijel Brešćanski, 
koji je pretrčao 26 kilometara - zado-
voljna je nakon povratka u Viroviticu 
bila Vlatka Lovrec – Poljanac. 

U KONKURENCIJI DO 12 GODINA 

Virovitička tenisačica Nika Dragičević  osvojila svoj prvi turnir 
Proteklog vikenda na terenima Teniskog kluba Osijek održan je turnir u organizaciji Hrvatskog teniskog saveza za dječake i djevojčice do 12 godina.
Za TK Didon Virovitica nastupile su Nika Dragičević, Lucija Podravac i Ema Šantić. Najbolji uspjeh ostvarila je mlada tenisačica Nika Dragičević, koja je pod 
vodstvom trenera Dražena Lovrekovića osvojila svoj prvi turnir u konkurenciji do 12 godina. Na putu do finala igrala je odlično, svladavši u četvrtfinalu igračicu 
iz Vinkovaca, Ninu Marić rezultatom 6:3, 6:2. U polufinalu čekala ju je domaća igračica, članica TK Osijek, Dea Dunković. Nika je bila uvjerljiva i bez izgubljenog 
gema sa 6:0, 6:0 plasirala se u finale turnira. U finalu je igrala protiv godinu dana starije i iskusnije tenisačice iz TK Đakovo, Anje Belvanović od koje je do sada 
već dva puta poražena. U neizvjesnom finalu odličnom igrom Nika je pobijedila 7:5, 7:5 te ostvarila svoj najveći uspjeh do sada osvojivši prvo mjesto u konkuren-
ciji do 12 godina. Ema Šantić i Lucija Podravac igrale su četvrtfinale turnira, ali se nisu uspjele plasirati u polufinale. Osim singla, Nika i Ema igrale su i parove, 
u kojima su ušle u finale turnira u kojem su izgubile od tenisačica iz Osijeka rezultatom 7:5, 6:4.

Odlične Piruetice na 16. 
Međunarodnom Pécs kupu u 
mađarskom Harkányu
Najmlađe članice virovitičke Piruete nastupile 
su na šesnaestom Međunarodnom Pécs kupu u 
Mađarskoj, koji je održan u gradu Harkányu.
Rezultati u B light konkurenciji:
Ivana Vukovski, 2011. g. – 12. mjesto
Tia Ereš, 2010. g. – 17. mjesto
Mihaela Sabo, 2008. g. – 14. mjesto
Djevojčice je pripremala trenerica Anna Berna-
tavichyute. Sada slijede pripreme za ovogodišnji 
Pirueta cup.

Juniori SD „Virovitica 
1861“ najbolji na turniru 
u streljaštvu 
Povodom dvadeset pete obljetnice osnutka 81. 
gardijske bojne „Kumovi“, Streljačko društvo 
„Virovitica 1861“ organiziralo je natjecanje 
u disciplini velikokalibarski pištolj 9 mm - 
padajuća meta (poper) - kom. 5 - 5 hitaca/10 
sek. 
Rezultati: 
1. mjesto SD “Virovitica - 1861” Juniori (B): 
Derežić (1. mjesto pojedinačno 5 popera/8,69 
sek.), Berkec (3. mjesto pojedinačno 3/8,44), 
Horvat (3/10,4)
2. mjesto 81. Gardijska bojna “Kumovi” Vi-
rovitica (A): Brlas (1. mjesto pojedinačno 
4/9,50), Udovčić 1/16,40, Berkec (3. mjesto 
pojedinačno 1/8,15)
3. mjesto SD “Virovitica - 1861” Seniori 
(B): Lukša (2. mjesto pojedinačno 3/8,15), 
Škrinjarić (1/ 7,19), Maloča (1/ 7,69)
4. mjesto (B) IJP PU: Sabo (1/7,00), Hamaček 
(2/6,56), Kverkvarić (1/6,00)
5. mjesto (A) HČZ VTC: Vampovac (0/11,90), 
Kozjak (2. mjesto pojedinačno 3/12,78), 
Degmenčić (1/9,94) 

U restoranu Stari podrum 
održana je redovna godišnja 
izvještajna skupština Zajednice 
športskih udruga grada Slatine.
Od sveukupno 24, skupštini je 
nazočilo 18 delegata, odnosno 
predstavnika klubova i udruga 
koje se nalaze pod ingerenci-
jom navedene zajednice. Na sa-
mom početku članove skupštine 
pozdravio je dogradonačelnik 
Bojan Plantak čestitavši klubo-
vima i njihovim sportašima na 
sjajnim rezultatima ostvarenima 
tijekom protekle i početkom ove 
kalendarske godine. U svoje, ali 
i u ime Grada i gradonačelnika 
Slatine, obećao je daljnju iskrenu 
potporu radu, ne samo Zajednice, 
već i svakom pozitivnom obliku i 
inicijativi koja može doprinijeti 
bilo kakvom boljitku slatinske 
lokalne sportske i rekreativne 

društvene zajednice.
Sva izvješća na skupštini iznio 
je predsjednik Zajednice Davor 
Butorac, osvrnuvši se pritom 
posebno na rezultate koje su 
postigli slatinski sportaši i klubo-
vi u protekloj godini. Ne želeći 

nekog zaboraviti, s obzirom na 
poprilično velik niz sjajnih us-
pjeha i dostignuća slatinskog 
sporta, predsjednik je iz izvješća 
izdvojio one najsvježije rezultate, 
pa je tako čestitao djevojčicama 
Rukometnog kluba Slatina, 

malonogometašima, kuglačima, 
mladim borcima hrvačkog i 
taekwondo sporta, šahistima, 
atletičarima, ali i svim ostalim 
klubovima i udrugama koji su uz 
tek minimalna financijska sred-
stva uspjeli uspješno okončati 
još jednu sportsku kalendarsku 
godinu.
Pred Zajednicom je ove godine, 
osim i daljnje konstantne skrbi 
za svoje klubove, i misija nas-
tavka pojačane suradnje s kolek-
tivima koji ove godine nizom ak-
tivnosti obilježavaju svoje velike 
godišnjice, misleći na rukomet i 
nogomet. Na temu obilježavanja 
100 godina nogometa u Slatini, 
do sad odrađene aktivnosti i one 
koje su još u pripremi, iznio je 
tajnik Nogometnog kluba Ilija 
Nikolić.

ADF

Održana redovna godišnja skupština Zajednice športskih udruga grada Slatine
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Industrijsko-obrtnička škola Slatina - III. Automehaničar, Frizer Industrijsko-obrtnička škola Slatina - III. Konobar, Grijanje i klimatizacija, Krojač

Industrijsko-obrtnička škola Slatina - III. Kuhari Industrijsko-obrtnička škola Slatina - III. Prodavač, Poljoprivredna mehanizacija

Srednja škola Marka Marulića Slatina - IV. Agroturistički tehničar

Srednja škola Marka Marulića Slatina - IV. Elektro

Srednja škola Marka Marulića Slatina - IV. Ekonomija

Srednja škola Marka Marulića Slatina - IV. Opća gimnazija A
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Srednja škola “Stjepan Ivšić” Orahovica  - III. d Kuhar-konobar-automehatroničar

Srednja škola “Stjepan Ivšić” Orahovica  - IV. e Komercijalist

Srednja škola “Stjepan Ivšić” Orahovica  - III. c Prodavač - CNC operator

Srednja škola “Stjepan Ivšić” Orahovica  - IV. a Opća gimnazija

Srednja škola Marka Marulića Slatina - IV. Opća gimnazija B
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PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji stan 
uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, materijal iverica 
18mm, tekstura hrast, radna ploha je kuhinjska 
radna ploča 38mm, tri velike ladice, čvrste 
noge, pozadina također od iverice, dimenzije: 
125x60x75cm...cijena 500kn...informacije na 
mob. 098/130-50-82.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM pola jutra šume akacija. Mob. 
099/510-1191.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću jednoj 
osobi. Mob. 095/868-0525.
............................................................................ 
PRODAJEM gradilište u Čemernici u novom 
naselju. Mob. 091/788-2350.
............................................................................
PRODAJEM perilicu rublja Gorenje s kotlićem. 
Mob. 095/386-5019.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, 
starinske ormare, dvije kuće u Slatini, sve 
komunalije, papiri čisti, certifikati, manje 
poljoprivredno zemljište. Mob. 091/983-
7370, Tel. 552-689.
............................................................................
PRODAJEM šumsko vitlo, sajlu za vitlo od 50 
m. Mob. 098/978-8374.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3159 I 9. 5. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

SJEĆANJA

IN MEMORIAM

Dr. MARIJAN JERGOVIĆ
07.05.2010.
07.05.2019.

Te pjesme se vratiti neće
što sobom su odnijele radost
tek sjeća me proljetno cvijeće
na jednu prohujalu mladost.

Lackica i djeca

............................................................................
PRODAJEM Huskquarna trimer, 
profesionalni, garancija. Mob. 098/947-
4520.
............................................................................
PRODAJEM drva - veću količinu, cjepanicu, 
ovršinu. Mob. 095/557-7269, 770-359.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu, elevator, 
traktorsku runilicu, željeznu gajbu, vagu do 
500 kg drvenu. Mob. 091/737-1414.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru grada, en. c. 
C, namješten, balkon, 60 m2. Mob. 098/608-
020.
............................................................................
OTKUPLJUJEM stari razni otpad i 
elektroniku, glazbala, instrumente, stare aute 
i alat. Prodajem dvije harmonike, klavijature, 
pojačalo, jukebox i razno. Mob. 092/309-
6252.

Za izvanrednu skupštinu predlaže se dnevni 
sljedeći
D n e v n i  r e d
1. Otvaranje izvanredne Skupštine, utvrđivanje 
broja nazočnih i zastupanih udjeličara te 
utvrđivanje kvoruma.
2. Prijedlog odluke o imenovanju posebnog revi-
zora radi analize poslovnih knjiga Društva.
3. Prijedlog odluke o imenovanju posebnog 
stručnjaka drvno tehnološke struke radi analize 
trenutnog stanja proizvodnih procesa Društva.
4. Odluka o snošenju troškova održavanja 
Skupštine.

PRIJEDLOG ODLUKA:
Ad 2) Donošenje odluke o davanju ovlasti Udru-
zi malih dioničara-udjeličara TVIN d.o.o. da 
imenuju financijskog revizora radi analize svih 
poslovnih knjiga društva Tvin d.o.o.
Ad 3) Donošenje odluke o davanju ovlasti Udru-
zi malih dioničara-udjeličara TVIN d.o.o. da im-
enuju drvno tehnološkog stručnjaka radi analize 
trenutnog stanja proizvodnih procesa društva 
Tvin d.o.o.
Ad 4) Donošenje odluke o snošenju troškova 
održavanja Skupštine na teret sazivatelja 
skupštine.

NAČIN SUDJELOVANJA NA SKUPŠTINI; 
Pravo sudjelovanja ostvaruju svi članovi društva 
upisani u Knjigu poslovnih udjela na dan objave 
poziva u Virovitičkom listu koji se, sukladno 
članku 30., stavku 1. Društvenog ugovora, prijave 
najkasnije sedam dana prije dana održavanja 
Skupštine odnosno najkasnije do 16. svibnja 
2019. godine u 23:59 sati. Prijavu za sudjelo-
vanje svaki udjeličar odnosno punomoćnik uko-
liko je ovlašten za to može izvršiti na bilo koji od 
sljedećih načina:
1. Prijavom putem web stranice www.tvinskups-
tina.com sukladno danim uputama;
2. Prijavom putem e-mail adrese prijava@tvin-
skupstina.com s najmanje sljedećim podacima: 
Ime, prezime, adresa, OIB, broj udjela, a ukoliko 
se osoba prijavljuje putem punomoći i dodatno 
ime, prezime, adresa, OIB opunomoćenika te 
popis udjeličara (ime, prezime, adresa, OIB, broj 
udjela) koje opunomoćenik zastupa uz prilaganje 
kopija/e punomoći;
3. Neposrednim dolaskom u prostorije zajednice 
sindikata Virovitičko-Podravske županije, Trg 
kralja Tomislava 5, Virovitica u vremenu poned-
jeljak – subota od 9:00 do 17:00 sati gdje se 
može predati dopis u slobodnoj formi s najmanje 
sljedećim podacima: ime, prezime, adresa, OIB, 
broj udjela, a ukoliko se osoba prijavljuje putem 
punomoći i dodatno ime, prezime, adresa, OIB 
opunomoćenika te popis udjeličara (ime, pr-
ezime, adresa, OIB, broj udjela) koje zastupa 
uz dostavu kopija/e ili izvornika punomoći, a 
može se i popuniti tamo pripremljeni obrazac. 
Preporučuje se korištenje obrasca koji je dostu-
pan na web stranici www.tvinskupstina.com.
4. Slanjem prijave poštom u slobodnoj formi s 
najmanje sljedećim podacima: ime, prezime, 
adresa, OIB, broj udjela, a ukoliko se osoba pri-
javljuje putem punomoći i dodatno ime, prezime, 
adresa, OIB opunomoćenika te popis udjeličara 
(ime, prezime, adresa, OIB, broj udjela) koje zas-
tupa uz dostavu kopija/e ili izvornika punomoći. 
Preporučuje se korištenje obrasca koji je dostu-
pan na web stranici www.tvinskupstina.com.

Ukoliko bilo koji udjeličar zakasni s prijavom, 
prijava učinjena izvan roka će se priznati ukoliko 
je predana na bilo koji od gornjih načina najkas-
nije do 23. svibnja 2019. godine u 23:59 sati.

Mole se svi opunomoćenici koji zastupaju 
udjeličare putem punomoći da uz prijave 
na gornji način dostave i kopije i/ili iz-
vornike punomoći.

DOPUNA DNEVNOG REDA; Sukladno 
članku 443. Zakona o trgovačkim društvima, 
Udjeličari čiji udjeli zbirno čine najmanje 10% 
temeljnog kapitala Društva mogu najkasnije 
tri dana od dana objave poziva pisanim putem 
zahtijevati da se na dnevni red stave i druga 
pitanja uz navođenje razloga za to. Dopuna 
dnevnog reda može se predati dopisom na način 
opisan pod točkom 2) putem e-mail adrese, pod 
točkom 3) neposrednom predajom, odnosno 
pod točkom 4) poštom na navedenu adresu uz 
obvezno navođenje popisa udjeličara (ime, prez-
ime, adresa, OIB, broj udjela) odnosno njihovih 
zastupnika (ime, prezime, adresa, OIB) u čije ime 
se predlaže dopuna.

PROTUPRIJEDLOZI; Svaki udjeličar odnos-
no njegov opunomoćenik može na svaku točku 
dnevnog reda i točku dopunjenog dnevnog reda 
iznijeti protuprijedloge koje može predati i na 
samu Skupštinu, a prije održavanja na način 
opisan pod točkom 2) putem e-mail adrese, pod 
točkom 3) neposrednom predajom, odnosno pod 
točkom 3) poštom na navedenu adresu.
Svi materijali za skupštinu, svi protuprijedlozi, te 
sve dopune dnevnog reda dostupne su u svako 
doba svim udjeličarima na web domeni 
www.tvinskupstina.com, na zahtjev udjeličara 
koji se prethodno identificira putem e-maila 
prijava@tvinskupstina.com, ili neposredno 
u prostorijama zajednice sindikata na adresi 
Trg kralja Tomislava 5, Virovitica u vremenu od 
ponedjeljak – subota od 9:00 do 17:00 sati do 
23. svibnja 2019. godine. Valjano dane dopune 
dnevnog reda odnosno valjano dani protuprijed-
lozi će također biti objavljeni u sljedećem broju 
Virovitičkog lista.
Mole se svi prijavljeni udjeličari da zbog što 
efikasnijeg rada pristupe u prostorije održavanja 
Skupštine najmanje jedan sat prije početka 
kako bi se po provedenim prijavama rasporedili 
glasački listići. OBAVEZNO na Skupštinu 
ponijeti osobnu iskaznicu ili drugi iden-
tifikacijski dokument radi potvrde iden-
titeta.
Ako na izvanrednoj skupštini zakazanoj za dan 
24. svibnja 2019. godine ne bude kvoruma, 
održavanje naredne skupštine zakazuje se za dan 
31. svibnja 2019. godine s početkom u 16:00 sati 
na istoj adresi s istim dnevnim redom.

RAZLOZI SAZIVANJA IZVANREDNE 
SKUPŠTINE:
Uprava Društva održala je tri uzastopne neza-
konite Skupštine Društva (30. lipnja 2017. go-
dine, 29. lipnja 2018. godine te 19. odnosno 
23. travnja 2019. godine) objavljujući neza-
konit poziv, te nezakonito zahtijevajući ovjere 
punomoći udjeličara kod javnog bilježnika, ne 
priznajući pritom pisano dane punomoći. Re-
zultat nezakonitog održavanja Skupštine su tri 
sudska spora za ništetnost odluka Skupštine na 
štetu Društva te je od interesa Društva održati 
zakonitu Skupštinu društva. Nezakonitim pozi-
vima i tumačenjima Uprava i Nadzorni odbor 
onemogućuju pravilno održavanje Skupština 
Društva.
Postojeća Uprava tokom cijelog svog mandata 
do dana ovog poziva akumulira poslovne gubitke 
te negativni saldo poslovnih prihoda u odnosu 
na poslovne rashode, trošeći akumuliranu do-
bit umjesto na interese Društva prvenstveno 
na otkup poslovnih udjela novcem Društva 
pretvarajući iste udjele u vlastite da bi zatim tako 
stečenih 28.914 vlastitih udjela Društva prenijela 
na TVIN GRUPU d.o.o. s obrazloženjem restruk-
turiranja, iako je udjeličarima objašnjena svrha 
„sprečavanje neprijateljskog preuzimanja“, sli-
jedom čega je skupnim djelovanjem Uprave i 
Nadzornog odbora 20.707.527,97 kuna vrijedna 
imovina Društva otuđena TVIN GRUPA-i d.o.o. 
koja je u tom trenutku imala 69.500,00 kuna na 
računu. Društvo je oštećeno najmanje za navede-
ni iznos. TVIN GRUPA d.o.o. nakon dvije godine 
postojanja ostvarila je prihod od jedne kune, a 
prema objašnjenju Uprave trebala je poslužiti za 
djelatnosti financije i marketinga (nesukladnost 
s obrazloženjem: „sprečavanje neprijateljskog 
preuzimanja“), međutim, do dana ovog poziva 
nema niti jednog zaposlenika, dakle TVIN GRU-
PA d.o.o. je potpuno neaktivna i služi samo kao 
imatelj otuđene imovine Društva.
Uprava je na zadnjoj nezakonitoj redovnoj 
Skupštini (29. lipnja 2018. godine) utvrdila da 
je Društvo AD Aktiva d.o.o. bila najpovoljniji 
ponuđač za reviziju financijskih izvještaja, iako 
na predmetnoj Skupštini Uprava nije iznijela tko 
su bili drugi ponuđači. Pri tom, AD Aktiva je je-
dini i dugogodišnji revizor Društva, dok mnoge 
računovodstvene stavke zahtijevaju razjašnjenja 
(npr. „ostali troškovi“). U konsolidirana izvješća 
nije uključeno povezano društvo u Srbiji Drvo 
TVIN d.o.o. Stoga je nužna pravilna i neovisna 
revizija.
Rad Nadzornog odbora tijekom svih gornjih 
događaja pokazuje da članovi djeluju skupno s 
Upravom, a protiv interesa Društva (posljedično 
i udjeličara), što je protivno članku 272. Zakona 
o trgovačkim društvima. Nadzorni odbor prije 
svega uopće nema mandat, jer 2015. godine nije 
uopće donesena Skupštinska odluka, a unatoč 
nepostojanju mandata, nije održao niti jednu 
sjednicu kojom bi potaknuo djelovanje u intere-
su Društva, već djeluje skupno s Upravom, iako 
su formalno neovisni organi.

Sukladno članku 442., stavku 3. i 4. Zakona o trgovačkim društvima te članku 27., stavku 5. 
Društvenog ugovora društva TVIN drvna industrija d.o.o., Virovitica, Zbora narodne garde 
2, OIB: 38872693315 (dalje u tekstu: „Društvo“), 361 udjeličar Društva koji predstavlja 8648 
poslovnih udjela odnosno 13,07 % od ukupnog temeljnog kapitala društva kao manjinski 
udjeličari, činjenicom odbijanja Uprave za sazivanjem izvanredne skupštine predanom 23. 
travnja 2019. godine i proteka zakonskog roka od 14 dana, objavljuje poziv kojim saziva

I Z V A N R E D N U   S K U P Š T I N U
Društva TVIN d.o.o., Virovitica

koja će se održati dana 24. svibnja 2019. godine s početkom u 16:00 sati u 
prostorijama Centra kulture Virovitica, Matije Gupca 5, 33 000 Virovitica

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 13. svibnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 16. svibnja.
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

UglyDolls – SINK – 12. 5. – 17 h DVA LICA ZAKONA – 12. 5. – 19 h

KRIŽALJKA

bs
 

SPREMNOST 
DA SE 
POMOGNE, 
SOLIDARIZAM

RIBLJA 
JAJAŠCA

ALAN NOLTE

MJESEC U 
GODINI

RAZORNI 
VJETAR

BUBNJAR 
"METALLICE"
URLICH

GRČKI 
POLUOTOK

NAMJENSKE 
STVARI ZA 
UPORABU

ŠPANJOLSKA 
AUTONOMNA 
ZAJEDNICA

POTVRDNA 
RIJEČ

GOLMAN

TURSKI 
PLEMIĆ

SLOŽENO 
SLOVO

MATERIJALNI 
DJELOVI 
PRIRODE

TOMISLAV 
ARALICA

HRV. 
GLUMICA
OJDANIĆ

POSPANA, 
SANJIVA

BIBLIJSKI LIK 
(POTOP)

IME GLUMICE 
ČULINE

PJEVAČICA 
ŠTEFOK _________
GORAN JURIĆ

GRAD U
PENSILVANIJI 
(USA), ERIE

"RIZMA"

“POUND” NARISANA

LATINSKI 
PRIJEVOD 
BIBLIJE

ISUSOV PEHAR_________

ISTOK

PODRUČJE 
POD VLADA-
VINOM EMIRA_________

RIJEKA U PERUU

IKAVSKI 
GOVOR _________

GRAD U 
DRŽAVI TOGO

DOLAZITI U 
VELIKOM 
BROJU _________

MEMBRANA

RADIJUS _________

VRSTA 
PAPIGE

OTISAK 
STOPALA _________

DUŠA (LAT.)

PRVI VOKAL

NEPODO-
PŠTINA _________

POLAZNIK 
AKADEMIJE

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
9.5.2019.  

 

 
 

 - 

 

Petak 
10.5.2019. 

 
 
 

  borovke 

 

Subota 
11.5.2019. 

 
 
 

  borovke 

 

Nedjelja 
12.5.2019. 

 
 
 

  - 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica Radio 
Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija M. 
Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura 
Jela Markušić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



ROKO

GODINA LXVII I BROJ 3159 I ČETVRTAK I 9 I 5 I 201901919

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
9. 5. 2019.

Petak
10. 5. 2019.

Subota
11. 5. 2019.

Nedjelja
12. 5. 2019.

Ponedjeljak
13. 5. 2019.

Utorak
14. 5. 2019.

Srijeda
15. 5. 2019.
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I dalje 
nestabilno s 
kišom 
Do kraja tjedna 
očekujemo nastavak nesta-
bilnog vremenskog perioda. 
Najmanja vjerojatnost za 
oborine je tijekom petka i 
subote u prvom dijelu dana. 
Tijekom četvrtka očekujemo 
povremenu kišu. Novi ne-
stabilniji vremenski period 
sve je izgledniji od nedjelje. 
Jutarnje temperature zraka 
od 6°C do 11°C. Najviše 
dnevne od 11°C do 21°C. 
Vjetar slab do umjeren, 
južnih smjerova. Tijekom 
nedjelje u okretanju na 
sjeverne smjerove, na udare 
jake do kraja dana. 
UV- indeks nizak, umjeren 
i visok. 
U tjednu pred nama 
očekujemo obilniju kišu. 
Mogući su problemi zbog 
velike količine kiše.  
Najobilniju kišu očekujemo 
od ponedjeljka do srijede. 
Jutarnje temperature zraka 
od 7°C do 10°C. Najviše 
dnevne od 11°C do 18°C 
ili koji stupanj više. Vjetar 
umjeren do jak, na udare i 
olujan, sjevernih i sjevero-
zapadnih smjerova do 65 
km/h. Osobito tijekom 
ponedjeljka i utorka. Od 
utorka vjetar u slabljenju. 
UV- indeks nizak. 

   K P., DHMZ

Bok, zovem se Vega. Vjerojatno 
nećeš dugo zadržati pogled na 
meni, ipak sam ista kao tisuće 
crnih napuštenih pasa. Svi mi 
nalikujemo jedni na druge, 
naš izgled ničime ne privlači 
poglede. No, ako imamo sreće 
i ljudi nas bolje promotre i 
pogledaju dublje od naše obične 
vanjštine, vidjet će beskraj 
potrebe za ljubavlju i želje za 
pripadanjem. Volonteri kažu 
da sam izrazito mirna i da sam 
savršen pas za starije osobe. Obožavam se maziti i biti okružena ljudima. 
Zaista bih voljela da mi se sreća osmjehne i postanem jedan crni napušteni 
pas manje. Zaista bih voljela dom.

M.L. 

NJUŠKA TJEDNA
Vega (1 godina)

USKORO I ŠETNJA VIROVITIČKIM PARKOM 

Virovitičani uživaju 
na novoj šetnici 

Od sladoleda, soka i kolača 
do šetnje s najbližima - na 
virovitičkoj šetnici građani često 
zastanu kako bi se odmorili i 
uživali u fontani. Posljednjih 
dana bilo je hladno i tmurno, 
pa su mnogi ljubitelji prirode i 
sunca iskoristili prvu priliku za 
boravak na našoj novoj šetnici, 
sjedeći na klupama i uživajući 
s najbližima. Ovih dana mak-
nuta je i ograda oko parka pa 
će uskoro i Dvorac i Park biti 
potpuno otvoreni za javnost. 
Tako će građani, uz poseban 
ugođaj koji daje fontana i 
novouređeno središte našeg 
grada, moći uživati i u mnogim 
biljnim vrstama koje će krasiti 
virovitički park. Iako ovih dana 
vrijeme nije u skladu s godišnjim 
dobom, objektiv našeg fotoa-
parata uspio je uhvatiti nekoliko 
sunčanih prizora, kao i one koji 
su uspjeli za šetnju i odmor isko-
ristiti baš svaku sunčanu zraku. 

Ž.Đ.L.




